
ČESKÁ NUMISMATICKÁ SPOLEČNOST
POBOČKA V BRNĚ

Vás zve
na mimořádnou neveřejnou členskou schůzi,

spojenou se 
183. aukcí,
která se koná

v sobotu 8. října 2022
v hotelu Cosmopolitan Bobycentrum,
konferenční sál Praha v I. poschodí 

ul. Sportovní 559/2a, Brno

 Dopravní spojení – od hlavního nádraží ČD autobus č. 67  na zastávku Sportovní (zastávka je
na znamení). Hotel je přímo u zastávky. Nebo možno použít autobus N90, N91, od 7.00 i tram č. 1
také od hlavního nádraží do zastávky Hrnčířská. Odtud pěšky cca 100 m ulicí Rybníček k místu
konání aukce. V hotelu je možno si též zajistit ubytování. Parkování je možné na neplaceném par-
kovišti  přímo  u  hotelu.  Konferenční  sál  Praha  je  v I.  poschodí  hotelu.  Osobám  s omezenou
schopností pohybu doporučujeme vstup přes recepci hotelu a odtud výtahem do I. poschodí. Pří-
stup do sálu bude značen. Do prostorů konferenčního centra není povolen vstup se psy!
Aukce  je pořádána dle aukčního řádu, vydaného Výborem ČNS. Jakékoli porušování tohoto řádu,
výstava či prodej nenumismatického materiálu bude postiženo vyloučením z účasti na aukci a ná-
sledným disciplinárním řízením. Schůze se mohou zúčastnit  jen členové ČNS, kteří se prokáží
platným členským průkazem. Hosté se mohou zúčastnit pouze v doprovodu člena ČNS, není jim
však dovoleno dražit. Dražba po telefonu není možná. V průběhu aukce je každý účastník povinen
podřídit se všem opatřením na ochranu aukčního materiálu. Upozorňujeme, že vývoz předmětů
aukce do zahraničí podléhá zákonu č. 71/1994 Sb. „O prodeji a vývozu předmětů kulturní hodno-
ty“.  Kupující si vývozní povolení obstarává sám. Platba za vydražené položky v hotovosti se řídí
příslušnými zákonnými ustanoveními.

Program:   7.00 – 8.30  Přátelská výměnná schůzka a prohlídka materiálu
  8.30 – 15.30 Průběh schůze

Vedle hlavní sálové aukce se bude konat též korespondenční aukce (materiál bude ke shlédnutí
v průběhu sálové aukce; tato dražba je výhradně na limity, které budeme přijímat i během aukce).
Na limitní lístek, který platí pro obě aukce, je nutno uvést prohlášení o členství v příslušné pobočce
ČNS. Pokud nepoužijete originální limitní lístek z  tohoto katalogu, uveďte všechny údaje z předtis-
ku. Pro přehlednost uvádějte limitované položky vzestupně. V případě nedodržení výše příhozů
bude za platný považován nejbližší nižší příhoz. Položky získané na limit budou zaslány do 10 dnů
na dobírku. Limitentům, kteří uvedou  čitelně e-mailovou adresu, zašleme po zpracování aukce
zprávu o úspěšnosti jejich limitů; pokud zpráva nepřijde do 5 dnů, limit byl neúspěšný. Informace o
aukci a docílené ceny zjistíte na nových stránkách pobočky www.cns-brno.cz  Reklamace a skry-
té vady je možno uplatnit dle aukčního řádu. 

Limity zasílejte obyčejným dopisem (ne doporučeně) na adresu:

                   Jiří Široký, Kupkova 7, 638 00  Brno,

nebo ještě lépe e-mailem ve formátu Word nebo Excel na adresu  sirokyjiri@volny.cz (vše však
nejpozději s termínem doručení do 5. října 2022). Nabídkový seznam můžete objednávat na stejné
adrese. 
Nabídkový seznam je určen pouze pro potřeby členů ČNS. Mimo rámec ČNS je neprodejný. Po-
platek za dotovaný seznam, při osobním odběru 75 Kč, při zaslání poštou 90 Kč, uhraďte obratem

http://www.cns-brno.cz/


přiloženou složenkou, vyplněnou čitelně hůlkovým písmem. Katalog je možno zaplatit  i na č. ú.
ČNS, pobočky v Brně: 2001096947/2010, variabilní symbol je uveden u adresy. Při převodu z účtu
dbejte na to, aby bylo uvedeno Vaše jméno a variabilní symbol. Při osobní účasti lze katalog zapla-
tit u vstupu. Limitenti mají možnost uhradit katalog současně s vyúčtováním limitů. Pokud označíte
příslušnou  kolonku  na  limitním  lístku,  bude  Vám  cena  katalogu  započtena  k dosažené  ceně,
vydražíte-li alespoň jednu položku. Původní složenku za katalog pečlivě uschovejte. Jestliže nedo-
stanete naši zásilku nejpozději  do 2 týdnů po aukci, zašlete poplatek za katalog touto původní
složenkou. V případě, že si nemíníte katalog ponechat, vraťte jej na adresu limitáře. Zalepte do pů-
vodní obálky, škrtněte svoji adresu, napište ZPĚT, NEPŘIJÍMÁM! a vhoďte do poštovní schránky –
nemusíte  znovu  frankovat.  Případné  změny,  mající  vliv  na  rozesílání  nabídkových  seznamů,
oznamte na korespondenčním lístku nebo e-mailem na adresu limitáře.

Nabídky materiálu pro další aukci naší pobočky zasílejte na adresu:

ČNS, pobočka v Brně, třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00  Brno

Přiložte čitelný seznam. Nabízejte pouze kvalitní,  hodnotný a sběratelsky zajímavý materiál.  U
položek  s dosaženou  cenou  1000  Kč  a  vyšší,  nebude  dodavateli  účtována  5%  srážka
(aukční poplatek). Vlastní materiál zašlete nebo předejte až po projednání Vaší nabídky aukční
komisí. Dodavatelé obdrží nabídkový seznam zdarma.

Děkujeme všem, kteří nám pro tuto aukci dodali  hodnotný materiál a těšíme se s nimi a také i
s Vámi na další spolupráci a úspěchy. 

Výbor pobočky ČNS v Brně

Aukční katalog připravili J. Oplatek a J. Kočnar, fotografie Ing. J. Březina

Pro všechny zájemce o dění v brněnské pobočce ČNS jsme v rámci úspor za poštovné připravili 
novou službu. Všem, kteří zašlou svůj e-mailový kontakt na adresu sirokyjiri@volny.cz  budeme 
minimálně dvakrát ročně zasílat seznam přednášek pořádaných ve spolupráci s Moravským muze-
em Brno a operativně Vás budeme informovat i o dalších akcích. Pro členy brněnské pobočky, kte-
ří e-mailový kontakt nezašlou, zůstává vše beze změny.

Žeton k 183. aukci ČNS, pobočky v Brně

     Vilém z Rožmberka (1535-1592) dal v roce 1587 vyrazit dva typy tolarů. Zřejmě to byly pouze zkušební odražky z razidel, které 
vytvořil řezač želez vratislavské mincovny Matyáš Kauerhase. Mince mají na aversu německý opis a revers nese nápis latinský. 
Tyto stříbrné mince jsou v mincovnictví Viléma z Rožmberka výjímkou, protože razil pouze jedno- až šestidukáty.
     T. Kleisner ve své knize o rožmberském mincování uvádí, že r. 1586 císař Rudolf II. dal Rožmberkovi právo třicet let vykupovat 
stříbro, což mohlo snad mít vliv na tuto ražbu tolarů.
     V roce 1587 uskutečnil Vilém z Rožmberka poslední ze svých sňatků, a to s Polyxenou z Pernštejna. Na památku nechal razit 2,
3 a 4 dukát s aliančními erby. V tomto roce také razil uvedené tolary. Zda ražba mohla mít se svatbou nějakou – byť velmi vzdá-
lenou souvislost, je velmi nejisté. Jeden z výše uvedených tolarů měl na aversu rožmberský znak a na reversu císařského orla. 
Druhý nesl polopostavu Viléma z Rožmberka na straně jedné, druhá zobrazuje Sv. Kryštofa s malým Ježíšem na rameni. A právě 
tento druhý tolar byl vzorem k vytvoření pamětního žetonu 183. brněnské aukce.

Cu odražek stojí 150,- Kč, Ag 1000,- Kč. Navrhl, ryl a razil Jaroslav Jelínek.

    

Položky označené “x” jsou vyobrazeny na internetových stránkách pobočky www.cns-brno.cz     , 
www.numismatika.cz     a v příloze katalogu. Položky označené “i” jsou vyobrazeny pouze na in-
ternetu.

http://www.numismatika.cz/
http://www.cns-brno.cz/
mailto:sirokyjiri@volny.cz
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ZLATO    

X 1 Keltové-Morava 1/24 statéru Athena Alkidemos 250-130 př. Kr.  pozdní 
napodobenina jako Kostur-Gašpár 54.3 0,31g

1/1 2700

X 2 1/24 statéru Athena Alkidemos 250-130 př. Kr.  pozdní napodobenina 
jako Kostur-Gašpár 54-54.3?  0,26g

1-/1 2700

X 3 1/8 statéru Athena Alkidemos 250-130 př. Kr.  Kostur-Gašpár 49.5  1,0g 1-/1- 6700

X 4 Československo dukát 1982 Karel IV. /raženo pouze 2382 ks/ 0/0 30000

X 5 2 dukát 1978 Karel IV. /raženo pouze 4898 ks/ 0/0 45000

6 Česká republika 1993- 2000 Kč 2000 Millénium  bimetal s hologramem,
obě strany matové, etue

0/0 4400

7 5000 Kč 2015 Žďákovský most  etue, certifikát PROOF 19500

X 8 5000 Kč 2017 hrad Pernštejn  etue, certifikát PROOF 22000

9 Zlatý dukát České republiky k narození dítěte 1997 ražba ČM Jablonec  
hlavička novorozence/zemské znaky  Au punc 999,9  20mm  3,53g

PROOF 4800

10 Dítě roku 2000  2ř. nápis, vročení/sedící batole, zeměkoule, sign. MP 
/Poldaufová/  Au punc 0,986  18mm  3,06g

PROOF 4000

X 11 Dvoudukát na výročí vzniku ČR 1.1.1998  Sv. Václav s praporcem a 
štítem/český lev  Au 0,986 punc  25mm  6,91g  velmi nep. hr.

PROOF 9500

X 12 Dvoudukát na výročí vzniku ČR 1.1.2000  Staroměstský orloj/český lev  
Au 0,986 punc  25mm  7,00g

PROOF 9500

X 13 Dvoudukát na výročí vzniku ČR 1.1.2001  pražské Klementinum/český 
lev  Au 0,986 punc  25mm  7,08g

PROOF 9500

X 14 Dvoudukát na výročí vzniku ČR 1.1.2002  pohled na Prahu/český lev   
Au 0,986 punc  25mm  7,04g

PROOF 9500

X 15 Medaile na 2000 let od narození Ježíše Krista  Svatý Gorazd/P. Marie s 
Ježíškem, sign. M. Paccini  Au 0,750 punc  21mm  5,98g

PROOF 6200

X 16 Medaile na 2000 let od narození Ježíše Krista  Blahoslavený 
Hroznata/P. Marie s Ježíškem, sign. M. Paccini  Au 0,750 punc  21mm  
6,04g

PROOF 6200

X 17 Medaile na 2000 let od narození Ježíše Krista  Svatý Prokop/P. Marie s 
Ježíškem, sign. M. Paccini  Au 0,750 punc  21mm  6,00g

PROOF 6200

X 18 Medaile na 2000 let od narození Ježíše Krista  Svatý Vojtěch/P. Marie s 
Ježíškem, sign. M. Paccini  Au 0,750 punc  21mm  6,07g

PROOF 6200

19 Itálie Sardinie Vittorio Emanuele II. 1861-78 Au miniatura napodobující  
1 liru 18..  minc. Turín  podobná jako KM-122  Au 10mm  0,23g

0/0 300

20 Rakousko-Uhersko František Josef I. 1848-1916  4 dukát 1915 s 
ouškem a kroužkem  14,22g  vlas. rysky

1/1 17600

X 21 4 zlatník 1890 KB se znakem Fiume  "R"  vlas. rysky 0/1 22000

22 10 K 1893 KB  dr. vady po zasazení do rámečku, škr. 2/1 4000

23 10 K 1907 KB  stopa po o. 1-/1 4000

X 24 10 K 1909 Marschall  ryska 1/0 4700

X 25 10 K 1911 KB 0/0 4700

X 26 20 K 1892 0/0 9000

X 27 20 K 1894 0/0 9000

X 28 Rakousko II. republika  500 schilling 1994 Vídeňský kongres  poprsí 
císaře Františka I./scéna z jednání  KM-3015  Au 0,986 punc  22mm  
8,12g  kapsle, certifikát

PROOF 11000

X 29 1000 schilling 1994 800 let vídeňské mincovny s vídeňským fenikem  
orlice, dvojnásobný opis/jezdec na koni vpravo, pracující mincovny    
KM-3018  bimetal Ag 0,900 čistá váha 24,0g, Au 0,986 č. váha 13,0g  
certifikát, etue

0/0 18500



X 30 Slovenská republika 1993-  5000 Sk 2005 350. výročí korunovace 
Leopolda I. v Bratislavě  kapsle

PROOF 11500

X 31 Slovenská pošta  Na otevření poštovního muzea v Banské Bystrici 
9.10.2001  městský hrad/známka se znakem SR a poštovní trubkou    
Au 0,986 punc  25mm  6,83g  ražba MK, kapsle, certifikát  raženo 100 ks

PROOF 9800

32 USA Au miniatura 1 dollaru 1851  KM-73  Au 10mm  0,41g 0/0 450

X 33 Chorezmšáhové Ala al din Mohammed ibn Tekeš AH596-617/1200-20/ 
dinár  3,03g  nedor., okr.

2/2 2800

X 34 Mongolští Chánové na Kavkaze AH7. stol./13. stol./ anonymní ražba 
dinár 2,63g  mírně zvlněný

1-/1- 2800

ANTIKA    

X 35 Východní Keltové 3.-1. stol. př. Kr.  tetradrachma hlava zprava/kůň s 
jezdcem zprava typ Kinnlos OTA 244/1, Kostial 554  14,35g

1-/1 5500

X 36 tetradrachma hlava zprava/kůň s jezdcem zprava typ Kinnlos            
OTA 244/5, ale varianta se střapcem u nožních pout koně  14,13g

1-/1 5500

X 37 Keltové AR mince typ Kapostaler  Kostial 832, OTA 506/3  0,49g 1/1 1000

Řím císařství    

X 38 Tiberius 14-37 denár PONTIF MAXIM  K-5.4  ex Rauch 24. e-live č. 147 1/1 9800

39 Titus 79-81 denár TRPIXIMPXVCOSVIIIPP  K-22.88.1 3-/3- 350

X 40 Antoninus Pius 138-161 denár AVRELIVSCAESAVGPIIFCOS K-35.64 2/2 1200

X 41 denár COS IIII  K-35.72.5 2/2- 650

X 42 Marcus Aurelius 139-180  denár  stojící Annona 
PMTRPXIXIIMPIIICOSIII  K-37.134.1

2/2 500

X 43 Plautilla 202-205 denár VENVS VICTRIX  K-52.11 1-/1- 800

X 44 Elagabalus 218-222 denár LIBERTAS AVG  K-56.34 1-/1- 800

X 45 Alexander Severus 222-235 denár PMTRPIICOSPP  K-62.48.2           
na Av. úder

2/2 420

X 46 Gordianus III. 238-244 antoninián  ORIENS AVG  K-72.26 2/2 650

47 Gallienus 253-268 antoninián  K-90.97, RIC-193 2/2 120

X 48 Galerius 293-311 follis GENIO POPVLI ROMANI minc. Thesalonika    
K-122.37

1/1 500

49 Constantinus I. 306-337 malý follis typ GLORIA EXERCITVS minc. 
Nikomedia  K-136.146  dr. koroze

1-/1- 100

50 Licinius I. 308-324 follis IOVI CONSERVATORI AVGGNN minc. Siscia  
K-137.45

2-/2- 100

51 Constans 333-350 centenionalis FELTEMPREPARATIO minc. Siscia  
K-146.57.1

1/1 140

X 52 Vetranio 350 maiorina VIRTVS EXERCITVM minc. Thesalonika           
K-151.11

1-/2 1800

53 Jovianus 363-364 střední bronz  K-154.16, RIC-454 2-/2- 120

54 Valens 364-378 AE3 GLORIA ROMANORVM minc. Siscia  K-156.34.2 1/1 140

Řím císařství - provinční ražby    

55 Chersonésos AE20 253-268  Anochin 307 2/2 220

56 Mýsie Pergamon AE17 I. stol.  GIC-4910 1/1- 300

57 Frýgie Sebaste AE23 I.-III. stol. 2/2 180

58 Egypt Nero 54-68 tetradrachma THEOS SEBASTOS minc. Alexandrie 
ražba 66/67  KG-14.100

2-/2- 750

Islámský Orient    

X 59 Ilchánové Abu Said Bahadur chán AH717-36 /1317-35/ AR dirhem 
22mm  3,16g  excentr.

1/2 300



X 60 Šajbánovci Abdallah II. AH991-1006  AR tankah minc. Herát  nepravid. 
střížek 30-32mm  4,59g  část. nedor.

1-/1- 320

X 61 Timuridé Husain Balgara AH878-912 /1470-1506/ AR tankah minc. 
Astarabád  oválný střížek 23-26mm  4,66g  mírně nedor.

1-/1- 360

EVROPSKÉ MINCE DENÁROVÉHO                 
A GROŠOVÉHO OBDOBÍ

X 62 Bavorsko Landshut  Heinrich IV. 1393-1450  fenik se čtyřrázem minc. 
Oettingen  Emmering BL-21.10  0,27g  část. vylom.

1/1 160

X 63 Regensburg Jindřich II. 955-76  denár ADAL  Hahn 15a1  0,94g  mírně 
nedor.

1-/1- 2200

X 64 denár ENC  Hahn 15  1,23g  část. nedor. 1-/1- 2200

65 Coburg Friedrich III.  AR fenik  hlava knížete zleva  jednostr. ražba  2 ks
část. nedor.

1,2 360

66 Pfalz, Oberpfalz Ruprecht I. 1353-90  AR fenik b.l. minc. Lauf  poprsí s 
knížecím kloboukem čelně/lev zleva  0,33g

1-/1- 200

67 AR fenik b.l. minc. Lauf  poprsí s knížecím kloboukem čelně/lev zleva    
2 ks  nedor.

2/2 340

68 AR fenik b.l. minc. Lauf  poprsí s knížecím kloboukem čelně/lev zleva    
2 ks  část. nedor.

1-až2 360

69 AR fenik b.l. minc. Lauf  poprsí s knížecím kloboukem čelně/lev zleva 
zajímavé excentrické ražby  2 ks  nedor.

1až1- 360

70 AR fenik b.l. minc. Lauf  poprsí s knížecím kloboukem čelně  jednostr. 
ražba

1 240

71 Rakousko Mezivládí 1236-39, 1246-51  fenik  panovník s žezlem a 
jablkem čelně minc. Wiener Neustadt  CNA.B153c

1-/2 160

X 72 fenik  panovník s žezlem a jablkem čelně minc. Wiener Neustadt  
CNA.B153c  na rubu víceráz

1-/1 160

73 Albrecht IV. 1395-1404, Albrecht V. a Vilém  vídeňský fenik se čtyřrázem
0,44g  Rad.9  pěkná, ostrá ražba

1 120

74 Albrecht V. 1411-39  vídeňský půlfenik se čtyřrázem  0,22g  Rad.16 1 120

75 Vídeňský fenik se čtyřrázem  0,43g  Rad.15  pěkná ražba 1 120

X 76 Uhry Béla III. 1172-96  Cu mince arabského typu  Husz.73  pěkná 
patina

1/1 300

ČECHY    

X 77 Břetislav II. kníže v Čechách 1092-1100 denár Ca-388 b, d  0,45g  
opisy část. nedoraženy

1-/1 1000

X 78 Vladislav I. I. vláda 1109-1118 denár Ca-543  0,73g  opisy část. 
nevyraženy

1/1 1200

X 79 Václav II. 1278-1305  parvus /haléř/ koruna/lev  Sm.I/2  0,32g  mírně 
nedor., olámaný

1-/1 600

X 80 parvus /haléř/ koruna/lev  Sm.I/2  0,54g  mírně nedor., okr. 1/1 1000

X 81 parvus /haléř/ koruna/lev  Sm.I/2  0,52g 1/1- 1500

X 82 pražský groš Sm-1  3,64g  část. nedor. 1/1 2600

X 83 pražský groš Sm-2  3,80g 1-/1 2600

X 84 pražský groš Sm-2  3,79g  zbytky ražeb. lesku 1/1 2200

85 pražský groš značená replika "S" /P. Soušek/  Ag punc 0,999  25mm  
5,95g

0/0 160

X 86 Jan Lucemburský 1310-46 parvus /haléř/ Sm.I/7, Cn.11  0,45g  část. 
nedoražený opis

2/1 340

87 parvus /haléř/ Sm.I/7, Cn.11  0,25g  tmavá patina 2/2- 200

X 88 pražský groš líc Cha-47, rub Cha-45  3,53g  mírně nedor., pěkná patina 1/1 1400



89 pražský groš Cha-62  3,68g  část. nedor., škr. 2/2 500

X 90 pražský groš Cha-66, Ves.36  3,69g  mírně nedor. 1/1 1400

X 91 Karel IV. 1346-78 pražský groš  Pinta V.c/12  2,69g 2/2- 400

X 92 Václav IV. 1378-1419 parvus /haléř/  Sm.II/18  0,36g  prohnutý 1-/1- 800

93 pražský groš Hána XIV.a/1  excentr.  2,77g 1-/2 240

94 pražský groš Hána XIV.d/1  2,83g  mělká ražba, na rubu zbytky ražeb. 
lesku

2-/2 360

95 pražský groš Hána XIV. dle tvaru koruny g/1  část. nedor., zbytky ražeb. 
lesku  2,93g

1-/1- 240

96 pražské groše neurčené, různé typy  10 ks  napr., excentr. 2až4 1000

97 Mezivládí 1439-52 peníz kruhový se lvem bez čtyřrázu kolem r. 1450  
Rad.11  mírně nedor., dvojráz

1 100

98 Jiří z Poděbrad 1458-71 peníz kruhový se lvem  Rad.21,22  3 ks 1až2 120

99 peníz kruhový se lvem  Rad.21,22  3 ks  /jeden kus zajímavý dvojráz/ 1 160

X 100 pražský groš  2,78g  část. nedor., dr. koroze 2/2 800

101 Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 bílý peníz jednostranný  4 ks  
varianty, část. nedor.

1až2 200

102 bílý peníz jednostranný  odlišné typy  2 ks  mírně nedor. 1 140

X 103 pražský groš Há-X.a/1 nebo 3  1,81g  část. nedor., excentr., mírně 
okrájený

1-/1 300

104 pražský groš Há-XII.f/8 tečka za BOEMIE, ležaté "S" v "GROSS"  2,87g  
střed nedor.

2-/2- 240

X 105 pražský groš Há-XIII.d/4  2,77g  část. nedor. 1-/1- 500

X 106 pražský groš Há-XIII.e/2  2,75g  část. nedor., patina, měděnka 2/2- 400

X 107 pražský groš Há-XV.a/1  2,46g 1/1 1000

X 108 pražský groš Há-XX.e/3 BOEMIE+  2,83g  část. nedor. 2/2 400

X 109 pražský groš Cha-440 var.  2,69g 2/2 400

110 Ludvík I. Jagellonský 1516-26 malý peníz jednostr. Sm-IV/57, Nech.63f
mírně okr.

1- 100

111 malý peníz jednostr. Sm-IV/57, Nech.63f 1- 100

112 Ferdinand I. 1526-64  malý peníz jednostr. b.l. jako Sm.IV/75, ale po 
bocích kuličky

2 100

113 bílý peníz jednostr. b.l. FERDI.D.G.EL.RO.IMP květinka  mírně 
nedoražen

1- 80

114 bílý peníz jednostr. b.l. FERDINAND:PRI....  část. nedor. 1- 60

115 pražský groš b.l. Chvojka líc T26 rub v, ocas J, císařská koruna  2,80g  
střed část. nedor., patina

2/2 600

X 116 pražský groš 1538 Chvojka líc C7 rub a nebo b, ocas K, královská 
koruna  2,42g  část. nedor.

1-/2 700

X 117 pražský groš 1542 Chvojka líc 7 rub a, ocas K královská koruna  2,58g 2/2 900

X 118 pražský groš letop.?  2,89g  část opisu líce i rubu nedoražena, patina 2/2 400

119 Maxmilián II. 1564-76 bílý peníz jednostranný 1565 K. Hora Lídl+Ludvík
Karel  MKČ-206  okr.

2 60

120 bílý peníz jednostranný 1569 K. Hora Šatný+Vodolínský  MKČ-206  část.
nedor.

2 60

X 121 bílý peníz jednostr. 1576 České Budějovice Gebhart  MKČ-266 1 300

122 2 krejcar 1570 Jáchymov Geitzkofler  MKČ-219  opisy část. nedoraženy 1-/2 140

X 123 60 krejcar 1567 K. Hora Ludvík Karel + Šatný  MKČ-190  dr. vada 
střížku, mírně nedor.

1/1 20000

124 Rudolf II. 1576-1612 bílý peníz 1597 K. Hora Herold  MKČ-376 2 180



125 malý groš letopočet nečitelný Praha Erckerová  MKČ-348, HN-37b  část 
minc. zn. a část opisu nevyražena

2/2- 160

126 malý groš 1581 K. Hora Šatný  MKČ-380, HN-2a opis 7a  mírně nedor. 1/1 400

X 127 malý groš 1583 Č. Budějovice Schönfeld  MKČ-455, HN-16b opis 7a  
drobně vylom., mírně nedor.

1-/1- 600

X 128 malý groš 1587 K. Hora Šatný  MKČ-380, HN-1b opis 7a 1/1 400

X 129 malý groš 1587 Praha Ercker tečky u letopočtu  MKČ-336a, HN-21 opis 
6e

1/1 800

X 130 malý groš 1591 Praha Ercker  MKČ-336a var., HN-21 opis 7a  patina, dr.
koroze

2/1- 300

X 131 malý groš 1591 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8a opis 7c 0/0 500

X 132 malý groš 1591 Č. Budějovice Mattighofer  MKČ-458, HN-25a opis 7a  
mírně nedor., patina

1-/1- 600

X 133 malý groš 1591 Č. Budějovice Mattighofer  MKČ-458, HN-25a opis 7a 1/1 1000

X 134 malý groš 1592 Praha Ercker bez teček u letopočtu  MKČ-336, HN-21  
var. opisu G.HV.B.R  mírně nedor.

1/1 900

X 135 malý groš 1594 K. Hora Herold MKČ-380 bez teček u letopočtu  HN-8 
opis 7a  nedoražené písmeno L ve slově MALEY

0/1 500

136 bílý groš letop.? K. Hora Šatný  MKČ-376  nedor. 2-/2- 80

X 137 bílý groš 1580 K. Hora Šatný MKČ-376  mírně nedor., nep. okr. 1/1 300

138 bílý groš 1581 Jáchymov Kádner  MKČ-403 2/2 400

139 Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624 K. Hora Hölzl  MKČ-817  okr. 2/1- 80

140 3 krejcar 1631 Praha du Bois  MKČ-761a  dr. kor., patina 1-/1 300

X 141 3 krejcar 1635 Praha Schuster  MKČ-763  dr. vada střížku 1/0 1500

X 142 České stavy 1619-20 24 krejcar 1620 K. Hora Hölzl  MKČ-575  mírně 
nedor., patina, zbytek Chaurovy značky na líci

1/1 6500

X 143 Ferdinand III. 1637-57 3 krejcar 1642 Praha Wolker  MKČ-1181 var. 
opisu  Her.743

0/0 1900

X 144 3 krejcar 1644 Praha Wolker  MKČ-1181  mírně excentr., část. 
nedoražen, pěkná patina

1/1 600

X 145 Leopold I. 1657-1705 1/2 krejcar jednostranný 1662 Praha Margalík  
MKČ-1435, Nech.242  "RR"  mírně prohnutý a okr.

1 15000

X 146 3 krejcar 1696 GE Praha Egerer  MKČ-1425a  dr. vylomený, pěkná 
patina

1/0 1000

X 147 3 krejcar 1703 GE Praha Egerer  MKČ-1429 1/1 300

X 148 3 krejcar 1704 GE Praha Egerer  MKČ-1429 2/1- 200

X 149 XV krejcar 1664 Praha Margalík  MKČ-1407  dr. škr., mírně okr. 2-/1 1000

X 150 Karel VI. 1711-40 1/2 krejcar 1740 Praha Scharff  MKČ-1848 1 2800

151 1 krejcar 1721 K. Hora Weyer  MKČ-1870  zvlněný, patina 2/1 120

152 3 krejcar 1719 Praha Scharf  MKČ-1835  zvlněný, rýha 1-/1 200

X 153 3 krejcar 1721 Praha Scharf  MKČ-1835  mírně nedor., dr. vylom. 1/0 300

154 Marie Terezie 1740-80 grešle 1760, 1765 var. tečka pod letopočtem      
2 ks

1-/1- 180

155 Josef II. 1765-80 spoluvládce 20 krejcar 1779 C/EvS-IK Praha 
Erdmann + Kendler  MKČ-2008

1-/1 260

156 Josef II. 1780-90 grešle 1781 A ražba pro Čechy 1-/1- 80

157 František II. 1792-1835 1 krejcar 1800 C 1-/1 60

X 158 1 krejcar 1800 C  pěkná patina 1/1 140

159 6 krejcar 1800 C  zbytky ražeb. lesku na rubu, patina 1/1 200

160 Ferdinand V. 1835-48 3 krejcar 1847 C  ryska 1-/1 300



161 5 krejcar 1840 C 2-/1 80

X 162 20 krejcar 1846 C 1/0 460

163 20 krejcar 1847 C 1/1 400

Početní groše a peníze    

X 164 Ferdinand I. 1526-64  početní groš 1554 Kutná Hora Lídl a Podivický  
Prokisch A.7/1/1/2, Mrštík 4, Cha-4  ze sbírky E. Polívky viz Sincona 
č.34 pol. 4023

1-/1- 3000

165 početní peníz 1561 Praha Harder Prokisch A.7/1/1/6, Mrštík 2, Cha-2  
vrypy na líci

2-/2 700

X 166 Maximilian II. 1564-76 početní peníz 1566 Praha Harder  Prokisch 
A.7/1/2/9A, Mrštík 10, Cha-7

2/2 800

167 početní groš 1567 Kutná Hora Ludvík a Šatný  Prokisch A.7/1/2/2    
Mrštík nemá, Cha-11  starý podložní lístek, dírka

2-/2- 300

X 168 početní groš 1568 Kutná Hora Ludvík a Šatný  Prokisch A.7/1/2/3,  
Mrštík 16, Cha-12  dr. úhoz

2/2 1000

X 169 početní peníz 1568 Jáchymov Geitzkofler  Prokisch A.7/1/2/14C     
Mrštík 23, Cha-19

1/1- 1400

170 početní groš 1572 Kutná Hora Šatný a Vodolínský  Prokisch A.7/1/2/6, 
Mrštík 19, Cha-15

2/2- 700

X 171 Rudolf II. 1576-1612  početní peníz 1578 Jáchymov Kádner       
Prokisch A.7/1/3/58J, Mrštík 77a  na rubu měděnka

1/1- 600

X 172 početní groš 1581 Kutná Hora Šatný  Prokisch A.7/1/3/4A, Mrštík 60, 
Cha-48  dírka

2/2 400

173 početní groš 1583 Kutná Hora Šatný  Prokisch A.7/1/3/5A, Mrštík 61 ale 
var. ocasu lva, Cha-nemá  koroze

2-/2- 400

174 početní groš 1585 Praha Ercker  Prokisch A.7/1/3/33B, Mrštík 34a,   
Cha-nemá  dírka

3/2- 500

175 početní groš 1586 Kutná Hora Šatný  Prokisch A.7/1/3/7A, Mrštík 62a, 
Cha-51

2/2 800

X 176 početní groš 1588 Kutná Hora Šatný  Prokisch A.7/1/3/9A, Mrštík 58b, 
Cha-53

2/2 700

X 177 početní groš 1590 Kutná Hora Šatný  Prokisch A.7/1/3/11B, Mrštík 58d, 
Cha-55  dr. vylom., dírka

2/2 800

X 178 početní groš 1593 Kutná Hora Herold  Prokisch A.7/1/3/13A, Mrštík 63a, 
Cha-57  dírka

2/2 1000

X 179 početní groš 1594 Kutná Hora Herold  Prokisch A.7/1/3/14E, Mrštík 63b, 
Cha-58  var. ocasu lva  dírka, patina

2/2 500

X 180 početní groš 1595 K. Hora Herold  Prokisch A.7/1/3/15A, Mrštík 63c     
dr. rýha, patina

1/1 800

X 181 Ferdinand II. 1619-37 početní peníz 1624 Praha Suttner b.zn.      
Prokisch A.7/1/5/1A, Mrštík-134  měděnka

1/1 1200

X 182 Ferdinand III. 1637-57 početní groš 1643 Praha Wolker              
Prokisch A.7/1/6/2, Mrštík 139a, Cha-nemá  "R"  vylomený okraj

2-/2 1000

X 183 Leopold I. 1657-1705 početní groš 1662 Kutná Hora Hackl         
Prokisch A.7/1/7/1, Mrštík 140, Cha-144  ze sbírky E. Polívky               
viz Sincona č.34 položka 4257  "RR"

1/1 30000

MORAVA    

X 184 Spytihněv II. údělný kníže na Moravě 1048-54 denár Ca-327  1,09g  
"RR"  krásná ostrá ražba, mimořádná zachovalost

1/1 100000

X 185 Konrád I. údělný kníže na Brněnsku 1061-92  denár Ca-361  0,48g  
část. nedor.

1/1 1300

X 186 Ota I. Sličný údělný kníže na Olomoucku 1061-87 denár s opisem 
OTTO DUX  Ca-370, VP-33  0,67g  mírně napr., dr. vylom.

1-/1 8000

X 187 denár Ca-371, VP-34  0,78g  krásná patina 1/1 4000



X 188 Břetislav II. a Vratislav II. společná vláda na Brněnsku asi 1092 
denár Ca-381, VP-57  0,58g  část. nedor.

1/1 5000

X 189 Břetislav II. údělný kníže na Brněnsku 1092-1115 denár Ca-386,     
VP-62  0,64g  starý podložní lístek /Rakvice 1886/  mírně nedor., patina

1/1 2600

X 190 Jindřich a Václav společná vláda na Olomoucku před r. 1125 denár 
Ca-491, VP-213  0,56g  "R"  část. nedor., mírně naprasklý

2/2 15000

191 Soběslav I. 1115-23, 1125, 1130-35 denár VP-225, Šm.423  0,51g 2-/3 2000

X 192 Nepřidělené ražby 40. léta 12. stol. denár  poprsí anděla pod hradbou/
stojící žena a muž, držící u nohy meč  VP-229, Šm.426  0,70g  mírně 
nedor., excentr.

1/1 3000

193 denár  sedící postava předává praporec stojící postavě/postava bojující 
se lvem  VP-242  0,38g  nedor.

2/2- 1600

X 194 Ota III. Dětleb 1140-60  denár  sedící kníže čelně/anděl předávající dítě 
klečící postavě  VP-243  0,71g  část. nedor.

1-/1- 4800

X 195 Přemysl II. král český 1253-78 denár Ca-906  0,50g  rub téměř 
nevyražen, dr. napr.

2/2 800

X 196 denár Ca-906  0,60g  část. nedor. 2/2 1000

X 197 brakteát Ca-951  0,46g 1 1500

X 198 malý brakteát Ca-956  0,43g  šedá patina, nep. napr. 1- 800

X 199 malý brakteát Ca-956,  var. Grossmannová-53.1  0,37g  po celé délce 
naprasklý

1 1000

X 200 malý brakteát Ca-964  0,67g  mírně excentr., okr. 1 1800

201 malý brakteát Ca-966, Grossmannová-62  0,45g 2 500

X 202 Jošt Lucemburský 1375-1411 peníz se čtyřrázem s malou orlicí, 
šachování není zřetelné  Rad.2  0,32g

2 600

203 Albrecht Rakouský 1423-35 haléř se čtyřrázem s hladkou orlicí, malý 
typ čtvercový střížek 10x10mm  Rad.5  0,18g /nález Nová Říše/  
excentrický

2 200

X 204 haléř se čtyřrázem s hladkou orlicí jako Rad.5 čtvercový střížek 
11x11mm větší typ orlice /nález Nová Říše/

1- 400

X 205 peníz se čtyřrázem s hladkou orlicí Rad.4  0,48g  pěkná patina 1- 600

206 Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624 CW Brno Wohnsiedler  jako   
MKČ-892, ale velká hlava, zasahující do opisu  mírně nedor.

1-/1- 100

207 1 krejcar 1629 Olomouc Fritsch  MKČ-943a  hlava až k okraji mince 1-/2 100

208 3 krejcar 1625 CW Brno Wohnsiedler  MKČ-884 2-/2 120

X 209 48 krejcar 1621 Brno Pecz  9,41g  MKČ-5899  krajový střížek, nep. vada
mater., část. nedor.

1/0 12000

MĚSTSKÉ RAŽBY    

X 210 Brno peníz se čtyřrázem s orlicí se sedmiramenným ocasem /někdy 
přidělován do Olomouce/  0,52g  "R"  mírně nedor.

1- 1000

X 211 peníz se čtyřrázem s orlicí a písmenem "S"  Rad.7  0,38g 2 700

X 212 peníz se čtyřrázem s orlicí a písmenem "S"  Rad.7  0,36g 1 600

X 213 peníz se čtyřrázem s orlicí a písmenem "R"  Rad.8  0,48g  mírně nedor. 1- 1000

X 214 peníz se čtyřrázem s orlicí a písmenem "R"  Rad.8  0,42g  mírně nedor. 1 1000

X 215 haléř se čtyřrázem s orlicí a prsním štítkem s břevny /1439-52/ 
obdélníkový střížek 11x11mm  0,30g  jako Rad.10, MMDH č.327 

1 900

X 216 peníz se čtyřrázem s orlicí a prsním štítkem s břevny /1439-52/  
obdélníkový střížek 12x14mm  0,47g  Rad.9  drobně okr.

1- 600

X 217 peníz se čtyřrázem s orlicí a prsním štítkem s břevny /1439-52/  
obdélníkový střížek 14x15mm  0,51g  Rad.9  pěkná patina

1 1400

218 peníz se čtyřrázem s orlicí a prsním štítkem s břevny /1439-52/  
zajímavý dvojráz 

1 500



219 peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s břevny /1439-52/ podobný jako 
Rad.13  0,40g

1- 600

X 220 peníz kruhový s orlicí  a prsním štítkem dvojráz pootočený o 45 stupnů 1 300

221 peníz kruhový bez čtyřrázu s orlicí - dobové falzum podob. jako Rad.15  
okr., dr. koroze 

2 250

X 222 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16  
mírně nedor., napr.

1 400

X 223 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16 1 260

X 224 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16 
část. nedor.

1 550

225 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16 
část. nedor.

1 450

X 226 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16 
část. nedor.

1 600

X 227 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16 
mírně napr.

1 1200

228 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16 
oboustranná ražba mírně nedor.

1/2 600

229 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16  
ražba z vadného razidla, část. nedor.

1- 200

X 230 Jihlava peníz kruhový s orlicí s prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 
1452/  Rad.20  mírně naprasklý

1 200

231 peníz kruhový s orlicí s prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 1452/  
Rad.20  část. nedor.

2 300

232 peníz kruhový s orlicí s prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 1452/  
Rad.20  část. nedor., okr.

1- 350

233 peníz kruhový s orlicí s prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 1452/  
Rad.20  část. nedor.

1- 400

X 234 peníz kruhový s orlicí s prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 1452/  
Rad.20  mírně nedor.

1 600

X 235 peníz kruhový s orlicí s prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 1452/  
Rad.20  pěkná ražba

1 800

X 236 Olomouc peníz se čtyřrázem /1423-35/  MMDH č.308-309  0,36g  "R"  
tmavá patina, mírně prohnutý

1 2400

237 Vratislav město Vladislav II. Jagelonský haléř b.l.  český lev/"W"  SJ-82,
KOP-8777 varianty lvů  2 ks  mírně nedor.

1-až2 120

X 238 Znojmo peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z"          
/po r. 1452/  Rad.21

1- 400

X 239 peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z"  /po r. 1452/  
Rad.21  mírně nedor.

1 550

X 240 peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z"  /po r. 1452/  
Rad.21  část. nedor.

1 400

SLEZSKO    

241 Ferdinand I. 1526-64 1 krejcar 1563 Vratislav Freyberger  MKČ-159  
část. nedor., okr.

2-/2- 100

242 Ferdinand II. 1619-37 grešle 1624 Ratiboř  Raschke+Dyringer         
MKČ-1128  "R"

2/2 800

243 3 krejcar 1627 Vratislav Riedel + Ziesler  velká hlava  MKČ-1020/1017  
skvrnky - měděnka

1/1 160

X 244 Ferdinand III. v Kladsku 1627-57 3 krejcar 1637 Kladsko Rössner  
MKČ-1336/1337

1/1 2400

245 Ferdinand III. 1637-57 3 krejcar 1656 Vratislav Hübner  MKČ-1294  
olámaný okraj

1/1 80

246 Leopold I. 1657-1705 grešle 1669 Opolí Ehinger  dva kusy různé    
MKČ-1684, MKČ-0  2 ks  okr.

1-/1,1/1 120



247 grešle 1670 Opolí Ehinger  MKČ-1683/1681  prohnutá, patina 1-/1 80

248 grešle 1671 Opolí Ehinger  MKČ-1682/1681 2/1- 60

249 grešle 1671 Opolí Ehinger, 1697 Opolí Wackerl  MKČ-1684a,1686  2 ks 1/1 120

250 grešle 1695 MB Břeh Brettschneider  jako MKČ-1709 var. ozdobný kříž 
a pod písmeny M-B nejsou tečky  patina

1-/1 120

251 grešle 1695 MB Břeh Brettschneider  MKČ-1709 var. ozdobný kříž 1/1 80

252 grešle 1695 MB Břeh Brettschneider, 1696 Opolí Wackerl  MKČ-1709 
var., 1687  2 ks

1/1,1-/1- 120

253 grešle 1695 MB, 1696 Opolí, 1696 MB, 1697 MB  4 ks 1až2 160

254 grešle 1695 Opolí Wackerl  MKČ-1685 1-/2 60

255 grešle 1696 Opolí Wackerl  MKČ-1686  patina 1/1- 80

256 grešle 1696 Opolí Wackerl  MKČ-1687  zvlněný střížek 1/1 100

257 grešle 1697 MB Břeh Brettschneider  jako MKČ-1709, ale zdobený kříž  
pěkná patina

1/1 80

258 grešle 1704 Opolí Nowak  MKČ-1687 2/1- 60

259 grešle 1704 Opolí Nowak, 1705 Vratislav Nowak   MKČ-1687,1640 var.  
2 ks  patina

1/1 120

260 grešle 1705 Vratislav Nowak  MKČ-1640  mírně zvl., patina 1/1- 100

261 1/2 krejcar jednostranný 1679 b.zn. Opolí Kirschenhofer  MKČ-1677a  
mírně okr., patina

1 350

262 1 krejcar 1672 SHS Vratislav Hammerschmidt  MKČ-1637  skvrnky 1/1 160

263 1 krejcar 1697 CB Břeh Brettschneider  MKČ-1707  zbytky ražeb. lesku 
na rubu, prohnutý

2/1 80

264 1 krejcar 1697 Opolí Wackerl  MKČ-1674a  mírně zvlněný, patina 1-/1 60

265 1 krejcar 1698 MMW Vratislav Wackerl  MKČ-1639  mírně zvlněný 1-/1 80

266 1 krejcar 1699 FN Opolí Nowak  MKČ-1675 1/0 100

267 1 krejcar 1700 FN Opolí Nowak  MKČ-1676  prohnutý 2/1 60

268 1 krejcar 1700 FN Opolí Nowak  MKČ-1676  čistěný 1-/1- 100

269 3 krejcar 1670 SHS Vratislav Hammerschmidt  MKČ-1619  patina 1-/1 300

270 3 krejcar 1700 CB Břeh Brettschneider  MKČ-1701 2-/2 80

X 271 VI krejcar 1681 SHS Vratislav Hammerschmidt  MKČ-1607b  dr. vada 
mat. na líci

1/0 300

X 272 Josef I. 1705-11 3 krejcar 1711 FN Vratislav Nowak  MKČ-1763/1761  
patina

1-/1 200

SLEZSKÁ KNÍŽECTVÍ    

273 Lehnice-Břeh-Volava Christian z Volavy 1654-72  6 krejcar 1665    
KOP-5463  mělký nedoražený portrét, naprasklý střížek ražbou

2-/2 60

274 Ludvika 1673 grešle 1673 C-B  KOP-5502  část. nedor., vada stř., patina 2/2 60

275 Württemberg-Olešnice Sylvius Friedrich 1668-97  grešle 1695       
KOP-6206  mírně excentr.

1-/2 60

276 Christian Ulrich 1668-1704  grešle 1696 L-L  KOP-6261  okr. 1/1 60

277 grešle 1704 CVL  KOP-6270  mírně excentr., téměř 0/0 80

278 1/2 krejcar jednostr. 1680  KOP-6271  okr., patina 1 60

X 279 1/2 krejcar jednostr. 1680  jako KOP-6271, ale nová varianta 2 300

VLÁDNÍ RAŽBY MEDAIL. CHARAKTERU    

X 280 Josef II. 1765-1790 Widemann A. Na sňatek s Isabelou Parmskou 1760 
dvojportrét vpravo/Hymen u oltáře  Ag 39mm  26,07g  rysky

1/1 4000



X 281 Leopold II. 1790-92 Widemann A.  Na sňatek s Marií Ludovikou 
Španělskou 1765  poprsí proti sobě/Hymen a Austria, znaky  Ag 40mm  
25,37g  dr. rysky a vrypy

1/1 4000

X 282 František Josef I. 1848-1916 Seidan W.J.  Na návštěvu císaře F.J.I. v 
Praze  Od pražské ostrostřelecké gardy 29.5.1852  poprsí vpravo/sedící 
Praha s věncem a štítem vlevo  Ag 47mm  52,53g  Hauser-625  patina

0/0 6000

RAKOUSKÉ ZEMĚ    

X 283 Friedrich III. 1440-93  1 krejcar 1470  SJ-644 vyobr.IX/256  dr. skvrnky, 
téměř

0/0 200

X 284 Ferdinand I. 1521-64  zlatník /60 krejcar/ b.l. Hall  hr., část. nedor. 3/3- 1800

285 arcivév. Karel Štýrský 1556-90 2 krejcar 1578 Graz  SJ-745 
vyobr.X./304  3x dr. vylom.

2/1- 160

286 arcivév. Ferdinand Tyrolský 1564-95 3 krejcar b.l. Hall  SJ-837  mírně 
nedor., vada střížku

1/1- 200

X 287 tolar b.l. Hall  první typ s květinkou  Voglhuber tab. 37 87/1  na rubu 
Chaurova značka  krajový střížek

1/0 10000

288 Ferdinand II. 1619-37 2 fenik jednostranný 1625 Sankt Veit Matz      
KM-1586, Her.1593a  velké znaky  mírně perf. střížek, drobně okr.

1 260

X 289 3 krejcar 1624 Vídeň Fellner  KM-256  chybný opis "FHRDI"  mírně 
excentr. a nedor.

1-/1 200

290 arcivév. Ferdinand Karel 1632-62 3 krejcar 1643 Hall  KM-852/829/  
nep. okr., patina

1/1 160

291 Ferdinand III. 1637-57 3 krejcar 1639 Sankt Veit  KM-835/1624/  mírně 
okr., tmavá patina

2-/2 80

292 Leopold I. 1657-1705 2 fenik  /1/2 krejcar/ 1672 bzn. minc. Vídeň      
KM-1195  skvrnky

1 160

293 2 fenik 1683 /1/2 krejcar/ jednostr. minc. Vídeň  KM-1850, Her.2050, 
CNA 56a15  mírně zvl., patina

1 400

X 294 1 krejcar b.l. Hall  Her.1718, KM-1136/621/ 0/0 1200

X 295 1 krejcar 1673 Vídeň Faber  KM-1229 0/0 200

296 1 krejcar 1695 LAND MUNZ minc. Augsburg  Nech.2675, Her.1830,   
KM-1381  rýha, patina

1-/1 180

297 1 krejcar 1697 bzn. Vídeň  Nech.1994, KM-1229 1/0 120

X 298 3 krejcar 1670 Hall  KM-1245/624/  skvrnka 0/0 900

299 3 krejcar 1683 Hall  KM-1245/624/  mírně zvlněný 1-/2 140

300 VI krejcar 1680 MM Vídeň Mittermayer  Nech.1939, KM-1185/1856/  
okr., dr. vylom.

2/1- 140

301 arcivév. Zikmund František 1662-65 3 krejcar 1664 Hall  KM-1209  
zbytky ražeb. lesku, tmavé skvrnky

1/1 200

X 302 Josef I. 1705-11 3 krejcar 1707 Sankt Veit  KM-1489 1/1 400

303 3 krejcar 1709 IA Graz  KM-483, Her.189 2/1 420

304 Karel VI. 1711-40 3 krejcar 1729 Graz  KM-1627  tmavé skvrnky 2/1 160

305 3 krejcar 1731 Graz  KM-1627/497/  2x rýha, mírně okr. 2-/1- 80

X 306 Marie Terezie 1740-80 1/2 krejcar b.l. Vídeň 1/1 200

307 tolar 1780 S.F.  novoražba 0/0 460

308 tolar 1780 S.F.  novoražba 1/0 460

309 František I. Lotrinský 1745-65 1 krejcar 1760 W  vady mat. 2/1- 80

310 1 krejcar 1760 W  patina, měděnka 1-/1 100

311 1 krejcar 1763 W  patina, měděnka 1-/1 100

X 312 1/2 tolar 1750 W-I Vídeň bez burgundského křížku za letopočtem  
Her.187

1-/1- 7500



X 313 replika výtěžkového tolaru 1758 bzn. Vídeň  Ag rakouský punc 0,835  
41mm  27,92g  patina

0/0 1200

314 Josef II. 1765-80 jako spoluvládce 3 krejcar 1771 A/C-K  KM-2057.2  
patina

1-/0 300

315 František II. 1792-1835 1/4 krejcar 1812 A  patina, měděnka 1-/1 60

316 1/2 krejcar 1800 A, 1 kr. 1800 A, S  3 ks 1až1- 100

317 1/2 krejcar 1816 A, 1 kr. 1816 A  2 ks  pěkná patina 1/1,0/0 120

318 1 krejcar 1800 minc. zn. nevyražena, letopočet pouze "800"  dr. vrypy a 
hranky

2/2 80

319 3 krejcar 1830 A, 5 kr. 1818 A - justován v líci  2 ks 2až2- 120

320 3 krejcar 1832 A 1-/1- 120

321 6 krejcar 1800 A  pěkná patina 1/1 200

322 10 krejcar 1793 A  mělký portrét 2-/2- 160

323 20 krejcar 1808 A  just. 2/1- 200

X 324 20 krejcar 1818 A  patina, skvrnky 1/0 600

X 325 20 krejcar 1823 A  nep. just. 1/0 600

X 326 20 krejcar 1827 A  mírně justován 0/0 500

X 327 1/2 tolar 1815 A  vlas. rysky 0/0 4800

X 328 tolar křížový 1796 A 1/1 2200

329 Ferdinand V. 1835-48 3 krejcar 1836 A FERDINANDVS I.  "R"  3-/2 160

X 330 3 krejcar 1840 A  patina 0/0 800

331 3 krejcar 1846 A 2/1 100

X 332 3 krejcar 1848 A 0/0 1200

333 6 krejcar 1848 A  mírně just. 1/1 70

334 20 krejcar 1848 A  patina 1/0 220

335 20 krejcar 1848 A 1/1 300

UHRY A SEDMIHRADY    

336 Ferdinand I. 1526-64 denár 1557 KB  Husz.935  patina, skvrnky, dr. 
vylomen

1/1 80

337 Matyáš II. 1608-19 denár 1613 KB  Husz.1141 1/1 80

338 denár 1615 KB  Husz.1141 0/0 120

339 denár 1616 KB  Husz.1141  patina 1/1 100

340 denár 1616 KB  Husz.1141  0/0 120

341 denár 1617 KB  Husz.1141  1/1 100

342 denár 1618 KB  Husz.1141  3 ks  jeden kus Cu padělek? 1až1- 180

343 Leopold I. 1657-1711 denár 1689 KB  Husz.1509  černé skvrnky 1/1 80

344 poltura 1700 bzn.  Husz.1483  černé skvrnky 1/1 120

345 Marie Terezie 1740-80 Ag poltura 1752 KB  Husz.1737  mírně prohnutá 2/1 500

346 František II. 1792-1835 3 krejcar 1820 B  zbytky ražeb. lesku na rubu, 
skvrnky

1/1 140

347 3 krejcar 1821 B  patina 1-/1 80

348 20 krejcar 1805 B říšská koruna  škr., just. 2-/1- 200

349 20 krejcar 1829 B 2-/1 240

350 20 krejcar 1830 B 2/1- 140

X 351 20 krejcar 1835 B Madona 1/1- 600



352 30 krejcar 1807 S minc. Smolník  zbytky ražeb. lesku na rubu, patina 1/1 300

X 353 tolar 1823 B 2/1- 1800

354 Ferdinand V. 1835-48 20 krejcar 1838 B Madona 2/1- 240

355 20 krejcar 1840 B  nep. hr. 1/1 300

356 20 krejcar 1841 B Madona  just. 1/0 350

357 Sedmihrady Transylvánie Gabriel Bethlen 1613-29  denár 1621 KB    
/viz Husz.1202/  KM-120  tmavá patina

1/1- 160

358 denár 1621 KB  /viz Husz.1202/  KM-120  část. nedoražen 0/1 240

X 359 denár 1621 KB  /viz Husz.1202/  KM-120  mírně nedoražen 0/0 300

Habsburské državy v Itálii    

X 360 Josef II. 1780-90 tolar křížový 1789 M  nep. just. 1/0 2800

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.    

X 361 1/2 tolar - zlatník 1854 A svatební  dr. hr. 1/0 3000

362 5/10 krejcaru 1858 M  pěkná patina 1/1 400

363 5/10 krejcaru 1860 A, 1 kr. 1859 A, 59 B, 85  4 ks 1až2 80

X 364 5/10 krejcaru 1860 V 1/1 1000

365 5/10 krejcaru 1861 B 0/0 200

366 5/10 krejcaru 1864 B  pěkná patina, lakovaný 0/0 200

367 5/10 krejcaru 1865 A  nep. hr. 0/0 160

368 5/10 krejcaru 1866 A  pěkná patina 0/1 100

369 5/10 krejcaru 1882 KB 1/1 200

370 1 krejcar 1860 E 1/1- 800

371 1 krejcar 1885 0/0 120

X 372 1 krejcar 1892 KB 1/1 400

373 5 krejcar 1858 A 1/1 180

374 5 krejcar 1858 A 1/1 220

375 10 krejcar 1868 KB MKVP 1/1 260

376 10 krejcar 1869 0/0 200

377 10 krejcar 1869 GYF MKVP 2/1 300

378 10 krejcar 1869 KB 1-/1- 260

379 10 krejcar 1870 1/0 100

380 10 krejcar 1872 0/0 100

381 10 krejcar 1872  patina 0/0 100

382 10 krejcar 1872  patina 0/0 100

X 383 20 krejcar 1869  0/0 200

384 20 krejcar 1869 KB MKVP  drobná vada střížku 1-/1 300

385 1/4 zlatník 1859 A dobový padělek šedá kompozice 5,20g  zářezy na 
hraně, škr.

1-/1- 80

X 386 1/4 zlatník 1860 B 0/0 600

X 387 1/4 zlatník 1865 A  pěkná patina 0/0 4000

X 388 zlatník 1858 B 1/0 500

X 389 zlatník 1858 M  nep. hr. 1-/1 1000

X 390 zlatník 1858 M  dr. škr. 1-/1 1000

391 zlatník 1858 V 2-/1 600



392 zlatník 1859 A s tečkou za REX  tém. 0/0 340

X 393 zlatník 1859 B  patina, velmi nep. hr. 1/1 500

X 394 zlatník 1859 E 2/1 900

395 zlatník 1860 A bez tečky za REX  patina 0/0 300

396 zlatník 1860 A bez tečky za REX  patina, skvrnka 0/0 300

397 zlatník 1860 A bez tečky za REX  černé skvrnky 0/0 300

398 zlatník 1860 B 3/1- 500

X 399 zlatník 1860 E  patina 1/0 1400

400 zlatník 1861 A 1/1 260

X 401 zlatník 1862 A  patina, tmavé skvrnky 0/0 600

402 zlatník 1867 B  hrany, dr. vrypy 3/1- 500

X 403 zlatník 1870 A 1/0 2000

X 404 zlatník 1870 GY.F.  škr. 1-/1 6000

X 405 zlatník 1870 KB  velmi nep. hr. 1/1 3000

406 zlatník 1870 KB  patina 2-/2- 800

X 407 zlatník 1871 A  vlas. rysky 0/0 1800

X 408 zlatník 1871 A  patina 1/1 1800

X 409 zlatník 1871 GY.F.  "RR" 2/1- 15000

X 410 zlatník 1871 KB 1/0 2000

X 411 zlatník 1871 KB 1/0 1200

X 412 zlatník 1872 A  "RR" 2/1- 14000

X 413 zlatník 1872 bzn. 1/1- 1000

X 414 zlatník 1872 KB  velmi nep. hr., vlas. rysky, patina 1/1 2000

X 415 zlatník 1873  patina 1/1 800

X 416 zlatník 1873 KB  vlas. rysky, tém. 0/0 2600

X 417 zlatník 1874 0/0 1000

X 418 zlatník 1874 KB 1-/1 1200

419 zlatník 1875  vlas. rysky 0/0 600

X 420 zlatník 1875 příbramský  "R"  ryska 1/1 12000

X 421 zlatník 1875 KB  dr. hr. 0/0 1500

422 zlatník 1876 0/0 400

423 zlatník 1876 1-/1 260

424 zlatník 1876 KB  černé skvrnky 1/1 600

425 zlatník 1877 1/1- 260

426 zlatník 1877 0/0 400

427 zlatník 1877 KB  rysky 1/1 500

428 zlatník 1878 0/0 300

429 zlatník 1878 0/0 400

X 430 zlatník 1878 KB  vlas. rysky 0/0 500

X 431 zlatník 1878 Bansko-Štiavnický  Cu odražek  13,01g  "R"  pěkná patina, 
téměř

0/0 20000

432 zlatník 1879  vlas. rysky, patina 0/0 300

433 zlatník 1879 KB  patina, skvrnky 1/1 280

434 zlatník 1879 KB  patina 1/1 340



435 zlatník 1880  1/1 260

X 436 zlatník 1880 KB  vlas. rysky, tém. 0/0 600

437 zlatník 1880 KB  dr. hr., škr. 1/1 340

438 zlatník 1881 0/0 400

X 439 zlatník 1881 KB  nep. vada střížku 1/0 500

X 440 zlatník 1881 KB 1/1 340

X 441 zlatník 1881 KB var. širší štít  patina 1/1 800

442 zlatník 1882 1/1 400

X 443 zlatník 1882 KB  rysky, patina 1/1 600

444 zlatník 1883 0/0 400

445 zlatník 1883 1-/1 260

X 446 zlatník 1883 KB 1/1 400

447 zlatník 1883 KB  dr. škr. 1-/1- 260

448 zlatník 1884 1/1 260

449 zlatník 1884 1/1 260

X 450 zlatník 1884 KB  dr. vryp, patina 0/0 400

451 zlatník 1885  vlas. rysky 0/0 300

X 452 zlatník 1885 KB 1/1 500

453 zlatník 1886 1/1 260

454 zlatník 1886 1-/1 260

X 455 zlatník 1886 KB  rysky 1/1 500

456 zlatník 1887 1-/1 280

457 zlatník 1887  patina 0/0 400

X 458 zlatník 1887 KB  vlas. rysky, tém. 0/0 600

459 zlatník 1888 1/0 280

460 zlatník 1888 1/0 280

X 461 zlatník 1888 KB  vlas. rysky 0/0 700

462 zlatník 1888 KB  hr. 1/1 400

463 zlatník 1889  nep. hr., tmavé skvrnky 1/1 260

464 zlatník 1889 KB  černé skvrnky 1/1 400

465 zlatník 1889 KB  2x vryp, patina 1/1 300

466 zlatník 1890  patina 1/1 280

467 zlatník 1890 KB bez znaku Fiume  nep. hr. 1-/1 500

X 468 zlatník 1890 KB se znakem Fiume  dr. hr. 1-/1 700

469 zlatník 1891 1/1 300

X 470 zlatník 1891 KB 1-/1 700

471 zlatník 1892  patina 1/1 500

472 zlatník 1892  1-/1 300

X 473 zlatník 1892 KB 1/1 500

X 474 zlatník 1892 KB  dr. hr. 1-/1- 600

X 475 2 zlatník 1879 Stříbrná svatba  patina, nep. hr. 1/1- 1200

X 476 spolkový tolar 1859 A  patina 1/1 3000

X 477 1 fillér 1892 KB  pěkná patina 1/1 1500



478 1 haléř 1893, 94, 95, 1900, 01, 03, 11, 12, 14, 2 hal. 1893, 94 - hr.,       
95 až 1900, 02, 03, 04, 07 až 15, 17, 18  31 ks  patina

1až1- 120

479 1 fillér 1895 KB  pěkná patina 1/1 120

480 1 fillér 1897 KB, 2 fillér 1908 KB  2 ks 0/0 200

481 1 haléř 1900, 01, 03, 09, 12, 2 hal. 1897, 99, 1906, 12, 14, 15  11 ks 0až1 200

482 1 haléř 1901, 02 KB, 13, 15  4 ks 0/0 120

483 1 haléř 1912 0/0 60

484 2 haléř 1893 až 1918  26 ks  dr. hr. 0až2 360

485 2 haléř 1901  pěkná nazelenalá patina 1/1 80

486 2 haléř 1915, 20 hal. 1907, 11  3 ks 0/0 90

487 10 haléř 1893, 94, 95, 1907 až 11  8 ks 0až1 160

488 10 haléř 1893, 94, 95, 1907 až 10, 15, 16 oba typy, 20 hal. 1893, 94, 95,
1907, 08, 11, 14, 16, 17, 18  20 ks  patina, dr. koroze

1až1- 160

489 10 fillér 1893, 94, 95, 1908, 09, 15, 20 fill. 1893, 1908, 16, 17, 18, 20,  
vše KB  12 ks  patina, dr. koroze

1až2 80

490 1 K 1892 KB 2-/1 250

491 1 K 1893  dobový velmi zdařilý padělek i s opisem na hraně  4,61g 1-/1- 80

492 1 K 1896 1-/1 240

493 1 K 1896 2/1- 160

494 1 K 1897  patina, skvrnky 1-/1 220

495 1 K 1904  patina 1-/1 260

496 1 K 1905 1-/1- 320

497 1 K 1908 jubilejní 60 let vlády  patina 1/0 120

498 1 K 1908 jubilejní 60 let vlády, 2 K 1912  2 ks  nep. hr. 0/0 320

499 1 K 1912, 2 K 1912  2 ks  dr. skvrnky 1/1,1/0 260

500 1 K 1913  4 ks  nep. hr. 0/0 260

501 2 K 1912 KB, 13 KB  2 ks  patina 0/0,0/1 440

502 2 K 1912 KB, 13 KB  2 ks  rysky 0/1,1/1 400

503 2 K 1913 KB 1/1 200

504 5 K 1900  patina, rysky 1/1 650

505 5 K 1900    2/1- 500

506 5 K 1908 jubilejní 60 let vlády  dr. hr., rysky 1-/1- 500

507 5 K 1908 KB  rysky 1/1 650

508 5 K 1909 Marschall 2/1 600

MINCE JAKO ŠPERK    

509 Tolar Marie Terezie 1780 SF jako ozdobná zátka na karafu, připájený 
kolmo na stříbrnou hlavici - 3x staré rakouské puncy, korková zátka 
41x84mm  49,32g  patina, perfektní stav

1/1 800

RODOVÉ RAŽBY    

X 510 Kinský František Josef 1739-1805 Scharff J.M.  Na obnovení parku a 
výstavbu pomníku rektoru Vojenské akademie ve Vídeňském Novém 
Městě 1846  poprsí vlevo/stojící Pallas Athéna a mladík u oltáře se 
symboly vědy  postř. bronz nebo Ag 48mm  53,12g  "R"  Hauser-117  
patina

0/0 6000

511 Montfort Hugo 1619-62 2 krejcar /1/2 batzen/ 1626 s titulem 
Ferdinanda II.  KM-27  část. nedor.

2/2 240



512 Montfort Anton 1693-1734 1/2 krejcar jednostr. 1715 A  KM-111  mírně 
zvlněný, patina, starý podložní lístek

1 600

513 1/2 krejcar 1726  KM-127  "R"  mírně nedor. 2/2 500

CÍRKEVNÍ RAŽBY    

514 Augsburg biskupství Petr ze Schaumburgu 1424-69  fenik se 
čtyřrázem  hlava biskupa/"B"  SJ-1440, Rad.8

1/1- 260

515 Bamberk biskupství Antonín z Rotehanu 1431-59  bamberský fenik se 
čtyřrázem okolo r. 1453  lev s břevnem/písmeno "B"  Rad.2

1/1 100

X 516 Bratislava Řád Sv. Vincenta 1869-1940 bratislavský hrad/planoucí 
srdce  Ni 25mm  dr. vada střížku

0/0 200

X 517 Brno Starobrněnské opatství  Bazilika Nanebevzetí Panny Marie, Černá 
Madona/Muzeum G.J.Mendela portrét vlevo  sign. Vitanovský  Ag punc 
999/1000  40mm  28,78g

0/0 700

518 Starobrněnské opatství  Bazilika Nanebevzetí Panny Marie, Černá 
Madona/Muzeum G.J.Mendela portrét vlevo  sign. Vitanovský  bronz 
40mm 

0/0 260

519 Konvent sester alžbětinek  budova, 1749-1999/stojící Alžběta 
obdarovává žebráka, znak  postř. tombak 50mm  sign. MP  patina

PROOF 200

520 Krakov biskupství  Blahoslavený Wincenty Kadlubek portrét mírně 
vpravo 1150-1223 dva andělé s biskupskou berlou a knihou sign. H.I.  
bronz 60mm

0/0 200

521 Křtiny 800 let od zjevení P. Marie Křtinské 1210-2010  postava P. Marie
s Ježíškem, květy kaštanu/chrám, hlavičky poutníků  masivní Cu 80mm 
sign. Šindelář 

0/0 600

522 Monte Cassino klášter  Sv. Benedikt stojící světec čelně/benediktýnský 
kříž  bronz prům. 15,5mm s pův. o.

1/1 60

523 Pasov biskupství Ernst von Baiern 1517-40  haléř jednostr. b.l.         
SJ-1018

1 180

X 524 Praha Kapitula Sv. Petra a Pavla na Vyšehradě  S. Johannes de Pomuk
portrét čelně/sedící P. Marie s Ježíškem  sign. Šindelář  masivní bronz 
70mm, číslováno na hraně

0/0 500

525 Salzburg arcibiskupství Wolf Dietrich v. Raitenau 1587-1612  2 fenik 
jednostr. 1596  PR-865

1 60

526 Max Gandolph v. Küenburg 1668-87  1 krejcar 1681  PR-1708, KM-187 1/1 100

527 Vratislav biskupství Karel Rakouský 1608-24  3 krejcar 1615          
KOP-6796  část. nedor., zvlněný a naprasklý střížek

1-/1- 160

528 Friedrich v. Hessen 1671-82  1 krejcar 1681 LP-H  KOP-6907, KM-162  
naprasklý střížek

1/0 120

529 Worms biskupství Georg v. Schönberg 1580-95  1/2 batzen 1593 s 
titulem Rudolfa II.  SJ-2134 vyobr. XXXIV./1046  část. nedor.

2-/2 100

530 Würzburg biskupství Albrecht II. 1345-72  fenik  poprsí biskupa s 
mečem a berlou/monogram  0,47g  část. nedor.

2/2 240

531  fenik  poprsí biskupa s mečem a berlou/monogram  0,37g  část. nedor., 
rub excentr.

2/1- 240

SVÁTOSTKY    

532 Řím Na pontifikát papeže Lva XIII.   portrét vlevo/P. Marie stojící postava
čelně, dvojnásobný opis  silně zlac. bronz prům. 14mm s pův. o.

0/0 60

533 Konvolut svátostek z XVIII.-XIX. stol.  5x oválné, 2x sedmiúhelník, 1x 
křížek  8 ks  patina, koroze  

1až3 100

ČESKOSLOVENSKO 1918-1939    

534 2 haléř 1923, 24, 5 hal. 1923, 27, 28, 29, 31, 38, 10 hal. 1922, 23, 24, 
26, 27, 28, 30 až 34, 36, 37, 38  22 ks  hr., dr. koroze

0až2 200

535 5 haléř 1923, 28, 31, 38  4 ks 0/0 300



536 20 hal. 1921, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 37, 38, 25 hal. 1933 2x,     
50 hal. 1921, 22, 24, 27, 31  18 ks  hr.

0až2 240

537 20 haléř 1938, 50 hal. 1931  2 ks 0/0 160

538 50 haléř 1931 0/0 100

539 1 Kč 1922 až 38  kompletní sada  8 ks  hr. 0až1- 120

540 1 Kč 1937, 38  2 ks  skvrnky 0/0 100

541 5 Kč 1925, 26, 38 2x  4 ks  dr. hr. 1až1- 100

542 5 Kč 1929  7 ks  patina 1/1 340

543 5 Kč 1929 3x, 5 Kč 1930 3x  6 ks  patina, skvrnky 1/1 300

544 5 Kč 1931  rysky 1/1 260

545 10 Kč 1928 TGM  vlas. rysky 0/0 180

546 10 Kč 1928 TGM  patina 0/0 180

547 10 Kč 1928 TGM 4x, 20 Kč 1937 TGM 4x  8 ks  patina, skvrnky 0až1 900

548 10 Kč 1930 0/0 180

549 10 Kč 1930 0/0 180

550 10 Kč 1931   0/0 180

551 10 Kč 1931 0/0 180

552 10 Kč 1931  9 ks  skvrnky, patina 0/0 900

553 10 Kč 1932  6 ks  patina, skvrnky 0/0 600

554 20 Kč 1933 0/0 200

555 20 Kč 1933 0/0 200

556 20 Kč 1933 0/0 200

557 20 Kč 1934 0/0 200

558 20 Kč 1934 0/0 200

559 20 Kč 1934 0/0 200

560 20 Kč 1937 TGM 0/0 200

561 20 Kč 1937 TGM 0/0 200

562 20 Kč 1937 TGM 0/0 200

PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA    

563 10 haléř 1940 - skvrnky, 20 hal. 1940  2 ks 1/1,0/0 80

564 1 K 1943  téměř 0/0 80

SLOVENSKÝ ŠTÁT    

565 10 hal. 1939, 20 hal. 1940  2 ks 0/0 140

566 10 hal. 1939, 20 hal. 1940, 42 Al, 43, 50 hal. 1941, 43, 1 Ks 1940, 41, 
42, 5 Ks 1939 vše po 2 kusech  20 ks  nep. hr., skvrnky

1/1 100

567 1 Ks 1945  patina 0/0 140

568 5 Ks 1939 obě varianty, 10 Ks 1944, 20 Ks 1941 2x, 50 Ks 1944 Tiso      
6 ks  nep. hr.

1/1 540

569 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200

570 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200

571 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200

572 10 Ks 1944, 20 Ks 1941, 50 Ks 1944 Tiso  3 ks 0až1 360

573 50 Ks 1944 Tiso  patina 0/0 220



ČESKOSLOVENSKO 1945-1953    

574 20 haléř 1951, 52, 50 haléř 1947 až 52  8 ks 0/0 100

575 1 Kčs 1946, 47  2 ks 0/0 100

576 50 Kčs 1947 SNP, 50 Kčs 1948 5. květen, 100 Kčs 1948 30 let 
republiky, 100 Kčs 1948 Karlova universita, 100 Kčs 1949 Hornická 
práva  vše po dvou kusech  10 ks  patina, tmavé skvrnky

0/0 900

577 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks 0/0 540

578 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks 0/0 540

579 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks 0/0 540

580 100 Kčs 1948 Karlova universita  3 ks 0/0 320

581 Kompletní sbírka pamětních mincí 1947 až 1951  3x 50 Kčs, 5x 100 Kčs 
8 ks

0až1 1100

ČESKOSLOVENSKO 1953-1992    

582 1 haléř 1953 4x, 54 4x, 56 5x  13 ks 0/0 60

583 5 haléř 1953, 54, 62, 63, 66, 67, 72 až 75  10 ks  převážně 0/0 0až1 80

584 5 haléř 1953, 54, 62, 63, 66, 67, 70, 72 až 76  12 ks  převážně 0/0 0až1 180

585 5, 20, 50 hal., 1, 2 Kčs - vše 1990  5 ks 0/0 60

X 586 10 haléřů 1963 var. tečky u letopočtu  "R" 2/2 800

587 10, 20, 50 hal., 1, 2, 5 Kčs - vše 1985  6 ks 0/0 60

588 50 haléřů 1963, 64, 65, 69, 70, 71  kompletní sada  6 ks 0až1 80

589 1 Kčs 1976, 77 3x  u jednoho kusu jméno autorky část. nedoraženo,  
pouze "ČOVA"  4 ks

0/0 60

590 2 Kčs 1972 až 77, 80, 81, 83 až 86, 89, 80, 91 obě mincovny  16 ks      
dr. hr.

0až1 100

591 10 Kčs 1957 Inženýrské školy v Praze Willenberg  patina 0/0 160

592 10 Kčs 1957 J.A.Komenský 0/0 140

593 10 Kčs 1964 20 výročí SNP 0/0 140

594 10 Kčs 1966 Velká Morava 0/0 140

595 10 Kčs 1967 Academia Istropolitana 0/0 360

596 10 Kčs 1990 TGM, 10 Kčs 1991 Štefánik, 10 Kčs 1992 Rašín,               
10 Kčs 1993 TGM, 10 Kčs 1993 Štefánik - dr. skvrnky  5 ks

0/0 70

597 10 Kčs 1990 TGM 2x, 10 Kčs 1991 Štefánik, 10 Kčs 1992 Rašín,          
10 Kčs 1993 TGM, 1993 Štefánik  6 ks

0/0 100

598 10 Kčs 1990 TGM 2x, 10 Kčs 1991 Štefánik, 10 Kčs 1993 TGM,        
1993 Štefánik 3x  7 ks

0/0 120

599 25 Kčs 1954 10. výročí SNP 0/0 180

600 25 Kčs 1955 10. výročí osvobození 0/0 180

601 25 Kčs 1965 20. výročí osvobození 0/0 180

602 25 Kčs 1970 25. výročí osvobození 0/0 140

603 50 Kčs 1955 10. výročí osvobození, var. b  dr. hr., černá skvrnka 1/1 200

604 50 Kčs 1973 Jungmann  patina, skvrnka 0/0 200

605 50 Kčs 1973 Jungmann  nep. hr., patina 0/0 200

606 50 Kčs 1974 Jesenský 0/0 200

607 50 Kčs 1974 Jesenský 0/0 200

608 50 Kčs 1975 Neumann 0/0 200

609 50 Kčs 1977 Kollár 0/0 200



610 50 Kčs 1977 Kollár 0/0 200

611 50 Kčs 1977 Kollár, 50 Kčs 1978 Nejedlý  2 ks 0/0 300

612 50 Kčs 1978 Nejedlý 0/0 200

613 50 Kčs 1978 Nejedlý 0/0 200

614 50 Kčs 1978 Kremnica  nep. skvrnky 0/0 200

615 50 Kčs 1978 Kremnica, 50 Kčs 1979 IX. sjezd KSČ  2 ks 0/0 300

616 50 Kčs 1979 IX. sjezd KSČ 0/0 200

617 50 Kčs 1979 IX. sjezd KSČ 0/0 200

618 50 Kčs 1986 města  kompletní sada  5 ks 0/0 500

619 50 Kčs 1987 Kůň Převalského  etue 0/0 100

620 50 Kčs 1990 Sv. Anežka Česká  etue 0/0 100

621 50 Kčs 1990 Sv. Anežka Česká, 100 Kčs 1990 Kupecký  2 ks  etue 0/0 220

622 50 Kčs 1991 lázně  kompletní sada  3 ks  etue 0/0 280

623 100 Kčs 1955 10. výročí osvobození var. b  nep. rysky 0/0 1500

624 100 Kčs 1974 Smetana 0/0 240

625 100 Kčs 1976 Král 0/0 230

626 100 Kčs 1977 Hollar 0/0 230

627 100 Kčs 1978 Fučík  skvrnka 0/0 230

628 100 Kčs 1978 Fučík  0/0 200

629 100 Kčs 1979 Botto  patina 0/0 230

630 100 Kčs 1979 Botto 0/0 200

631 100 Kčs 1980 P. Parléř 0/0 400

632 100 Kčs 1986 Mácha 0/0 160

633 100 Kčs 1988 Benka 0/0 160

634 100 Kčs 1990 Velká pardubická, 100 Kčs 1991 A. Dvořák  2 ks  etue 0/0 280

635 100 Kčs 1991 Mozart - Tylovo divadlo  etue 0/0 160

636 100 Kčs 1991 Mozart - Tylovo divadlo  etue 0/0 160

637 100 Kčs 1993 Břevnovský klášter  etue 0/0 160

638 100 Kčs 1993 Muzeálna slovenská spoločnost  etue 0/0 160

639 500 Kčs 1981 Štúr 0/0 800

640 500 Kčs 1987 Lada 0/0 1200

641 500 Kčs 1988 Federace 0/0 1000

642 500 Kčs 1988 Matica slovenská  patina 0/0 800

643 500 Kčs 1992 J.A.Komenský  etue 0/0 1000

644 500 Kčs 1992 J.A.Komenský 0/0 1000

645 500 Kčs 1993 Tenis  etue 0/0 1400

ČESKÁ REPUBLIKA 1993-    

646 20 Kč 2019 Rašín, Pospíšil, Engliš po dvou kusech  6 ks 0/0 200

647 20 Kč 2019 Rašín, Pospíšil, Engliš po dvou kusech  6 ks 0/0 200

648 20 Kč 2019 Rašín, Pospíšil, Engliš po dvou kusech  6 ks 0/0 200

649 200 Kč 1993 Ústava  etue, certifikát 0/0 300

650 200 Kč 1994 Katedrála Sv. Víta  etue, certifikát 0/0 400

651 200 Kč 1994 Normandie - Den "D"  etue, anglický a český certifikát 0/0 500



652 200 Kč 1994 koněspřežná tramvaj v Brně  etue, certifikát 0/0 300

653 200 Kč 1994 Ochrana životního prostředí  etue, certifikát 0/0 400

654 200 Kč 1995 50. výročí vítězství nad fašismem  etue, certifikát 0/0 300

655 200 Kč 1995 Šafařík  etue, certifikát 0/0 300

656 200 Kč 1995 OSN  etue, certifikát 0/0 300

657 200 Kč 1996 Filharmonie  etue, certifikát 0/0 300

658 200 Kč 1996 Svolinský  etue, certifikát 0/0 300

659 200 Kč 1996 Deburau  etue, certifikát 0/0 300

660 200 Kč 1996 J.J.Ryba  etue, certifikát 0/0 340

661 200 Kč 1997 automobil Präsident  etue, certifikát 0/0 340

662 200 Kč 1997 Sv. Vojtěch  etue, certifikát 0/0 340

663 200 Kč 1997 běh Běchovice - Praha  etue, certifikát 0/0 300

664 200 Kč 1998 Karel IV.  etue, certifikát 0/0 340

665 200 Kč 1998 Karel IV.  etue, certifikát 0/0 340

666 200 Kč 1998 Palacký  etue, certifikát 0/0 320

667 200 Kč 1998 Kmoch  etue, certifikát 0/0 300

668 200 Kč 1998 Přemysl I. Otakar  etue, certifikát 0/0 340

669 200 Kč 1999 NATO  etue, certifikát 0/0 300

670 200 Kč 1999 AVU Praha  etue, certifikát 0/0 300

671 200 Kč 1999 VUT Brno  etue, certifikát 0/0 300

672 200 Kč 1999 O. Sekora - Ferda Mravenec  etue, certifikát 0/0 340

673 200 Kč 2000 Nezval  etue, certifikát 0/0 340

674 200 Kč 2000 Nezval  etue, certifikát 0/0 320

675 200 Kč 2000 700. výročí měnové reformy Václava II. - pražské groše  
etue, certifikát

0/0 340

676 200 Kč 2000 MMF Praha  etue, certifikát 0/0 340

677 200 Kč 2000 Fibich  etue, certifikát 0/0 340

678 200 Kč 2001 Počátek nového tisíciletí  etue, certifikát 0/0 500

679 200 Kč 2001 F. Škroup  etue, certifikát 0/0 340

680 200 Kč 2001 Český fotbalový svaz  etue, certifikát 0/0 340

681 200 Kč 2001 J. Seifert  etue, certifikát 0/0 340

682 200 Kč 2001 J. Seifert  etue, certifikát 0/0 320

683 200 Kč 2001 Dientzenhofer  etue, certifikát 0/0 340

684 200 Kč 2001 Euro  etue, certifikát 0/0 340

685 200 Kč 2002 Sv. Zdislava z Lemberka  etue, certifikát 0/0 340

686 200 Kč 2002 Sv. Zdislava z Lemberka  etue, certifikát 0/0 320

687 200 Kč 2002 Emil Holub  etue, certifikát 0/0 340

688 200 Kč 2002 Emil Holub  etue, certifikát 0/0 320

689 200 Kč 2002 Jiří z Poděbrad  etue, certifikát 0/0 340

690 200 Kč 2002 Jiří z Poděbrad  etue, certifikát 0/0 320

691 200 Kč 2002 Mikoláš Aleš  etue, certifikát 0/0 340

692 200 Kč 2003 Vrchlický  etue, certifikát 0/0 340

693 200 Kč 2003 J. Thomayer  etue, certifikát 0/0 340

694 200 Kč 2003 J. Thomayer  etue, certifikát 0/0 320



695 200 Kč 2003 F. Křižík  etue, certifikát 0/0 340

696 200 Kč 2003 F. Křižík  etue, certifikát 0/0 320

697 200 Kč 2003 Český lyžařský svaz  etue, certifikát 0/0 340

698 200 Kč 2004 Jakub Krčín  etue, certifikát 0/0 340

699 200 Kč 2004 Vstup ČR do EU  etue, certifikát 0/0 340

700 200 Kč 2004 Prokop Diviš  etue, certifikát 0/0 340

701 200 Kč 2004 Prokop Diviš  etue, certifikát 0/0 320

702 200 Kč 2004 Leoš Janáček  etue, certifikát 0/0 340

703 200 Kč 2004 Bible kralická  etue, certifikát 0/0 340

704 200 Kč 2005 Voskovec a Werich  etue, certifikát 0/0 340

705 200 Kč 2005 Automobil Laurin & Klement  etue, certifikát 0/0 340

706 200 Kč 2005 Slavkov - Austerlitz  etue, certifikát 0/0 340

707 200 Kč 2005 Mikuláš Dačický z Heslova  etue, certifikát 0/0 340

708 200 Kč 2006 F.J.Gerstner  etue, certifikát 0/0 500

709 200 Kč 2007 Jednota bratrská  etue, certifikát 0/0 320

710 200 Kč 2008 J. Hlávka  etue, certifikát 0/0 320

711 200 Kč 2008 V. Ponrepo  etue, certifikát 0/0 320

712 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  etue, certifikát 0/0 320

713 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  etue, certifikát 0/0 320

714 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320

715 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320

716 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340

717 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340

718 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  etue, certifikát 0/0 320

719 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  etue, certifikát 0/0 320

720 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320

721 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320

722 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340

723 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340

724 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340

725 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340

726 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380

727 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380

728 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát

0/0 440

729 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát

0/0 440

730 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360

731 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360

732 200 Kč 2011 Pražská konzervatoř  etue, certifikát 0/0 340

733 200 Kč 2011 První dálkový let Jana Kašpara  etue, certifikát 0/0 340

734 200 Kč 2011 Jiří Melantrich z Aventina  etue, certifikát 0/0 340

735 200 Kč 2011 Petr Vok z Rožmberka  etue, certifikát 0/0 340

736 500 Kč 2011 K.J.Erben  etue, certifikát 0/0 700



X 737 2 euro 2008 návrh na 2 eurovou minci s portrétem TGM  bimetal 0/0 200

PAMĚTNÍ MINCE PROOF V ETUI ČSSR, ČSFR, ČR    

738 50 Kčs 1971 KSČ  patina PROOF 800

739 50 Kčs 1973 Vítězný únor  patina PROOF 800

740 50 Kčs 1973 Jungmann  patina PROOF 800

741 200 Kč 2006 Jaroslav Ježek  certifikát PROOF 800

742 200 Kč 2007 Jarmila Novotná  certifikát PROOF 420

743 200 Kč 2007 Družice  certifikát PROOF 420

744 200 Kč 2007 Družice  certifikát PROOF 550

745 200 Kč 2007 Jednota bratrská  certifikát PROOF 1000

746 200 Kč 2008 Karel IV: - zakládání vinic  certifikát PROOF 500

747 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

748 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

749 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

750 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

751 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

752 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 450

753 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420

754 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420

755 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 450

756 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420

757 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420

758 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 450

759 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

760 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

761 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 450

762 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420

763 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420

764 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 450

765 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

766 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

767 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 450

768 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420

769 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420

770 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

771 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

772 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

773 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

774 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

775 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

776 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

777 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

778 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny 
certifikát

PROOF 1000



779 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny 
certifikát

PROOF 1000

780 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát PROOF 460

781 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát PROOF 460

782 200 Kč 2010 Alfons Mucha  certifikát PROOF 500

783 200 Kč 2013 Aloys Klar  certifikát PROOF 420

784 200 Kč 2013 Aloys Klar  certifikát PROOF 420

785 500 Kč 2013 Beno Blachut  certifikát PROOF 800

786 Certifikáty k pamětním mincím 200 Kč 1996 až 2018  16 ks  každý jiný N 100

ROČNÍKOVÉ SADY OBĚŽNÝCH MINCÍ ČSSR, ČSFR, ČR    

787 1980 folie 0/0 200

788 1982 folie 0/0 120

789 1983 folie 0/0 120

790 1986 etue 0/0 2000

791 1987 etue 0/0 500

792 1988 etue 0/0 500

793 1990 etue 0/0 400

794 1992 etue 0/0 300

795 1993 minc. Hamburg, Winnipeg  etue 0/0 300

796 1994 minc. Hamburg, Jablonec  hliníkové ražby matové provedení /sady
pro FIBEX/  etue

0/0 800

797 1995 etue 0/0 500

798 1996 etue 0/0 800

799 1996 MS ve fotbalu  Euro ´96  etue 0/0 1000

800 1997 etue 0/0 600

801 1998 etue 0/0 1000

802 1999 Petr Parléř  etue 0/0 1200

803 2000 Sluneční soustava  etue 0/0 1200

804 2000 MMF  etue 0/0 1600

805 2001 Týnský chrám  etue 0/0 1000

806 2002 České hrady a zámky  etue 0/0 1000

807 2002 NATO etue 0/0 1400

808 2003 10. výročí české měny  etue 0/0 800

809 2003 10. výročí české měny  etue 0/0 800

810 2004 MS v hokeji  etue 0/0 1000

811 2004 MS v hokeji  etue 0/0 1000

812 2004 Vstup ČR do EU  etue 0/0 800

813 2004 ME ve fotbalu  etue 0/0 1000

814 2005 Česká hudba  etue, CD 0/0 1400

815 2006 UNESCO  etue 0/0 800

816 2006 MS ve fotbalu  etue 0/0 1000

817 2006 + návrhy českých euromincí  etue 0/0 1200

818 2006 + návrhy českých euromincí  etue 0/0 1200

819 2007 UNESCO  etue 0/0 800



820 2007 Přírodní krásy společná sada ČR + SR  etue 0/0 1000

821 2008 ME ve fotbalu  etue 0/0 800

822 2011 Plzeňský kraj  etue 0/0 600

823 2014 Jihomoravský kraj  etue 0/0 600

824 2014 Jihomoravský kraj  etue 0/0 600

825 Česká mincovna  Novoročenka ČM na rok 2022 s českým lvem a 
vsazenou 2 Kč 2022  tvrdý karton 110x82mm

0/0 50

ROČNÍKOVÉ SADY OBĚŽNÝCH MINCÍ ČR V KVALITĚ PROOF    

826 2001 luxusní etue PROOF 3000

827 2003 luxusní etue PROOF 2200

828 2004 luxusní etue PROOF 1500

829 2007 luxusní etue PROOF 1800

830 2007 luxusní etue PROOF 1800

831 2008 luxusní etue PROOF 1800

832 2008 luxusní etue PROOF 1800

833 2009 luxusní etue PROOF 1800

834 2010 luxusní etue PROOF 1500

835 2010 luxusní etue PROOF 1500

836 2013 20 let České národní banky a české měny  luxusní dřevěná kazeta,
číslovaný certifikát + karta s vyobrazením oběžných mincí ročníku 2013

PROOF 2800

837 2013 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát + prospekt 20 let 
České mincovny

PROOF 9000

838 2014 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát PROOF 6500

839 2015 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát PROOF 3000

840 2016 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát PROOF 2400

841 2017 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát PROOF 2600

842 2018 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát PROOF 2600

843 2019 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát PROOF 2600

PAPÍROVÁ PLATIDLA    

844 Bankovky Rakousko-Uherské banky v oběhu na území ČSR do 
9.3.1919 2 K 1.3.1917 s.1022  BHK-RU3b, P-21

N 100

845 2 K 1.3.1917 s.1272  BHK-RU3b, P-21 0/0 60

846 10 K 2.1.1904 s.2299  BHK-RU4 3/3 400

847 10 K 2.1.1915 s.1094  BHK-RU5  pěkná, svěží 2/2 250

848 20 K 2.1.1913 I. vyd. s.1456  BHK-RU6, P-13  pěkná, svěží 2/2 300

849 20 K 2.1.1913 I. vyd. s.2190  BHK-RU6, P-13  pěkná, svěží 2/2 300

850 Československo 1918-39 5 Kč 15.4.1919 s.0015  B-8  neperf. 2/2 500

851 5 Kč 28.9.1921 s.5  B-18  neperf.  pěkná, svěží 2/2 2000

852 5 Kč 28.9.1921 s.7, 5 Kč 15.4.1919 s.0029  B-18, B-8  2 ks 4/4 140

853 10 Kč 2.1.1927 S.N194  B-22  neperf. 1/1 450

854 100 Kč 15.4.1919 s.0003  B-12  neperf., dírka po špendlíku, mírně natrž.
4mm, svisle přeložená  pěkná, svěží

1-/1- 60000

855 100 Kč 10.1.1931 série Ic  B-25b  neperf., hnědé skvrnky 2-/2- 200

856 100 Kč 10.1.1931 série Za  B-25b  neperf. 3/3 200

857 faksimile 500 Kč 15.4.1919 s.001 č.001740  vydalo město Ivančice s 
ČNB k 160. výročí narození A. Muchy  původní kartonový přebal

N 800



858 Protektorát Čechy a Morava 1 K b. l. /1940/ série D013  B-30  perf. 
specimen nahoře

N 100

859 Terezín 1 K 1.1.1943 s.A 026 0/0 160

860 Terezín 100 K 1.1.1943 s.C 2/2 400

861 Terezín 100 K 1.1.1943 s.E 2-/2- 300

862 Slovenský štát 1939-45 100 Ks 7.10.1940 II. vydání s.A10  B-49b  
neperf.

N 1400

863 Československo 1944-45 1 K 1944 s.BO, 20 K 1944 s.BH  B-56,58a     
2 ks  neperf.

2/2 100

864 1000 K 1944 s.AA a s.CK  B-61  perf. 2x specimen dole  2 ks 1/1 160

865 1000 K 1944 s.AA a s.CK  B-61  perf. 2x specimen dole  2 ks 1/1 160

866 Československo 1945-53 5 Kčs b.l. /1945/ série X/L  B-70  neperf. N 80

867 5 Kčs 25.1.1949 s.A3  B-82a  světlehnědé skvrnky, neperf. 0/0 100

868 5 Kčs 25.1.1949 s.A32, s.A39  B-82b  2 ks  neperf. 1/1 60

869 10 Kčs b.l. s.S/B  B-71  neperf. 1/1 50

870 10 Kčs 4.4.1950 s.K, s. Lb  B-84a,b  2 ks  neperf. 1/1,0/0 60

871 100 Kčs 16.5.1945 s.C10  B-77b  neperf. 1/1 100

872 1000 Kčs 16.5.1945 II. vydání S.13E  B-78d  neperf. 2-/2- 200

873 Československo 1953-92 3 Kčs 1953 série HM  B-87b  neperf. N 70

874 10 Kčs 1960 série L82  B-94b  neperf. N 200

875 10 Kčs 1986 s.V20  B-103 N 60

876 20 Kčs 1988 série E56  B-105  neperf. 1/1 70

877 50 Kčs 1987 série F48  B-104a  neperf. 1/1 100

878 1000 Kčs 1985 série C72  B-102   neperf.,  mírně zvlněná 0/0 500

879 Státní banka československá  původní bankovní páska na 100 kusů    
10 Kčs rok vydání 1953 v částce 1000 Kčs  velmi dobře

Z 120

880 Česká republika 1993- 50 Kč 1997 série E13  B-CZ17  neperf. 0/0 60

881 100 Kč 1993 s.A48  B-CZ5 2/2 150

882 100 Kč 2018 s přítiskem ČNB 100 let 2019 s.M06  B-CZ29 N 300

883 100 Kč 2018 s přítiskem ČNB 100 let 2019 s.M06  B-CZ29  zajímavé 
číslo 000200

N 300

884 100 Kč 2018 s přítiskem ČNB 100 let 2019 s.M26  B-CZ29 N 300

885 100 Kč 2018 s přítiskem ČNB 100 let 2019 s.M26  B-CZ29 N 300

886 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína série TE02 původní přebal N 3200

CIZÍ PAPÍROVÁ PLATIDLA NA ČS. ÚZEMÍ    

887 Německo 5 RM 1.8.1942 s.G podtiskové písmeno P  BHK-D1b, 
Ros.179b, P-186b

2/2 60

888 20 RM 22.1.1929 s.B podtiskové písmeno C  BHK-D3a, Ros.174a,       
P-181a

2/2 60

889 20 RM 16.6.1939 s. E podtisk. písmeno W  BHK-D4, Ros.178, P-185  
nep. přeložená

1/1 160

890 50 RM 30.3.1933 s.H podtisk. písmeno E, s.D podtisk. písmeno K    
BHK-D6a,b, Ros.175a,b  2 ks

2-/2-,2/2 60

891 50 RM 30.3.1933 s.E podtisk. písmeno L  BHK-D6d, Ros.175c, P-182  
velmi slabě přeložená

1/1 60

892 100 RM 24.6.1935 s.L podtiskové písmeno E  BHK-D8a, Ros.176a,      
P-183a

2/2 60

893 1 Rtm. 30.1.1937 s.G, s.E, 2 Rtm 30.1.1937 s.D, s.E  BHK-D11b,c, 
D12b,c  4 ks

0až2- 60



894 5 Rtm 2.1.1926 s.S  BHK-D13b, Ros.164b, P-169 3/3 60

895 5 Rtm 2.1.1926 s.S  BHK-D13b, Ros.164b, P-169 1/1 450

896 Alliierte Militärbehörde 1 M 1944 tisk USA "F" čísl. 9 míst  BHK-AM2  
drobné vpichy, 1 M 1944 tisk SSSR čísl. 8 míst s pomlčkou  BHK-AM2d  
2 ks

2/2,0/0 80

897 5 M 1944 tisk SSSR čísl. 8 míst s pomlčkou  BHK-AM3d 0/0 80

898 10 M 1944 tisk USA "F" čísl. 9 míst  BHK-AM4a  rub mírně pošpiněn 1/1 120

899 20 M 1944 tisk SSSR čísl. 8 míst s pomlčkou  BHK-AM5d 2-/2- 60

900 50 M 1944 tisk SSSR čísl. 8 míst s pomlčkou  BHK-AM6d 2-/2- 60

901 100 M 1944 tisk SSSR čísl. 8 míst s pomlčkou  BHK-AM7d 2-/2- 80

TUZEX    

902 Poukázka na 10 L autobenzin 96 Oct. série C  typ jako KŠK str.11 obr.7 1 50

903 Poukázka na 10 L autobenzin 95 Oct. Natural série A  KŠK str.11 obr.6 0 50

NOUZOVKY    

904 Brno 1, 5, 10 brněnských dukátů b.l. platí jen na pionýrské pouti  razítko 
Městská rada PO ČSM Brno-město  3 ks

Naž1 80

VOJENSKÉ, ZAJATECKÉ A VĚZEŇSKÉ    

905 Reichenberg/Liberec 1,5,10,20, 50 Heller, 1, 2, 5, 10 Kronen vše číslo 
nad 800000 razítko Sammelserie Lagerkommandos  nejvzácnější 
varianty      DH 309.1g,2g,3g,4g,5g,6g,7g,8g,9g  9 ks  /DH uvádí cenu 
Kč 23500,-/

Naž1 10000

906 Ústavní poukázka 10 hal. čs., 1 koruna čs., 2 koruny čs. razítka Útvar 
Sboru nápravné výchovy ČSR Litoměřice pošt. přihr. 79, PSČ 412 81    
3 ks

N 180

907 Ústavná poukážka 2 koruny čs. razítko Nápravně výchovný ústav Mírov 
pošt. přihr. 1, okr. Šumperk PSČ 789 53  mírně pošpiněná

3-/3- 60

908 Ústavní poukázka 5 korun čs. razítko Nápravně výchovný ústav Nové 
Sedlo Žatec  mírně pošpiněná

3/3 80

909 Ústavná poukážka 10 korun čs razítko Nápravně výchovný ústav Mírov 
pošt. přihr. 1, okr. Šumperk PSČ 789 53  mírně pošpiněná

3/3 100

910 Ústavní poukázka 20 korun čs. razítko Horní Slavkov 1 ÚSNV-ČSR 3-/3- 80

911 Ústavní poukázka 20 korun čs. bez razítka N 100

912 Ústavná poukážka 50 korún čs.  2x razítko Věznice Brno 4, Útvar sboru 
nápravné výchovy Brno 5

2-/2- 300

913 Ústavní poukázka 100 korun čs. razítko Nápravně výchovný ústav Nové 
Sedlo  mírně pošpiněná

3-/3- 200

PAPÍROVÁ PLATIDLA - SVĚT    

914 Francie 100 franků 15.4.1937  P-78c 3/3 150

915 1000 franků 6.11.1930  P-79b  špendlíkové dírky 3/4 250

916 50 franků 29.8.1935  P-81  špendlíkové dírky 3/3 200

917 Saint-Omer, 100 franků červen 1940  Hénon BU 93.1 0/0 250

918 Itálie rakouská okupace Cassa Veneta  5, 10 2x, 50 centes. 2x,              
2 lire vše 2.1.1918  6 ks

Naž1 120

919 Maďarsko 25 K 27.10.1918 č.3031 rub bez rastru, číslovač 18/4mm  
Ri.448a1, P-12

3- 160

920 Německo 20 RM 10.9.1909 s.C  Ros.37, P-37 3/3 80

921 1 miliarda M 5.9.1923 s.C  Ros.111c, P-114 1/1 60

922 Verrechnungsschein für die deutsche Wehrmacht 5 RM 15.9.1944      
PS-M39, Ros.512

1/1 160

923 Borken  50 Rpfg. 10.10.1947 0/0 100



924 NDR  Interhotel Panorama Oberhof 2, 5 marek 1984  2 ks 1/1,2/2 300

925 Rakousko-Uhersko 20 K 2.1.1913 II. vydání s.1070  Ri.158, P-14 N 1200

926 Rakousko 10 schilling 29.5.1945 s.1189, s.1336, s.1691  P-114  
barevné varianty  3 ks

1až1- 100

927 Rakousko nouzovky Altenmarkt 10, 20, 50 h. b.l.  razítka, podpisy      
/50 hal. tištěn na potravinovém lístku/  3 ks

N 180

928 Klosterneuburg  Cafe Römerhof Leopold Redl 10, 20, 50 h. 31.1.1921     
3 ks

0 200

929 Krems Land u. Forstw. Produktiv. Genossenschaft 10, 20, 50, 100 h. 
květen 1920  na rubu razítka  4 ks

Naž0 140

930 Perg  Rudolf Hamether Kuchlmühle  10, 20, 50 h. b.l. po dvou kusech     
6 ks

Naž2 100

931 St. Gallen - Steiermark Marktgemeinde 10 h. 2x, 20 h. 3x, 50 h. 3x do 
30.9.1920  varianty, tištěno na potravinových lístcích  8 ks

Naž0 120

932 St. Pölten Modewarenhaus Alois Roth 10, 20, 50 h. do 31.12.1920  3 ks N 140

933 II. republika Wiener Verkehrsbetriebe 5 grošů 1947  Ri. R73 0 100

934 Rusko RSFR 5000 rublů 1921  P-113  různé podpisy pokladníků  3 ks 1až1- 60

935 RSFSR 50 rublů 1922  P-151 1/1 160

936 SSSR 3 červoňce 1932  P-201 3/3 220

937 5 rublů 1938  P-215 0/0 140

938 ARKTIKUGOL talony 1 kopějka a 10 kop. b.l.  2 ks  dr. natrž. 1/1,2/2 140

939 ARKTIKUGOL talony 1 kopějka a 10 kop. b.l.  2 ks 0/0,1-/1- 140

940 federace Bank Rosii 100 rubl pamětní 2014 N 80

941 Bank Rosii 100 rubl pamětní 2015 N 80

942 Soubor napodobenin ruských carských bankovek 10 až 50000 rublů    
30 let klubu sběratelů POISK-BELROOK 1980-2010  vělmi pěkné  6 ks

N 80

943 Prezentační bankovka ceninové tiskárny GOZNAK k dvoustému výročí 
tiskárny 1818-2018  různé tiskové techniky a ochranné prvky tiskárny 
s.AA

0/0 900

944 regiony Severní Rusko Severozápadní fronta generál Judenič 5 rublů 
1919 s.A  PS-205a  nep. přeložená

1/1 120

945 Jižní Rusko 5000 rublů 1919 vodotisk mozaika  PS-419d 1/1 60

946 Sibiř a Ural  Sibiřská vláda 10 rublů 1918 s.405 silný papír, s.406 tenký 
papír  PS-818  2 ks

2/2,1/1 120

947 25 rublů 1.3.1919 Omsk  PS-846 2 120

948 250 rublů 1.3.1919 Omsk  PS-848 2 220

949 Vladivostok  Svaz příamurských družstev 1 rubl b.l. č.30922  na rubu 
kulaté razítko Sojuz priamurskich kooperativov Vladivostok

1-/1- 300

950 Ukrajina 1000 griven 1918 s.A  P-24 3/3 120

KONVOLUTY BANKOVEK    

951 Konvolut bankovek Československa od r. 1919 do r. 1949 1 až 100 Kčs  
neperf., pošpiněné  9 ks

2až4 80

952 Konvolut bankovek Evropy  44 ks Naž4 200

953 Konvolut bankovek Evropy  36 ks 1až4 160

954 Konvolut bankovek Německa, Rakouska a Ruska  42 ks Naž5 120

955 Konvolut bankovek světa  100 ks Naž5 350

956 Konvolut bankovek světa  100 ks Naž5 350

957 Konvolut bankovek světa  100 ks Naž5 350



RŮZNÉ - Akcie a cenné papíry    

958 Francie Société Cotonniére Russo-Francaise akcie bavlnářsko-
papírenské společnosti na 500 francs Paříž 8.7.1898 včetně 29 ks 
kupónů  velmi dobře

Z 100

959 Société Cotonniére Russo-Francaise akcie bavlnářsko-papírenské 
společnosti na 500 francs Paříž 15.9.1900 včetně 21 ks kupónů  
dekorativní, velmi dobře

Z 100

960 Société des Automobiles Brasier  akcie francouzské automobilky Brasier
na 100 francs Paříž 8.7.1899 včetně 17 ks kupónů  dekorativní, velmi 
dobře

Z 100

961 Rakousko-Uhersko  Budapest Ungarische Hypoteken-Bank  Prémiová 
obligace 4 % na 100 guldenů  Budapest 1.7.1884 suchá pečeť, razítka 
"Steueramt in Komotau", kolek 2 K 1919, razítka Československá 
republika a Farní úřad v Uhlířských Janovicích 1919 

3 60

962 Královo Pole u Brna  Akcie na 200 Kor. "ORIENTAL" akciová kupecká 
továrna na cukrovinky a čokoládu na jméno  I. vydání 1908  dekorativní 
257x394mm

1 200

963 Rusko Carská státní půjčka 4 1/2 procenta ZAEM 1909  obligace série 
135 na 187 rublů, 50 kopějek včetně 2 ks kupónů  velmi dobře

Z 100

RŮZNÉ - Patenty a cirkuláře
964 Rakousko Kurzovní lístek cizích zlatých a stříbrných mincí 7.2.1753       

6 stran česky  velmi dobře
Z 100

965 Císařský patent Marie Terezie ze dne 12.3.1753 Nařízení o odevzdání 
nedovolených cizích mincí včetně soupisu mincí a tabulek s výkupními 
cenami  16 stran česky  velmi dobře 

Z 400

966 Nařízení Marie Terezie pro Markrabství moravské, vydané v Brně 
23.11.1754 o zamezení nekvalitní výroby papíru  5 listů německy, 
dekorativní rytina  velmi dobře

Z 300

967 Císařský patent Marie Terezie ze dne 1.7.1771 o vydání bankocedulí     
II. emise  8 stran německy, bez vzorů   

Z 500

968 Císařský patent Františka II. ze dne 15.5.1800 k vydání bankocedulí       
1 a 2 guldenů 1800 kompletní včetně formulářů na šedomodrém papíru

0 1200

969 Císařský patent Františka I. ze dne 20.8.1806 o vypsání válečných daní 
včetně formulářů  13 listů německy a česky  velmi dobře

Z 300

970 Císařský patent Františka I. ze dne 13.2.1809 o stažení 7 a 8 1/2 
krejcarů včetně formulářů  12 stran německy a česky  velmi dobře

Z 220

971 Cirkulární nařízení ze dne 15.4.1810 o stažení bankocetlí 1000 gulden   
z r. 1800 německy a česky  velmi dobře

Z 120

972 Formuláře - vzory bankocetlí 100 guldenů 1x, 500 guldenů 2x, 1000 
guldenů 2x vše 1.7.1816 šedomodrý papír + popis 500 guldenu  4 strany
německy a česky  4 ks  velmi dobře

Z 2800

973 Cirkulář C.K. českého zemského Gubernia z 1.12.1817 o nových 
tištěných kolcích s jejich vyobrazením

1- 100

974 Popis falzifikátu bankovky 10 guldenů IV. Formy 1841 ze dne 
18.10.1842 německy  velmi dobře

Z 100

RŮZNÉ - Potravinové lístky    

975 Protektorát Čechy a Morava Lístek na tuky XIII. vydání "6" platný od 
2.IX.-29.IX.1940 razítko Zemský úřad v Brně  kompletní arch

N 120

976 Lístek k opatření zásoby tuků pro děti pod 6 let č.46 76.-78. vydání 
16.IV.-19.VIII. 1945  BV-K  kompletní arch

N 120

977 Lístek k opatření zásoby chleba pro spotřebitele nad 18 let č.47           
76.-78. vydání 16.IV.-19.VIII. 1945  BV-Ew  kompletní arch

N 120



978 Lístek k opatření zásoby chleba pro děti pod 6 let č.49 76.-78. vydání 
16.IV.-19.VIII. 1945  BV-K  kompletní arch

N 120

979 Československo Lístek na mléko pro děti do 6 let 5a, lístek na mléko 
pro děti a mladistvé do 20 let 5a/b/c, lístek na mléko pro dospělé nad 20 
let 5d vše 20. vydání od 11.XI.-8.XII.1946  3 ks archy, ústřižek na bílé 
pečivo nebo mouku11 vyd. a4, a5  4 ks  velmi dobře

Z 100

980 Lístek na různé potraviny pro spotřebitele nad 20 let 12. vyd. "IV"       
1.IV.-28.IV.1946 s textem "Hovoří k Vám UNRRA!" celý arch, malá část 
vystřižena  velmi dobře

Z 120

981 Lístok na múku a chlieb pre spotrebitelov nad 20 rokov č. 4d 11/1951 
platí od 29.X.-25.XI. 1951  kompletní arch

1/1 160

982 Lístek na potraviny pro zaměstnané II.d 1.VI.-30.6.1953, lístek na cukr    
a mýdlo pro děti do 12 let 1.a, pro zaměstnance 1.d, Základní lístek na 
cukr a mýdlo 1.f, ústřižky na sádlo a maso II.b, II.d, ústřižky na mouku    
a chléb, tuky, máslo, dětskou výživu, vejce, mléko 1/8 l. denně  26 ks  
velmi dobře

Z 100

983 Ústřižky potravinových lístků na mléko - 1/8 l. mléka denně  4 ks různé   
s razítky

Naž0 60

984 Konvolut ústřižků z roku 1946 - 12, 17. a 18 vydání bílé pečivo, chléb, 
maso  2A-P18, R1000  7 ks  velmi dobře

Z 60

NUMISMATICKÉ POMŮCKY  

985 Album na mince zahraniční výroby imitace kůže 160x174mm  10 listů,   
2 velikosti políček  velmi dobře

Z 100

986 Dřevěné plato na mince nebo vyznamenání 460x360mm, 35 
obdélníkových políček 86x43mm, vyložených černým sametem  velmi 
dobře

Z 100

LITERATURA    

987 Aurea Numismatika Papírová platidla Československo, Česká              
a Slovenská republika 1918-2018  216 stran

N 80

988 Bajer J. Papírová platidla Československa 1919-1990 III. Vydání         
ČNS pob. Papírová platidla Praha 1990  123 str.

N 30

989 Bajer, Holna, Kohout Papírová platidla Československa, České             
a Slovenské republiky 1919-2010  6. doplněné vydání  Elektris Holna 
2010  vázáno, 307 str.

N 200

990 Brunner, Klíma Sedmdesát let české numismatické společnosti           
ČNS pobočka Cheb 1988  240 str.

N 30

991 Cach F. Nejstarší české mince - kompletní, díly I., II., III. + dodatky   
NSČ Praha 1970, 72, 74, 82  4 ks vázáno, velmi dobře

Z 1400

992 Castelin K. Česká drobná mince doby předhusitské a husitské           
1300-1471  ČAV Praha 1953  vázáno, 291 stran  velmi dobře

Z 120

993 ČNS pobočka v Chebu Numismatické ročenky a členské informace 
2007 až 2018  15 ks

N 100

994 Dukát s.r.o. Nejstarší české mince  Cenové relace podle výsledků aukcí
1990-2011  Dukát Brno 2012  160 str.

N 60

995 Vládní mince zemí koruny české 1526-1856  Cenové relace podle 
výsledků aukcí 1995-2010  Dukát s.r.o. Brno 2011  112 str.

N 60

996 Filip V.  Papírové peníze 1759-1918  Od Marie Terezie po Karla I.        
Brno 2005 vázáno, velký formát, 319 stran, křídový papír, mnoho 
barevných vyobrazení

N 550

997 Papírové peníze 1759-1918  Od Marie Terezie po Karla I.  Brno 2005 
vázáno, velký formát, 319 stran, křídový papír, mnoho barevných 
vyobrazení

N 500

998 Fuchs W. Der Konstantin-Rubel von 1825, seine Geschichte und seine 
Fälschungen  formát A4  11 str.  velmi zajímavé

N 40



999 Halačka I. Mince zemí koruny české 1526-1856  I., II. a III. díl               
ČNS Kroměříž 1987, 1988  vázáno, 3 ks

N 220

1000 Mince zemí koruny české 1526-1856  Dodatek I.  ČNS Praha 2001  
vázáno, 167 str.

N 50

1001 Mince zemí koruny české 1526-1856  Dodatek II.  Dukát s.r.o. Ivan 
Chládek Brno 2009  vázáno, 167 str.

N 50

1002 Vládní mince koruny české 1526-1856 díl I. 515 str., díl II. 412 str. velký 
formát, vázáno, Dukát 2011 + Dodatek č. 1  63 str.  Dukát Brno 2020      
3 ks

N 900

1003 Vládní mince zemí koruny české 1526-1856  Dodatek I.  Dukát s.r.o. 
Brno 2020  velký formát 63 str.

N 160

1004 Hanibal, Novák Malé groše  ČNS Poděbrady 1981  83 str.  mírně 
rozpadlá vazba, velmi dobře

Z 60

1005 Hásková J. České, moravské a slezské mince 10.-20. století  NM v 
Praze Chaurova sbírka  Pražské groše 1300-1526  NM + ČNS Praha 
1991  vázáno, velký formát, 172 str. + 108 tabulek vyobrazení

N 500

1006 Herkner N. Die Münzen des Kirchenstaates Klemens XI. - Sedisvakanz 
1740  1700-1740  Die Münze Berlin 1975  129 str.  velmi dobře

Z 30

1007 Die Münzen des Kirchenstaates Benedikt XIV. bis Pius IX. 1740-1870  
Die Münze Berlin 1974  184 str.  velmi dobře

Z 30

1008 Chvojka J.  Pražské groše Ferdinanda I.  ČNS Praha 1997  173 str. N 80

1009 Kampmann U. Die Münzen der römischen Kaiserzeit  3. vydání 
Battenberg 2020  vázáno, 544 str.

N 700

1010 Kankelfitz B.R. Katalog römischer Münzen von Pompejus bis Romulus  
II. vydání Battenberg 1981  vázáno, 568 str.  velmi dobře

Z 400

1011 Kleisner, Boublík Mince a medaile císaře Františka Štěpána 
Lotrinského  Sbírka Národního muzea v Praze  NM Praha 2011  velký 
formát, 208 str., mnoho vyobrazení

N 200

1012 Kolektiv  Austria Münzkatalog Leopold II., Franz II./I., Franz Joseph I., 
Karl I., 1. und 2. Republik 1790-1984  10. vydání Wien  vázáno, 88 str.

N 30

1013 Kolektiv  Bauten Roms auf Münzen und Medaillen  München 1973      
270 str.

N 40

1014 Kolektiv  Geld Door de Eeuwen Heen  Amsterdam 1984 historie mincí 
od začátků po současnost  velký formát, 160 str., velmi dobře

Z 40

1015 Kolektiv  J.R.Donner a jeho okruh na Slovensku  KVU-Tvar Bratislava 
1954  vázáno, 130 str.  velmi dobře

Z 40

1016 Kolektiv Karel Zeman medaile  Hortus Moraviae Kroměříž + ČNS Brno 
2009  vázáno, 143 str., mnoho vyobrazení

N 180

1017 Kolektiv Karel Zeman medaile  Hortus Moraviae Kroměříž + ČNS Brno 
2009  vázáno, 143 str., mnoho vyobrazení

N 180

1018 Kolektiv LE CLUB FRANCAIS DE LA MÉDAILLE No.43/44 1974         
227 str., velmi dobře

Z 40

1019 Kolektiv Münzen und Medaillen aus den Sammlungen der Stiftung 
Stadtmuseum Berlin  1997  232 str.

N 40

1020 Kolníková E.  Němčice  Katalog keltských mincí  Archeologický ústav 
AV Brno 2012  vázáno, velký formát, 194 str. německy

N 300

1021 Krause, Mischler Standart catalog of World Coins  speciální vydání       
17. stol.  1995  1152 str.  téměř

N 600

1022 Standart catalog of World Coins  18. stol.  1701-1800  3. vydání 2002  
1240 str.  téměř

N 600

1023 Standart catalog of World Coins  19. stol.  1801-1900  3. vydání 2001  
1200 str.  téměř

N 600

1024 Standart catalog of World Coins  od r. 1901 do současnosti  33. vydání 
2006  2335 str.  téměř

N 600

1025 Kurz K. Úvod do antické numismatiky 1. Řecké mince  NM + ČNS Praha
1982  vázáno, 137 str. + XVI tabulek

N 50



1026 Lokvenc, Šafář Ražby okresu Náchod  Supplementum 1.                   
Státní okresní archiv Náchod 1997  175 str.

N 30

1027 Meyer A. Albrecht von Wallenstein /Waldstein/ Herzog von Friedland 
und seine Münzen  otisk z původního vydání z roku 1886  Hamburg 
1977  108 str. + 6 tabulek vyobrazení

N 100

1028 Měřička, Kounovský Československá vyznamenání VI. část II. národní 
odboj VI.a,b,c  3 ks  téměř

N 120

1029 Minarovičová E. Rímske mince v zbierke Slovenského národného 
múzea  SNM Bratislava 1990  117 str., vázáno

N 60

1030 Mitteilungen der Österreichischen Numismatischen Gesellschaft Band 
XVI/XXXIIa.F/ Nr.3 1969  56 str., EX LIBRIS Otto Herber

N 40

1031 Mitteilungen der Österreichischen Numismatischen Gesellschaft Band 
XIX-XX 1975 až 1978  26 ks

N 200

1032 Molnár P.  A Korona pénzrendszer 1892-1925  Budapest 2011  191 str.,
vázáno

N 250

1033 Moravské muzeum Sborník II. numismatického symposia 1969              
K problematice moravského mincovnictví 13. stol.  MM + ČNS Brno 
1976  233 str. + XXXII tabulek vyobrazení, vázáno

N 60

1034 Münze Österreich Die Münze  časopis vídeňské mincovny srpen 2018 -
červen 2022  14 ks

N 70

1035 Niggl P. Musiker Medaillen Hofheim am Taunus 1965  I. díl číslované 
vydání č. 620, 268 str., II. díl 1987 196 str.  oba díly velký formát  
vázáno, mnoho vyobrazení, popsáno 4103 medailí  2 ks

N 450

1036 Novotný V. Mince Ferdinanda II. 1617-1637  Hodonín 2013  110 str. N 80

1037 Mince Ferdinanda III. 1627-1657  Hodonín 2009  91 str. N 60

1038 Mince Leopolda I. 1657-1705  Hodonín 2005  129 str. N 60

1039 Mince Josefa I. 1705-1711 a Františka II. Rákocziho 1703-1711  
Hodonín 2003  76 str.

N 50

1040 Mince Karla VI. 1711-1740  Hodonín 2002  122 str. N 50

1041 Mince Marie Terezie 1740-80  Hodonín 2001  165 str. N 50

1042 Mince Františka I. Lotrinského 1745-1765 /1766-80/  Hodonín 2003       
66 str.

N 50

1043 Mince Josefa II. 1765-1790 a Leopolda II. 1790-1792  Hodonín 2003       
95 str.

N 50

1044 Mince Františka Josefa I. 1848-1916  V. doplněné vydání Hodonín 2008 
136 str.

N 80

1045 Mince Československa 1918-1992, České a Slovenské republiky        
1993-2013  Hodonín 2013  261 str.

N 80

1046 NSČ Numismatický časopis ročník XXI. 1952  vázáno, 167 str. + III. 
tabulky  téměř

N 60

1047 Pecník, Kašper Peniaze na Slovensku a v Čechách počas druhej 
svetovej vojny  Menový Babylon  MP Banská Bystrica 2015  velký formát
156 stran, vázáno

N 300

1048 Petráň, Fridrichovský Mince císařského Říma  ČNS Praha 1993         
215 str.  velmi dobře

Z 40

1049 Plaček A. Přehled ruských a sovětských mincí  ČNS pobočka Brno 1978
190 str. + XV tabulek vyobrazení

N 100

1050 Německo-český a česko-německý numismatický slovník  Brno 2006  
167 str.

N 80

1051 Pleskotová V. Medaile a odznaky Chrudimska  Regionální muzeum 
Chrudimska 2006  86 str.

N 40

1052 Probszt G.  Ludwig Neufahrer /medailér 16. stol./  Schroll Verlag Wien 
1960  101 str. + 42 vyobrazení, vázáno

N 60



1053 PTAiN  Grosz č. 27 až 30 1989  Polská numismatická pobočka v 
Jastrzebiu, Beskidzkie wiadomosci numizmatyczne 1994 pob. Bielsko-
Biala  5 ks

Z 30

1054 Pulec V. Československá státní vyznamenání , státní čestná uznání a 
ceny  SNTL - Alfa Praha 1980  183 str. a 64 vyobrazení, vázáno

N 40

1055 Radoměrský P. Nález mincí z 15. století v Králově Dvoře u Berouna      
2. vydání ČNS Praha 1976  vázáno, 189 str. + IV. tabulky

N 60

1056 Rentzmann W. Numismatisches Legenden-Lexikon  reprint původního 
vydání z r. 1865  Transpress Berlin 224 + 46 stran  vázáno velmi dobře

Z 40

1057 Sasínek R. Aukční žetony České numismatické společnosti pobočky v 
Brně  Apromotion 2016  55 str. + dodatky až po 181. aukci 2021

N 100

1058 Sasínek R. Aukční žetony České numismatické společnosti pobočky v 
Brně  Apromotion 2016  55 str. + dodatky až po 181. aukci 2021

N 100

1059 Saurma-Jeltsch H. Die Saurmasche Münzsammlung deutscher, 
schweizerischer und polnischer Gepräge  reprint Transpress Berlin 1986
152 str. + CIV tabulek vyobrazení  téměř

N 260

1060 Schlesische Münzen und Medaillen 1883  Moneta Olomouc 1991  
vázáno 79 str. + LV tabulek vyobrazení

N 200

1061 Seaby H.A. Greek Coins and their Values  2 vyd. B.A.Seaby London 
1966  vázáno 218 str. a 8 tabulek  téměř

N 300

1062 Sear D.R. Byzantine Coins and their Values  Seaby London 1974  
vázáno 415 str. téměř

N 400

1063 Greek Coins and their Values Volume 1 Europe  Seaby London 1978 
vázáno, 316 str.  téměř

N 300

1064 Roman Coin and their Values  B.A.Seaby London 1964  vázáno, 288 str.
+ 8 tabulek  téměř

N 300

1065 Sém J.  Poznáváme a sbíráme papírové peníze  ČNS Hr. Králové 1974  
vázáno, 144 str.  velmi dobře

Z 30

1066 Schön G. Deutscher Münzkatalog 18. Jahrhundert  Battenberg 
München 1984  848 str.

Z 80

1067 Schultz S.  Griechische Münzen Staatlichen Museen zu Berlin 
Münzkabinet 1991  64 str.  mnoho vyobrazení

N 30

1068 Smolík J. Pražské groše a jejich díly 1300-1547  ČNS Prana 1971  
vázáno, 134 str. + VII tabulek  téměř

N 140

1069 SNS Numizmatika č. 15 1997  136 str. N 80

1070 Numizmatika č. 16 1998  126 str. N 80

1071 Numizmatika č. 23 2013 velký formát, m.j. typizace falešných kolků ČSR
z r. 1919, sovětská papírová platidla  234 str.

N 240

1072 Numizmatika č. 25 2015 m.j. keltské mince, falšování slovenských 
papírových platidel v letech 1941 až 1944  128 str.

N 160

1073 Numizmatika č. 26 2016 m.j. keltské mince, papírová platidla 
habsburské monarchie, padělky přetisků "Slovenský štát" na čs. 
bankovkách  164 str.

N 200

1074 Numizmatika č. 27 2017 m.j. typizace falešných kolků o hodnotě             
20 haléřů a 1 K 1919  256 str.

N 420

1075 Numizmatika č. 28 2019 m.j. Kremnická mincovňa, nevydaná bankovka 
20 Ks 1939  136 str.

N 200

1076 Steguweit W.  Thüringische Brakteaten des Münzkabinetts Gotha 1981 
84 str., věnování od autora  velmi dobře

Z 30

1077 Suchomel, Videman Mincovnictví olomouckých biskupů a arcibiskupů 
1608-1820  ČNS Kroměříž 1997 vázáno v kůži  347 str.

N 900

1078 Šindelářová, Pospíšil Medaile a plakety Lumíra Šindeláře  391 položek 
ČNS pobočka Medaile Brno

N 30

1079 Šmerda J. Denáry české a moravské  Katalog mincí českého státu od 
X. do počátku XII. století  Datel Brno  vázáno, 155 str.

N 120



1080 Taul A. Olomoucké medaile, plakety, žetony a známky  Vlastivědný 
ústav v Olomouci 1969  107 str. + 43 tabulek vyobrazení  velmi dobře

Z 100

1081 Unger E. Magyár éremhatározo  Budapest 1974, 1976 díl I., II. a III.        
3 ks  velmi dobře

Z 140

1082 Universita Karlova Acta Universitatis Carolinae  Numismatica 1 - 1993  
Karolinum Praha 1995  144 str. + 21 tabulek vyobrazení

N 60

1083 Videman, Paukert Moravské denáry 11.-12. století  ČNS Kroměříž 2009
vázáno, velký formát, 493 str. s podpisy autorů

N 900

1084 Vlček B. Nouzová papírová platidla, vydaná na území ČSSR v letech 
1914-1918  ČNS pob. Papírová platidla Praha 1988  147 str.

N 30

STARŠÍ AUKČNÍ KATALOGY
1085 Dr. Busso Peus Nachf. Frankfurt a M.  306. aukce prosinec 1982  

velká sbírka svátostek  167 str. + 67 tabulek vyobrazení  velmi dobře
Z 40

1086 Lanz Graz VIII. aukce říjen 1976  církevní ražby mince i medaile  29 str. 
+ XLV tabulek vyobrazení, docílené ceny, velmi dobže

Z 50

1087 IX. aukce prosinec 1977  ražby knížectví  35 str. + L. tabulek vyobrazení,
docílené ceny

Z 30

1088 XI. aukce prosinec 1978  ražby knížectví  43 str. + LXXI. tabulek 
vyobrazení  velmi dobře

Z 30

1089 XIV. aukce listopad 1979  ražby habsbursko-lotrinského domu  43 str. + 
LIX. tabulek vyobrazení, docílené ceny, rozpadlá vazba

Z 50

1090 XV. aukce listopad 1980  barokní medaile habsburského domu od r. 
1630, mince od Maximiliána I.  60 str. + XVI tabulek vyobrazení, 
docílené ceny

N 50

1091 Numismatic Fine Arts Inc. 18. aukce březen 1987  West Hollywood 
California  sbírka řeckých mincí a seleukovských králů  mnoho i 
zvětšených vyobrazení mincí

Z 30

1092 Šebesta Brno Prodejní seznam mincí a medailí č. 2 1935  64 str., 2156 
položek  velmi dobře

Z 30

AUKČNÍ KATALOGY    

1093 Aurea Numismatika 58. aukce prosinec 2014  řády a vyznamenání  
136 stran

N 30

1094 Gorny & Mosch 143. aukce říjen 2005  m.j. sbírka ruských mincí, 
medailí a vyznamenání  264 str.

N 30

1095 162. aukce říjen 2007  ruské mince, medaile a vyznamenání  145 str. N 30

1096 162. aukce říjen 2007  ruské mince, medaile a vyznamenání  145 str. N 30

1097 HBA Hamburg duben 2003  Mince a medaile města Gdaňsk - Danzig  
69 str.

N 30

1098 Künker 294. aukce červen 2017  zlaté ražby, m.j. ruské mince a medaile
259 str.

N 30

1099 318. aukce březen 2019  sbírky keltských mincí, antiky a římského 
císařství  385 str.

N 30

1100 334. aukce březen 2020 Sbírka židovských mincí a medailí rodiny Samel
a Arluk   156 str.

N 30

1101 341. aukce říjen 2020  sbírky antických, řeckých a židovských mincí     
267 str. 

N 30

1102 347. aukce březen 2021 50 let aukčního domu sbírky egyptských a 
římských mincí  287 str.

N 30

1103 361. aukce březen 2022  m.j. sbírka úmrtních mincí a medailí  189 str.,  
vázáno

N 30

1104 362. aukce březen 2022  zlaté ražby Evropy  224 str., vázáno N 30

1105 363. aukce březen 2022  272 str. N 30

1106 364. aukce březen 2022  156 str., vázáno N 30



1107 365. aukce duben 2022  antika  168 str. N 30

1108 366. aukce duben 2022 sbírka keltských mincí  183 str. N 30

1109 367. aukce duben 2022 sbírky řeckých mincí a římské republiky  211 str. N 30

1110 368. aukce červen 2022  specializovaná sbírka Saska  146 str., vázáno N 30

1111 369. aukce červen 2022  sbírka berlínské spořitelny Brandenburg-
Prusko a Německá říše  72 str., vázáno

N 30

1112 370. aukce červen 2022  sbírka zlatých a stříbrných mincí fy. Köhlmoos  
212 str., vázáno

N 30

1113 371. aukce červen 2022  m.j. sbírka zlatých ražeb Československa         
Dr. Pavla Lisky  365 str.

N 30

1114 Meissner - Neumann 5. aukce prosinec 2006  Sbírka Karla 
Hackenschmieda - mince Františka II. až Františka Josefa I.  150 str.

N 30

1115 Rauch Wien květen 2002 Řády a vyznamenání  97 str.  velmi dobře Z 30

1116 září 2008 Letní aukce II.  m.j. sbírka medailí, ruské mince  336 str. N 30

1117 květen 2009 84. aukce   m.j. sbírka historických medailí  283 str. N 30

1118 září 2011  Řády, vyznamenání a medaile  264 str., docílené ceny  velmi 
dobře

Z 30

NĚMECKO    

1119 Baden-Baden Philipp II. 1569-88  1/2 batzen 1588 s titulem Rudolfa II. 
jako SJ vyobr. XXIV./722  část. nedor.

2/2 120

1120 Bavorsko Maxmilian III. Josef 1745-77  1 pfennig 1766 A minc. Amberg 
KM-523.2 "R"

2/2 240

X 1121 Brandenburg  Johann Sigismund 1608-19  groschen /1/24 tol./ 1619  
KM-41  mírně nedor., zbytky ražeb. lesku

1/1 300

1122 Brandenburg-Bayreuth Friedrich 1735-63  1 krejcar 1750 CLR 2x, 
1751 CLR  KM-192  3 ks  patina, tmavé skvrnky

0až1- 120

1123 Braunschweig město  mariengroschen 1550  1,66g  střed mělká ražba 2-/2- 120

1124 svobodné město  3 pfennig /dreier/ 1676 B  KM-71  okr. 1/1 120

1125 Braunschweig-Wolfenbüttel Friedrich Ulrich 1613-34  groschen /1/24 
tol./ 1619 BI.GOT....  SJ-3749, KM-76  nedor., téměř

0/0 160

1126 groschen /1/24 tol./ s titulem Ferdinanda II DURANT MODERATA        
SJ-3720, KM-A109  mírně excentr.

1/0 160

1127 Burg Friedberg Johann Eberhard v. Cronberg 1577-1617  1/2 batzen 
1594 s titulem Rudolfa II.  SJ-2369  část. nedor.

2/2 120

1128 Chur-Pfalz Karl Theodor v. Sulzbach 1742-99 2 krejcar 1746 O Land-
Mvnz  KM-306  dr. vylom.

2-/2 100

1129 Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz II. 1842-83  3 pfennig /dreiling/ 
1861 A  KM-310

0/0 180

1130 Pfalz-Neuburg Wolfgang Wilhelm 1614-53  1 krejcar 1626  KM-68  
ražba z vadného razidla

1-/1- 200

1131 Pfalz-Simmern Richard 1569-98  1/2 batzen 1583 s tit. Rudolfa II.          
SJ-2075  část. nedor.

2/2 100

1132 Pfalz-Zweibrücken Johan II. 1604-35  3 krejcar b.l. s tit. Rudolfa II.        
SJ-2029  vada střížku

2/2 120

1133 3 krejcar b.l. s tit. Rudolfa II.  SJ-2029  podobný jako vyobr.XXXIII/998, 
KM-8  krajový střížek, část. nedor.

1-/1- 100

X 1134 Prusko Wilhelm II. 1888-1918  3 M 1911 Universita Breslau 100 let        
KM-531

0/0 1500

X 1135 5 M 1904 A  KM-523  rysky, dr. hr. 1-/1 450

X 1136 Sasko Johann Georg I. 1615-56  tolar 1630 100. výročí Augsburské 
konfese  KM-412, Dav.7605A  28,99g  m.o., stopy po zasazení

1/1 9000



1137 Sachsen-Neu-Gotha Friedrich I.  3 pfennig /dreier/ 1678 GFS minc. 
Gotha  KM-90  mírně naprasklý, vada střížku

1/2 80

1138 císařství 1/2 M 1905 A, 06 A, E, 1915 A, E, 1 M 1914 A  KM-17,14  6 ks 0až1- 240

1139 1/2 M 1914 A, 16 A, 1 M 1905 A  KM-17,14  3 ks 0až1 200

1140 1/2 M 1917 A, 1 M 1914 A  KM-17,14  krásná patina 0/0 150

1141 1 M 1907 D, 07 J, 10 A  KM-14  3 ks 1až1- 200

1142 Výmarská republika 10 reichspfennig 1936 G  KM-40 1/1 200

1143 3 M 1922 A, 22 J, 200 M 1923 A, 23 G, 500 M 1923 A  KM-29,35,36       
5 ks

0/0 80

1144 1 M 1924 A, D, F, G, J  KM-42  5 ks 0až1- 160

1145 1 RM 1924 J  KM-42 1-/1 140

1146 1 RM 1925 D  KM-44 1-/1 140

1147 1 RM 1926 A  KM-44 1/0 140

X 1148 FAD STAHLHELM 10 1932 Dobrovolná pracovní služba  ocelová 
vojenská přilba, sign. HP./10 v kosočtverci, opis  postř. bronz 23mm

1/1 400

NOUZOVKY NĚMECKÝCH MĚST    

1149 Braubach Blei & Silberhütte "20" b.l.  Zn 23,7mm  M-3392.6 1/1 100

1150 Freiberg 25 pf. 1921 hnědý porcelán 21,0mm  M-8084.5 1/1 100

1151 Kleinsaubernitz Oberlausitzer Braunkohlenwerk OLBA "10" b.l.              
Zn 20,0mm  M-12231.2

1/1 120

1152 Sachsen 20, 50 pf., 1, 2 M vše 1921 hnědý porcelán                                
M-22281.1,9,14,20  4 ks

1/1 120

X 1153 III. říše 2 RM 1933 A Luther  KM-79  patina 1/1 280

1154 2 RM 1936 D svastika  KM-93  vlas. rysky 1/1 200

1155 5 RM 1936 D, 36 G  KM-86  2 ks  rysky 1/1 340

1156 5 RM 1937 A svastika  KM-94 0/0 240

1157 2 RM 1937 A, J, 38 A, B, E, 39 A 2x, 39 D svastika  KM-93  9 ks  patina, 
skvrnky

1/1 600

1158 2 RM 1937 G svastika  KM-93 0/0 180

EVROPA    

X 1159 Andorra 10 diners 1995 Ramon Berenguer III.  Ag 0,925  31,53g         
KM-105

PROOF 700

1160 Belgie Leopold I. 1831-65  2 centimes 1835  KM-4.1 0/1 80

1161 německá okupace I. svět. válka  25 centimes 1917  KM-82 1/1 60

1162 Leopold III. 1934-50  50 francs 1939  KM-122.1  rysky, patina 1/1 280

1163 Baudouin I. 1951-93  50 francs 1954 Belgie  KM-137  patina 0/0 180

1164 Albert II. 1993-  5 ecu 1995 50 let OSN  Ag 0,925  23,04g  KM-200 PROOF 480

1165 5 ecu 1996 UNICEF  Ag 0,925  22,93g  KM-203 PROOF 480

1166 5 ecu 1997 EU mapa  Ag 0,925  23,02g  KM-205 PROOF 480

1167 5 ecu 1998 50 let Deklarace lidských práv  Ag 0,925  23,12g  KM-221 PROOF 480

1168 Bulharsko Ferdinand I. 1887-1918  2 stotinky 1912, 5 st. 1913, 10 st. 
1888, 1906, 12, 50 st. 1913  7 ks

0až2 80

1169 Černá Hora Nikola I. 1860-1918  2 pare 1906, 13, 10 p. 1906, 08, 14,     
20 p. 1906, 14 - zářezy na hraně  7 ks

1/1 80

1170 Dánsko Jan I. Dánský 1481-1513  AR hvid b.l.  0,74g  "RR"  část. 
nedor.

1/1- 1200

1171 Christian IX. 1863-1906 1 öre 1875  KM-792.1  zbytky ražeb. lesku, 
pěkná patina

1/1 80



1172 1 öre 1891 CS  KM-792.1 1/1 60

1173 1 öre 1894, 2 ö. 1891, 94, 10 ö. 1874  4 ks 1/1 160

1174 5 öre 1890 CS  KM-794.1  dr. hr. 1/1 2200

1175 1 krone 1876 CS  KM-797.1 2/1- 200

1176 Frederik VIII. 1906-12  1 öre 1910 VBP/GJ, 2 öre 1909 VBP/GJ             
KM-804,805  2 ks

1/1 70

1177 25 öre 1907 VBP/GJ  KM-808 1/1 130

1178 Frederik IX. 1947-72  10 kroner b.l. /1967/ svatba princezny Margrethe  
KM-856

0/0 280

1179 Finsko 20 ecu 1995  medailové vydání J.L.Runeberg 1804-1877          
Ag 0,925  26,42g

PROOF 600

1180 20 ecu 1996 historická plachetnice v přístavu před hanzou  medailové 
vydání Ag 0,925  27,01g

PROOF 600

1181 20 ecu 1997 Polární záře  medailové vydání Ag 0,925  27,73g PROOF 600

X 1182 20 ecu 1998 Sob polární  medailové vydání Ag 0,925  26,94g PROOF 600

1183 Francie I. republika  cing /5/ centimes rok 8 minc. Strasbourg  KM-640.4
mírně excentr.

2/1- 90

1184 Napoleon III. 1852-71  2 centimes 1854 A  KM-776.1 1/1 60

1185 5 centimes 1856 BB minc. Strasbourg, 1856 D minc. Lyon  KM-777.3,4  
2 ks  dr. hr.

1/1,1-/1 60

1186 20 centimes 1867 A  KM-808.1 1/1 120

1187 III. republika 1871-1940  50 centimes 1888 A, 1895 A  KM-834.1  2 ks 2až2- 80

1188 2 francs 1871 A  KM-871.1 1-/1 200

1189 Gibraltar Alžběta II. 1952-  14 ecus 1993 W. Churchil  Ag 0,925  10,21g 
KM-631

PROOF 240

1190 14 ecus 1994 Eurotunel  Ag 0,925  10,23g  KM-485 PROOF 260

1191 14 ecus 1995 Vítězný oblouk  Ag 0,925  10,18g  KM-495 PROOF 240

X 1192 14 ecus 1996 Napoleon I.  Ag 0,925  10,23g  KM-509 PROOF 240

1193 14 ecus 1996 Šikmá věž v Pise, Irská harfa  Ag 0,925  10,20g  KM-510 PROOF 240

X 1194 Itálie Neapol a Sicílie Ferdinand II. 1830-59  120 grana 1854  KM-153c  
hr., nep. just.

1/1 700

1195 Sardinie Carlo Felice 1821-31  1 centesimo 1826 P minc. zn. hlava orla  
KM-98.2  zbytky ražeb. lesku

1/1 120

X 1196 Toskánsko Leopold II. 1824-59  5 quatrini 1830  KM-65 1/1 200

1197 království Vittorio Emanuele II. 1861-78  1 centesimo 1862 N, 67 M,       
2 c. 1867 M, 5 c. 1867 M, 10 c. 1863 b.zn.  KM-1.1,1.2,2.1,3.2,11.2  5 ks

1/1 120

1198 1 centesimo 1867 M, 10 c. 1867 H, Umberto I. 1895 R, 2 c. 1900 R,        
10 c. 1894 B/I, 20 c. 1894 KB, 94 R  7 ks

1/1 60

1199 Vittorio Emanuele II. 1861-78  50 centesimi 1863 N-BN  KM-14.2  patina,
skvrnky  téměř

0/0 140

1200 50 centesimi 1867 M-BN  KM-14.1 1/1 100

1201 Umberto I. 1878-1900  1 centesimo 1895 R, 2 c. 1898 R, 1900 R          
KM-29,30  3 ks  nep. hr.

0až1 80

1202 2 centesimi 1900 R, 10 c. 1893 B/I  KM-30,27.1  2 ks  nep. hr. 1/1 60

1203 10 centesimi 1894 R  KM-27.2 1-/1- 160

1204 Vittorio Emanuele III. 1900-46  1 centesimo 1918 R  KM-40 1/1 120

1205 1 centesimo 1918 R  KM-40 1/1 180

1206 2 centesimi 1905 R  KM-38  pěkná patina 1/1 80

1207 2 centesimi 1910 R  KM-41 1/1 200



1208 10 c. 1941, 20 c. 1940, 41 oba magnet., 50 c. 1939 nemagnet.,               
50 c. 1940 magnet., 1 lira 1940 magnet., 2 lire 1940 nemagnet.  7 ks

1/1 100

1209 50 centesimi 1919 hladká hrana, 50 c. 1920 oba typy, 50 c. 1921 oba 
typy, 50 c. 1925 oba typy  KM-61.1,61.2  7 ks

1až1- 100

1210 1 lira 1909 R  KM-45 1/1- 180

1211 1 lira 1923 R, 24 R, 2 lire 1923 R 2x, 24  KM-62,63  5 ks 1/1 60

1212 5 lire 1927 R, 29 R  KM-67.1  2 ks 1/1 180

1213 republika 10 lire 1949 R velký typ  KM-90  nep. hr., drobný vryp a rysky 1/1 60

1214 Litva 5 litai 1925  KM-78 1/1 160

1215 Lotyšsko 2 lati 1925, 26  KM-8  2 ks 1/1 320

X 1216 Lucembursko Jean 1964-2000  25 ecu 1994 portrét Marie Terezie 
1740-1780/pohled na město, znak  Ag 0,925  22,98g

PROOF 520

1217 25 ecu 1995 dvojportrét Jean a Josephine Charlotte/pohled na město, 
znak  Ag 0,925  23,03g

PROOF 520

1218 25 ecu 1997  portrét velkovévody Adolpha 1817-1905/pohled na město, 
znak  Ag 0,925  22,93g

PROOF 520

1219 Maďarsko regentství 1926-45  2 fillér 1926, 27, 31, 34, 40,               5 
pengö 1943  6 ks  hr.

0až2 60

1220 5 pengö 1938 Sv. Štěpán  KM-516  nep. st. po o., 2x ďubka 1/1 280

1221 republika 1946-49  2 fillér 1947 BP bronz  KM-529 1/1 80

1222 republika 1990 -  200 forint 1993 Národní banka  KM-689 0/0 110

1223 200 forint 1994 F. Deák  KM-707 0/0 110

1224 Man Alžběta II. 1952-  15 ecus 1994  znak, hvězdy  Ag 0,925  10,19g PROOF 240

1225 Nizozemí Willem III. 1849-90  1 cent 1883  KM-107 0/0 80

1226 Wilhelmina I. 1890-1948 5 cents 1908, 1938  KM-137,153  2 ks 0/0 100

1227 10 cents 1904  KM-136  patina, skvrnky 0/0 120

1228 25 cents 1918  KM-146 1/0 80

1229 1 gulden 1931  KM-161.1  patina 1/1 140

1230 Juliana 1948-80  10 gulden 1970 25. výročí osvobození  KM-195  rysky 0/0 340

1231 Beatrix 1980-  25 ecu 1995 portrét Wilhelminy I./znak  medailové vydání 
Ag 0,925  24,97g

PROOF 550

1232 25 ecu 1995 Grotius 1583-1645 portrét vpravo/znak  medailové vydání  
Ag 0,925  24,91g

PROOF 550

1233 25 ecu 1996 Jacob van Campen 1596-1657/znak  medailové vydání       
Ag 0,925  25,11g

PROOF 550

X 1234 25 ecu 1996 Johannes Vermeer 1632-1675/znak  medailové vydání      
Ag 0,925  24,97g

PROOF 550

X 1235 25 ecu 1997 car Petr I. a Beatrix 1697-1997/znak  medailové vydání       
Ag 0,925  25,13g

PROOF 550

1236 25 ecu 1998  J.R.Thorbecke 1798-1872/znak  medailové vydání              
Ag 0,925  25,04g

PROOF 550

1237 Norsko pod Švédskem Oscar II. 1872-1905  1 öre 1889  KM-352 1/1 160

1238 10 öre 1892  KM-350 1/1 360

1239 25 öre 1896  KM-360  patina 1/0 700

1240 Haakon VII. 1905-57 1 öre 1941 Fe, 5 ö. 1914, 42 Fe, 10 ö. 1942,         
25 ö. 1924  5 ks  dr. hr.

0až1- 60

1241 5 öre 1919 Fe  KM-368a  nep. hr. 1/1 140

1242 25 öre 1909  KM-373 1/1 120

1243 Polsko Jan Olbracht 1492-1501  půlgroš  orel/koruna  KOP-387?          
část opisu nedor.

2/1- 60



X 1244 Stanislav August Poniatowski 1764-95  stříbrný groš 1766 FS             
KOP-2300, KM-183  patina

1-/2 200

1245 pod Ruskem Mikuláš I. 1825-44  10 groszy 1840 MW  KM-113a,          
KOP-9387

1-/1 80

1246 Elbing švédská okupace Gustaf II. Adolf 1611-32 poltorak /1/24 tol./ 163.
jako KOP-9610, KM-41  3 ks  část. nedor., jeden kus zajímavý dvojráz

2až2- 100

1247 Gdaňsk Zikmund III. Vasa 1587-1632  denár 1595  KOP-7461  patina 1/1 260

1248 Poznaň Zikmund III. Vasa 1587-1632  denár 1605  KOP-7956 2/2 100

1249 denár 1606  KOP-7957  dr. okr., měděnka 1-/2 200

X 1250 Polsko - Knížectví pruské Albrecht Hohenzollern v. Brandenburg 1525-
69  denár 1559  SJ-5096

1/1 200

X 1251 republika  2 zlote 1924 b.zn. minc. Philadelphia  KM-16  Avers a Revers 
otočen o 180 stupňů  Parch.109/c  "R"

1-/1- 2200

1252 2 zlote 1936 plachetnice  KM-30 1/0 100

1253 5 zlotych 1934, 10 zl. 1932  KM-21,22  2 ks 1/1 380

1254 5 zlotých 1934 Pilsudski - legie  KM-25 2/2 240

1255 II. svět. válka německá okupace  1 grosz 1939, 5 gr. 1939, 10 gr. 1923 
Zn 2x, 20 gr. 1923 Zn 2x, 50 gr. 1938 Fe  7 ks  KM-34až38

1/1 100

NOUZOVKY POLSKÝCH MĚST    

X 1256 Haynau ve Slezsku/Chojnów  Papierfabrik zu Haynau  Flaschenpfand 
Bezahlt/rub perlovec  Ms 30,7mm  M-11068.1

1/1 300

X 1257 Portugalsko 25 ecu 1996 Pedro Alvares Cabral  medailové vydání         
Ag 0,925  28,17g

PROOF 640

X 1258 25 ecu 1998 Alfonso de Albuquerque  medailové vydání  Ag 0,925  
27,92g

PROOF 640

1259 Rakousko 1. republika  1/2 schilling 1925 2x, 1926, 1 sch. 1925, 34        
5 ks

0až1 200

1260 1/2 schilling 1926 2x, 50 groschen 1935, 1 schilling 1924, 25, 26, 34       
7 ks

1/1 300

1261 2 schilling 1930 Vogelweide  KM-2845 1/1 140

1262 2 schilling 1934 Dolfuss  KM-2852 0/0 180

1263 2 schilling 1934 Dolfuss  KM-2852 0/0 180

1264 2 schilling 1937 Karlskirche  KM-2859 0/0 150

1265 5 schilling 1934 Madona  KM-2853 0/0 260

1266 5 schilling 1934 Madona  KM-2853  patina 0/0 240

1267 II. republika  sbírka 2 grošů 1950 až 1991 /ročníky 69, 70, 71 raženy 
pouze jako PROOF/  34 ks  KM-2876

0/0,PROOF 200

1268 sbírka 5 grošů 1948 až 90, některé ročníky jsou PROOF  KM-2875         
32 ks

0až1,PROOF 200

1269 10 schilling 1957  KM-2882  vlas. rysky PROOF 200

1270 10 schilling 1958  KM-2882 0/0 100

1271 10 schilling 1958  KM-2882  jeden z prvních odražků z razidla, téměř 
PROOF

0/0 140

1272 10 schilling 1964  KM-2882  lepší ročník  dr. hr. 1/1 180

1273 10 schilling 1964  KM-2882  lepší ročník PROOF 340

1274 10 schilling 1973  KM-2882 0/0 100

1275 25 schilling 1955 Národní divadlo  KM-2880 0/0 180

1276 25 schilling 1956 W.A.Mozart  KM-2881 0/0 170

1277 25 schiiling 1957 Mariazell  KM-2883 0/0 170

1278 25 schilling 1958 Welsbach  KM-2884 0/0 170



1279 25 schilling 1959 Arcivévoda Johann  KM-2887 0/0 170

1280 25 schilling 1960 Korutany  KM-2890 0/0 170

1281 25 schilling 1961 Burgenland  KM-2891 0/0 170

1282 25 schilling 1962 Bruckner  KM-2892 0/0 170

1283 25 schilling 1963 princ Eugen  KM-2893 0/0 170

1284 25 schilling 1964 Grillparzer  KM-2895.1 0/0 170

1285 25 schilling 1965 Prechtl  KM-2897 0/0 170

1286 25 schilling 1966 Raimund  KM-2899 0/0 170

1287 25 schilling 1967 Marie Terezie  KM-2901 0/0 170

1288 25 schilling 1967 Marie Terezie  KM-2901 0/0 170

1289 25 schilling 1967 Marie Terezie  KM-2901 PROOF 170

1290 25 schilling 1968 Hildebrandt  KM-2903 0/0 170

1291 25 schilling 1969 Rosegger  KM-2905 0/0 170

1292 25 schilling 1970 Lehár  KM-2907 0/0 170

1293 25 schilling 1971 Burza  KM-2910 0/0 170

1294 25 schilling 1972 Ziehrer  KM-2912 0/0 170

1295 25 schilling 1972 Ziehrer  KM-2912 PROOF 170

1296 25 schilling 1973 Reinhardt  KM-2915 0/0 170

1297 25 schilling 1973 Reinhardt  KM-2915 PROOF 240

1298 Kompletní sada 25 schillingů 1955 až 1973  19 ks 0/0 3400

1299 Kompletní sada 25 schillingů 1955 až 1973  19 ks 0/0 3400

1300 50 schilling 1969 Maximilian I.  KM-2906 0/0 300

1301 100 schilling b.l. /1974/ ZOH skokanský můstek minc. Vídeň  KM-2929  
etue

PROOF 360

1302 100 schilling b.l. /1976/  200 let Burgtheatru  KM-2930 0/0 320

1303 100 schilling 1977  500 let mincovny Hall  KM-2936 0/0 320

1304 100 schilling 1978 700 let bitvy u Dürnkrut /bitva na Moravském poli/  
KM-2939

0/0 320

1305 100 schilling 1978 výstavba tunelu Arlberg  KM-2941  etue PROOF 360

1306 500 schilling 1994 Flussregion  KM-3024  etue, certifikát PROOF 1100

1307 500 schilling 1996 Mühlviertel  KM-3035  etue, certifikát PROOF 1100

X 1308 25 ecu 1995 Johann Strauss 1825-1899  medailové vydání  Ag 0,925  
24,09g

PROOF 540

X 1309 25 ecu 1996 W.A.Mozart 1756-1791  medailové vydání  Ag 0,925  
24,07g

PROOF 540

1310 25 ecu 1997 Franz Schubert 1797-1828  medailové vydání  Ag 0,925  
23,97g

PROOF 540

1311 25 ecu 1998 Joseph Haydn 1732-1809  medailové vydání  Ag 0,925  
24,28g

PROOF 540

1312 5 euro 2003 vodní elektrárna  KM-3105 0/0 145

1313 5 euro 2003 vodní elektrárna  KM-3105 0/0 145

1314 5 euro 2004 rozšíření EU - mapa Evropy  KM-3122 0/0 145

1315 5 euro 2004 rozšíření EU - mapa Evropy  KM-3122 0/0 145

1316 5 euro 2005 100 let lyžování  KM-3117 0/0 145

1317 5 euro 2005 100 let lyžování  KM-3117 0/0 145

1318 5 euro 2005 Hymna EU Beethoven  KM-3120 0/0 145



1319 5 euro 2005 Hymna EU Beethoven  KM-3120 0/0 145

1320 5 euro 2006 W.A.Mozart  KM-3131 0/0 145

1321 5 euro 2006 W.A.Mozart  KM-3131 0/0 145

1322 5 euro 2006 Předsednictví Rakouska v Radě EU  KM-3132 0/0 145

1323 5 euro 2006 Předsednictví Rakouska v Radě EU  KM-3132 0/0 145

1324 5 euro 2007 100 let volební reformy F.J.I. a von Beck  KM-3144 0/0 145

1325 5 euro 2007 100 let volební reformy F.J.I. a von Beck  KM-3144 0/0 145

1326 5 euro 2007 Mariazell  KM-3145 0/0 145

1327 5 euro 2007 Mariazell  KM-3145 0/0 145

1328 5 euro 2009 Joseph Haydn  KM-3170 0/0 145

1329 5 euro 2009 Joseph Haydn  KM-3170 0/0 145

1330 5 euro 2010 Zimní hry  skokan na lyžích 0/0 145

1331 5 euro 2010 Zimní hry  skokan na lyžích 0/0 145

1332 Rumunsko Carol I. 1866-1914  10 bani 1867 Watt  KM-4.2  pěkná 
patina

1/1 100

1333 5 lei 1880 B  KM-12 3/2 500

1334 5 lei 1883 B  KM-17.1 2/2- 500

1335 Mihai I. 1940-47  100 lei 1943, 500 lei 1944  KM-64,65  2 ks  patina, 
skvrnky

1/1 180

X 1336 Rusko Kateřina II. 1762-96  5 kopějka 1786 KM  KM-59.5  lakovaná, 
krásná

1/1 2400

1337 Alexandr I. 1801-25  2 kopějka 1811 EM/NM  KM-118.3  dr. hr. 1/1 100

1338 2 kopějka 1814 EM/NM  KM-118.3 2/2 60

1339 Mikuláš I. 1825-55  1 kopějka 1855 EM, Alexandr II. 2 kop. 1863 EM, 
Alexandr III. 1/2 kop. 1889 SPB  3 ks  nep. hr., dr. koroze

1až1- 80

1340 5 kopějka 1835 EM/FX  KM-140.1  dr. hranky, dr. koroze 2/2 140

1341 Alexandr II. 1855-1881  2 kopějka 1868 EM  KM-10.1 1/1 60

1342 Mikuláš II. 1894-1917  1/4 kopějka 1899, 1/2 kop. 1899, 1 kop. 1913 vše 
SPB, 3 kop. 1915 b.zn.  4 ks  

1/1 120

1343 1/2 kopějka 1899, 1 kop. 1911, 3 kop. 1912, Cu 5 kop. 1911,                   
10 kop. 1916 bzn.  5 ks

0až1 200

1344 1/2 kopějka 1909, 12, 13, 1 kop. 1899, 1901, 03, 04, 05, 08, 10 až 14, 16
15 ks

1až2 80

1345 2 kopějka 1899, 1905, 08, 09, 12, 14, 15, 3 kop. 1911, 14, 16  10 ks  dr. 
hr.

0až2 120

1346 Ag 5 kop. 1909 EB, 10 kop. 1910 EB, 13 VS, 14 VS, 15 kop. 1899 AG, 
1906 EB, 07 EB, 08 EB, 09 EB, 13 VS, 14 VS 2x, 15 VS, 20 kop. 1904 
AR, 09 EB - hr., 10 EB, 14 VS, 15 VS  18 ks  patina

0až2 440

1347 50 kopějek 1895 AG  lepší ročník  KM-58.2 3/2- 180

1348 50 kopějek 1899 FZ  KM-58.2 1-/1- 180

1349 SSSR  1 kopějka 1924 Cu  rýhovaná hrana  KM-76  dr. hr. a vrypy 1-/1 60

1350 20 kopějek 1929, 50 kop. - poltinik 1926 PL  KM-88,89.2  2 ks 1/1 180

1351 republika 1992- Bank Rosii  1 rubl 1994 Kazarka  Ag 0,900  17,46g     
KM-372

PROOF 420

1352 1 rubl 1994 kobra  Ag 0,900  17,46g  KM-373 PROOF 420

1353 1 rubl 1994 medvěd himalajský  Ag 0,900  17,46g  KM-374 PROOF 420

1354 1 rubl 1995 tetřev kavkazský  Ag 0,900  17,46g  KM-447 PROOF 420

1355 1 rubl 1995 delfín  Ag 0,900  17,46g  KM-448 PROOF 420



1356 1 rubl 1996 sokol  Ag 0,900  17,46g  KM-492 PROOF 420

1357 1 rubl 1996 krtek krysí slepý  Ag 0,900  17,46g  KM-494 PROOF 420

1358 1 rubl 1998 mrož  Ag 0,900  17,55g  KM-629 PROOF 420

1359 2 rubl 1994 P.P.Bažov  Ag 0,500  15,87g  KM-342 PROOF 200

1360 2 rubl 1994 I.A.Krylov  Ag 0,500  15,87g  KM-343 PROOF 200

1361 2 rubl 1994 N.Gogol  Ag 0,500  15,87g  KM-344 PROOF 200

1362 2 rubl 1994 Admirál Ušakov  Ag 0,500  15,87g  KM-363 PROOF 200

1363 2 rubl 1995 A.S.Gribojedov  Ag 0,500  15,87g  KM-377 PROOF 200

1364 2 rubl 1995 Maršál Žukov na koni při vojenské přehlídce 24.6.1945         
Ag 0,500  15,87g  KM-392

PROOF 220

1365 2 rubl 1995 Sergej Jesenin  Ag 0,500  15,87g  KM-414 PROOF 200

1366 2 rubl 1995 Maršál Kutuzov  Ag 0,500  15,87g  KM-415 PROOF 200

1367 2 rubl 1995 Ivan Bunin  Ag 0,500  15,87g  KM-449 PROOF 200

1368 2 rubl 1996 N. Někrasov  Ag 0,500  15,87g  KM-514 PROOF 260

1369 2 rubl 1996 F. Dostojevský  Ag 0,500  15,87g  KM-515 PROOF 260

1370 2 rubl 1997 N.E.Žukovskij  Ag 0,500  15,87g  KM-549 PROOF 260

1371 2 rubl 1997 A.N.Skrjabin  Ag 0,500  15,87g  KM-550 PROOF 260

1372 2 rubl 1997 A.L.Čiževskij  Ag 0,500  15,87g  KM-551 PROOF 340

1373 2 rubl 1998 K.S.Stanislavskij  Ag 0,900  17,0g  KM-609 PROOF 420

1374 2 rubl 1998 M. Gorkij hra Na dně Stanislavského metoda  Ag 0,900  
17,0g  KM-610

PROOF 420

1375 2 rubl 1998 V.M.Vasněcov  Ag 0,900  17,0g  KM-621 PROOF 420

X 1376 3 rubl 1992 Petrohrad Trojickij sobor  Ag 0,900  34,91g  KM-349 PROOF 760

1377 3 rubl 1992 Petrohrad Akademie věd  Ag 0,900  34,86g  KM-350 PROOF 760

1378 3 rubl 1994 Transsibiřská magistrála železniční most přes řeku Ob          
Ag 0,900  34,62g  KM-389

PROOF 800

X 1379 3 rubl 1994 První ruská expedice Antarktida 1819-1821  Ag 0,900  
34,84g  KM-466

PROOF 800

1380 3 rubl 1994 Petrohrad Smolnyj  Ag 0,900  34,82g  KM-513 PROOF 800

1381 3 rubl 1994 A. Ivanov  Ag 0,900  34,85  KM-529 PROOF 800

1382 3 rubl 1995 Novgorod kreml  Ag 0,900  34,87g  KM-468 PROOF 800

1383 3 rubl 1995 1000 let Ruska Spaso-Preobraženskij sobor  Ag 0,900  
34,73g  KM-469

PROOF 800

1384 3 rubl 1996 1000 let Ruska Dmitrij Donský  Ag 0,900  34,66g  KM-477 PROOF 800

1385 3 rubl 1996 Kazaň kreml  Ag 0,900  34,70g  KM-490 PROOF 800

1386 3 rubl 1996 Tobolsk kreml  Ag 0,900  34,99g  KM-491 PROOF 800

X 1387 3 rubl 1996 Petrohrad Palácové náměstí  Ag 0,900  34,78g  KM-510 PROOF 800

1388 3 rubl 1997 850 let Moskvy budování hradeb  Ag 0,900  34,69g  KM-552 PROOF 800

1389 3 rubl 1997 850 let Moskvy  most přes řeku, budovy  Ag 0,900  34,69g  
KM-553

PROOF 800

1390 3 rubl 1997 Rusko-Běloruská smlouva 2.4.1996  Ag 0,900  34,71g         
KM-575

PROOF 800

1391 Řecko George I. 1863-1913  5 lepta 1869 BB, 78 K, 10 lepta 1882 A  
KM-42,54,55  3 ks

1až1- 70

1392 5 lepta 1912, 10 l. 1895 A, 1912, 20 lepta 1895 A, 1912  5 ks 1až1- 60

1393 10 lepta 1879 A  KM-55  "R"  dr. hr., dr. vryp 2/1- 660

1394 50 lepta 1874 A  KM-37 2/1- 60



1395 Paulo I. 1947-64  Ag 20 drachmai 1960  KM-85 1/1 130

1396 Sada euromincí 1 cent až 2 euro 2002, 2004  8 ks ve společné plastové 
etui

0/0 100

1397 Slovenská republika 1993- 200 Sk 1993 150 let spisovné slovenštiny  
kapsle

0/0 200

1398 Sada oběžných mincí 1998 s žetonem   etue, přebal Kremnice 0/0 200

1399 Sada oběžných mincí 1999 s žetonem   etue, přebal Vysoké Tatry 0/0 200

1400 Sada oběžných mincí 1999 s žetonem   etue, přebal Vysoké Tatry 0/0 200

1401 Sada oběžných mincí 2003 s žetonem   etue, přebal Oravský hrad 0/0 200

1402 Sada oběžných mincí 2006 s žetonem   etue, přebal Narození dítěte 0/0 200

1403 Srbsko Alexandr I. 1889-1902  1 dinar 1897  KM-21 2/1 90

1404 Strassburg město Ag 1/2 krejcar b.l. Moneta Argent  SJ-1969 
vyobr.XXXII/968  mírně nedor., excentr.

1/1 160

1405 Španělsko 5 ecu 1995 M  Don Juan de Austria/historický koráb na moři 
medailové vydání  Ag 0,925  33,73g

PROOF 780

X 1406 5 ecu 1996 M Coca de Mataro historická plachetnice/historická 
plachetnice  medailové vydání  Ag 0,925  33,72g

PROOF 780

1407 Švédsko Oscar II. 1872-1907  1 krona 1898 EB  KM-760  nep. hr. 2/1 120

1408 1 krona 1903 EB  KM-760 2-/1- 110

1409 1 krona 1906 EB  KM-722 2-/1- 110

1410 Gustaf V. 1907-50 10 öre 1942, 44, 48, 49, 50 4x, 25 ö. 1945,                 
50 ö. 1945, 1 krona 1942  všechny Ag  11 ks

1/1 200

1411 1 krona 1914 W  KM-786.1 2-/1- 110

1412 1 krona 1924 W  KM-786.1 2/1 120

1413 1 krona 1928 G  KM-786.2 1-/1 120

1414 1 krona 1929 G  KM-786.2 1-/1 120

1415 1 krona 1930 G  KM-786.2 1-/1 120

1416 1 krona 1931 G  KM-786.2 1-/1 120

1417 1 krona 1932 G  KM-786.2 1-/1 120

1418 1 krona 1933 G  KM-786.2 1/1 120

1419 1 krona 1935 G  KM-786.2 1-/1 120

1420 1 krona 1936 G  KM-786.2 1/1 120

1421 1 krona 1937 G  KM-786.2 1/1 120

1422 1 krona 1938 G  KM-786.2 1/1 120

1423 1 krona 1939 G  KM-786.2 1/0 120

1424 1 krona 1940 G  KM-786.2 0/0 120

1425 1 krona 1941 G  KM-786.2 1/1 120

1426 2 kronor 1939G  KM-787 1/0 240

1427 Gustaf VI. Adolf 1950-73 10 öre 1953, 54 2x, 55, 59, 25 ö- 1953, 54, 55, 
57, 60  10 ks

0až1 160

1428 10 kronor 1972 U 90. narozeniny krále  KM-847  vlas. rysky 0/0 260

1429 Carl XVI. Gustav 1973-  50 kronor b.l. /1976/ svatební  KM-854  vlas. 
rysky

0/0 420

1430 20 ecu 1995 Carl von Linné 1707-1778  medailové vydání  Ag 0,925  
27,03g

PROOF 620

1431 20 ecu 1996 August Strindberg 1849-1912  medailové vydání  Ag 0,925 
26,76g

PROOF 620



X 1432 20 ecu 1997 Anders Celsius 1701-1744  medailové vydání  Ag 0,925  
26,80g

PROOF 620

1433 Švýcarsko konfederace  1 rappen 1894 B  KM-3.1 1/1 280

1434 2 rappen 1850 A  KM-4.1 2/2 60

1435 2 rappen 1890 - hr., 1919  KM-4  2 ks 1/1,0/0 70

1436 20 rappen 1891, 1903, 1975, 1/2 fr. 1881 3/2, 1 fr. 1937  5 ks 1/1 130

1437 1/2 franc 1920, 21, 29, 32, 34  5 ks 0/0 230

1438 1/2 franc 1942, 43, 44, 48, 50, 51  6 ks 0/0 280

1439 1/2 franc 1956 až 1962, 1964 až 1967  11 ks 0/0 460

1440 1/2 franc 1956 až 1967  12 ks 0/0 500

1441 1/2 franc 1959, 62, 1 fr. 1958, 64  4 ks  patina 1/1 250

1442 1 franc 1920  lakovaný, téměř 0/0 90

1443 1 franc 1943, 2 fr. 1943  2 ks 1/1 250

1444 1 franc 1944 0/0 100

1445 1 franc 1961, 64, 67  3 ks 0/0 280

1446 2 francs 1944 1/1 160

1447 2 francs 1963 1/1 160

1448 2 francs 1964 0/0 160

1449 2 francs 1965 0/0 160

1450 5 francs 1954  patina 1/1 250

1451 5 francs 1966  patina 0/0 250

1452 5 francs 1969 0/0 250

1453 Kompletní sada oběžných mincí 1994 1 rappen až 5 fr.  8 ks  luxusní 
kožená etue  KM-PS21

PROOF 800

1454 Turecko Mahmud II. AH1223-1255/1808-39/  20 para AH1223 rok 30  
KM-596  mírně nedor. okr.

1-/1 60

1455 Velká Británie Viktorie 1837-1901  1 penny 1862  KM-749.2  rysky 1/1 120

AFRIKA    

1456 Belgické Kongo Albert I. 1909-34  50 centimes 1921 franc. opis 
CONGO BELGE  KM-22  dr. hr.

2/1- 100

1457 Guinea 5 francs 1959 Ahmed Sekou Toure  KM-1 1/1 100

1458 LIbye 1/4 dinar 1369 /2001-2002/  KM-26 0/0 200

AMERIKA    

1459 Dominikánská republika 5 centesimos 1891 A, 10 c. 1891 A  KM-8,9    
2 ks  dr. hr., vrypy

2až2- 80

1460 Ekvádor cinco /5/ centavos 1918  KM-60.2 1-/1 180

X 1461 Kanada Jiří V. 1910-36  25 cents 1911  KM-18  lepší ročník 1-/1- 260

1462 Alžběta II. 1952- sada 1 cent až 1 dollar 1982  6 ks ve společné luxusní 
etui

0/0 120

1463 Sbírka žetonů o velikosti dolaru jednotlivých provincií od Alberty až po 
Yukon  líc znaky provincií, rub různé květiny  bronz 32mm 13 ks  skvrnky

0/0 260

1464 USA dime 1888  KM-A92  mírně nedor., hr. 1-/1 240

1465 dime 1909, 1946  KM-113,195  2 ks 1/1 100

1466 1/4 dollar 1899, 1907 O  KM-114  2 ks 3/2-,2-/2 210

1467 1/4 dollar 1963  KM-164 0/0 110



1468 Sbírka 1/4 dollarů amerických států 1999-2008 v orig. albu na 50 ks  
imitace kůže, zlacené nápisy, chybí 4 ks New Mexico, Wyoming, Utah, 
Hawai  46 ks

0/0 350

1469 1/2 dollar 1892 pamětní Kolumbovská výstava  KM-117  dr. hranky 1/1 300

1470 1/2 dollar 1964 Kennedy  KM-202 0/0 220

1471 1/2 dollar 1964 Kennedy  KM-202 0/0 200

1472 1/2 dollar 1967 Kennedy  KM-202a 0/0 90

1473 1/2 dollar 1982 S pamětní G. Washington  KM-208  etue PROOF 280

1474 1 dollar 1921 S  KM-110  drobné ďubky a rysky 1-/1- 380

1475 1 dollar 1976 S 200. výročí nezávislosti  KM-206a  etue PROOF 320

ASIE    

1476 Indie East India Company 1/4 anna 1835  KM-446.2  pěkná patina 1/1 100

1477 republika  10 rupees 1970 F.A.O.  KM-186  patina 0/0 240

1478 Japonsko císař Mutsuhito 1867-1912  epocha Meiji  5 sen r.23/1890/  
KM-19  patina

1/1 100

1479 5 sen r.31 /1898/  KM-21  patina 1/1 160

1480 císař Hirohito epocha Showa 1926-1989  1 sen r.5 /1930/  KM-47  pěkná
patina

1/0 100

1481 císař Akihito epocha Heisei 1989  1 yen r.2, r.4, 5 yen r.3, r.9,                
500 yen r.13  KM-95.2,96.2,99.2  5 ks

0až1 80

1482 Jemen republika  20 rials AH1425-2004  bimetal  KM-29 0/0 80

AUSTRÁLIE A OCEÁNIE
1483 Austrálie Jiří VI. 1936-52  3 pence 1943, 51, 1 florin 1947  3 ks  patina 1až1- 160

1484 Alžběta II. 1952- 5 dollars 2000 /1999/ OH Sydney 2000  střelec s 
puškou  KM-418  původní karton. etue

0/0 100

KONVOLUTY MINCÍ
1485 Konvolut mincí Afriky a Asie  564 ks 0až2- 600

1486 Konvolut mincí Československa, Protektorátu dr. koroze 74 ks + 
mince celého světa  218 ks  celkem 292 ks

0až3- 180

1487 Konvolut mincí Československa a Evropy  1 kg 0až4 160

1488 Konvolut mincí Německa 5 až 50 reichspfennig Výmar až III. říše         
176 ks  měděnka

0až2- 200

1489 Konvolut mincí Rakouska-Uherska F.J.I. 1 až 20 haléřů a fillérů 1893 
až 1918  45 ks  patina, dr. hr.

1až2- 120

1490 Konvolut mincí Rakouska-Uherska F.J.I. 1 a 2 haléře  85 ks 1až2- 120

1491 Konvolut mincí Rakouska-Uherska F.J.I. 10 a 20 haléřů a fillérů  145 ks 0až3 200

1492 Konvolut Cu mincí Ruska 1/2 kop. až 5 kop. 1874 - 1916  18 ks  hr., škr. 1až3 80

MEDAILE VYDANÉ ČNS A SNS    

1493 ČNS Praha Špánek K.  40 let numismatické společnosti 1919-1959    
čtyři mince/sedící středověký mincíř  bronz 30,5mm  BK-1/5

0/0 120

1494 Placht, Knobloch 50 let numismatické společnosti  poprsí E. Fialy zleva 
1855-1905/lipová ratolest, 2ř. nápis, opis  bronz 45mm  BK-1/10

0/0 80

1495 Kolářský Z. František Cach portrét vlevo, šest denárů/80 let 1905-1985  
hromádka denárů  bronz 60mm  BK-1/26

0/0 200

X 1496 Oppl V. 85 let ČNS - 100 let české secese  průčelí budovy Hlavního 
nádraží v Praze/secesní motivy, logo ČNS 1919-2004  Foukal A1/42,   
ale zlacený bronz 60mm

0/0 600

1497 ČNS pobočka Brno Láska M.  Jan Masaryk 1886-1948  poprsí 
vlevo/Masarykova universita Brno 1948  bronz 60mm  BK-5/1

0/0 300



X 1498 Láska M.  1949  František Nedvědický poprsí vlevo/Numismatický 
kroužek svému předsedovi k 65. narozeninám, pohled na město  bronz 
60mm  BK-5/2

0/0 300

1499 Kovanič V.A. Jan Halačka jubilejní medaile  poprsí zleva/brněnský peníz 
se šachovanou orlicí se čtyřrázem  bronz patin. 60mm  BK-5/5

0/0 200

X 1500 Zeman K. Přemysl Otakar II. 1978  poprsí čelně/panovník ve zbroji na 
koni jako BK-5/8, ale odražek z bronzu 42mm  zkouška?  dosud 
nepublikováno  ZK-17 ale bronz  "RR"

0/0 1600

1501 Zeman K. 1986 Sv. Metoděj portrét čelně/písař s tabulkou  Ag punc 
0,900  42 mm  25,60g  BK-5/13, ZK-34

0/0 1000

X 1502 Zeman K. 2002  65 let pobočky a 90. narozeniny JUDr. J. Bobka portrét 
vlevo/kostel Sv. Tomáše, pelikán krmící mláďata  Ag 0,925  60mm  
108,17g  raženo pouze 15 ks Foukal A2/48a

0/0 3500

1503 Šindelář L. 2002 Sloup Nejsvětější trojice v Olomouci - UNESCO  pohled
na sloup, budovy/detail sousoší, nápis na hraně .PRO PATRIMONIO. 
MUNDI.10.  bronz 70mm  Foukal A2/43

0/0 400

X 1504 Zeman K.  1989  Constantia  portrét s korunou vpravo/portál kláštera 
Porta Coeli  Cu 42mm  FM-A5/17, ZK-45a

0/0 300

X 1505 Zeman K.  1990  Sv. Anežka Česká  portrét čelně, znaky/chrámy            
Ag punc 0,900  42mm  FM-A5/19, ZK-54

0/0 1200

X 1506 Zeman K. Obrana Brna proti Švédům 1645  Páter M. Středa portrét 
mírně vlevo, obraz P. Marie s Ježíškem, městský znak/scéna obléhání 
Brna  bronz 70mm číslováno na hraně č. 62

0/0 1200

X 1507 ČNS pobočka Brno a Teplice Zeman K.  200. výročí bitvy u Chlumce 
1813-2013  Hieronymus Colloredo Mansfeld portrét vpravo, vojáci při 
útoku/zajetí generála Vandamma  bronz 70mm  Foukal A2/78 - A 36/12c
varianta tenký střížek  121,22g

0/0 1200

1508 ČNS pobočka Medaile Brno Baják, Slezák  Frederic Chopin portrét 
vlevo 1810-1849/logo pobočky, J. Bajákovi k sedmdesátinám  bronz 
60mm  BK-6/1

0/0 120

1509 Šindelář L. Karel Starší ze Žerotína portrét vlevo/Bible kralická 1579-
1979  bronz 70mm  BK-6/9

0/0 300

1510 Černý J.  IV. Československo-polská konference 1986  lícní strana 
dukátu Jiřího Bedřicha z r. 1557 Krnov  Cu klipa 41x44mm jednostr.      
BK-6/12

0 60

1511 ČNS pobočka Hradec Králové Kozák L.  A. Beer malíř a básník poprsí 
čelně, faksimile podpisu/svícen s hořící svíčkou  bronz 60mm  BK-14/6

0/0 100

1512 Kozák L.  100 let bourání hradeb 1884-1984  kladívko na polštáři, 
městský znak/socha, pohled na město  postř. bronz 60mm  BK-14/7

0/0 200

1513 ČNS pobočka Kolín Kužel M. František Kmoch portrét mírně vlevo 
1848-1912/chrám Sv. Bartoloměje, znak, notový zápis  bronz 60mm  
BK-21/1

0/0 120

1514 ČNS pobočka Kroměříž Vitanovský M. 800 let založení Velehradského 
kláštera  pohled na klášter/historický Veligrad scéna založení  Ag 0,900  
50mm  69,54g  etue

PROOF 1500

1515 ČNS pobočka Ostrava Vašut K. Leoš Janáček portrét čelně/Janáčkova 
filharmonie Ostrava, hrad Hukvaldy, notový zápis  BK-30/2

0/0 140

1516 Šindelář L.  Erwin Schulhoff portrét vpravo 1894-1942/hudební osnova, 
podpis skladatele  bronz 71mm  BK-30/5

0/0 260

1517 Přikryl Z. 1982 Rudolf Kubín hlava vlevo 1909-73/těžní věže a budovy, 
notová osnova  bronz 68,5mm  BK-30/7

0/0 140

1518 ČNS pobočka Příbor Bičiště M.  20 let pobočky - 750 let města 1976  
pohled na náměstí/lícní strana tolaru moravských stavů  Ag punc 0,900  
33mm  BK-34/2  patina

0/0 160

1519 ČNS pobočka Příbram Peter, Čáka  Antonín Dvořák poprsí čelně  
1841-1981/opera Rusalka  bronz 38mm  BK-35/4  etue

0/0 100



1520 ČNS pobočka Ústí nad Orlicí Dušek T.R. Václav Korbel portrét 
vlevo/70 let prvního předsedy pobočky  zlac. bronz 50mm  BK-43/5

0/0 120

X 1521 Šindelář L.  Karel Šenk 80 let  hlava mírně zprava, plato s 
mincemi/náměstí ve Vysokém Mýtě, znaky  bronz 70mm  FM-A43

0/0 300

1522 SNS pobočka Košice Witzová V. 20. výročí pobočky a 660. výročí 
mincovny ve Smolníku 1987  bronz 70mm ze dvou polovin  emblém 
pobočky, pět znaků/3ř. nápis a negativně rub smolnického groše, druhá 
polovina pohled na Smolník/2ř. nápis a negativně líc groše + odražek 
smolnického groše  Ag 0,925 punc 27mm  9,71g  3 ks

0/0 600

1523 SNS pobočka Martin Novotný Š.  1125 let slovenského písemnictví 
1988  ruce s brkem a knihou/Cyril a Metoděj u knížete  bronz 40mm

0/0 140

X 1524 SNS pobočka Trnava 1990  Schiffer W.  M.R.Štefánik 1880-1918  
portrét mírně vpravo/Mohyla na Bradle  Cu 50mm

0/0 200

Pamětní žetony na aukce ČNS pobočky Brno    

X 1525 127. aukce žeton dle drachmy města Larisy  Ag 3,68g /P. Soušek/  
raženo 27 ks  RS-1a

0/0 1800

X 1526 127. aukce žeton dle drachmy města Larisy  PbSn /P. Soušek/  RS-1b 0/0 400

1527 128. aukce žeton dle půlgroše Jana Lucemburského  Ag 
0,900                /P. Soušek/  RS-2c

0/0 200

1528 129. aukce žeton dle těšínského 3 krejcaru Ferdinanda IV.  Ag 0,835      
/P. Soušek/  RS-3b

0/0 200

1529 130. aukce žeton dle čtyřdukátu Viléma z Rožmberka  Ag 0,835              
/P. Soušek/  RS-4b

0/0 260

1530 130. aukce žeton dle čtyřdukátu Viléma z Rožmberka  Cu  /P. Soušek/  
RS-4d

0/0 100

X 1531 131. aukce žeton dle syrakuské tetradrachmy Agathoklea  Niké věnčící 
trofej/hlava Koré  Ag 0,835  /P. Soušek/  RS-5a

0/0 500

1532 132. aukce žeton dle groše Ludvíka Jagellonského  Ag 0,999                  
/P. Soušek/  RS-6a

0/0 200

1533 132. aukce žeton dle groše Ludvíka Jagellonského  Al  /P. Soušek/ 
raženo 31 ks  RS-6f

0/0 200

1534 137. aukce žeton dle půlgroše Jana Lucemburského I. varianta Cu 4,33g
/P. Soušek/  raženo 10 ks  RS-11b

0/0 400

1535 137. aukce žeton dle půlgroše Jana Lucemburského II. varianta Cu 
4,37g  /P. Soušek/  RS-11g

0/0 100

1536 138. aukce žeton dle solidu Konstantina Velikého Ag 0,900  /P. Soušek/ 
RS-12a

0/0 160

1537 138. aukce žeton dle solidu Konstantina Velikého Cu  /P. Soušek/ 
raženo 20 ks  RS-12c

0/0 300

1538 138. aukce žeton dle solidu Konstantina Velikého Ms  /P. Soušek/          
RS-12d

0/0 120

1539 139. aukce  žeton dle 1/4 tolarové klipy Albrechta z Valdštejna  z 
nárazuvzdorného polystyrénu 2,33g  /P. Soušek/  raženo pouze 8 ks  
RS-13g

1/1 500

X 1540 140. aukce žeton dle statéru města Pantikapaionu 1. var. hlava z profilu 
vlevo  Ag 0,900  13,52g  /P.Soušek/  raženo 17 ks  RS-14a

0/0 1000

1541 140. aukce žeton dle statéru města Pantikapaionu 1. var. hlava z profilu 
vlevo  zlacený bronz /P.Soušek/  raženo 65 ks  RS-14c

0/0 160

1542 141. aukce žeton dle opavského 1/2 tolaru 1619 Karla z Liechtensteina  
Ag 0,900 klipa 16,78g  /P. Soušek/  RS-15a

0/0 600

1543 141. aukce žeton dle opavského 1/2 tolaru 1619 Karla z Liechtensteina  
patinované Ag 0,999 klipa 16,18g  /P. Soušek/  raženo 23 ks  RS-15b

0/0 1000

X 1544 141. aukce žeton dle opavského 1/2 tolaru 1619 Karla z Liechtensteina  
Ag 0,900 klipa 25,20g  /P. Soušek/  raženo 11 ks  RS-15c

0/0 1200



X 1545 143. aukce žeton dle těšínského půltolaru 1623 knížete Fridricha Viléma 
Ag 0,925 klipa 7,99g  /P. Soušek/  RS-17b

0/0 400

X 1546 144. aukce žeton dle miliarense byzantského císaře Konstantina II.         
Ag 0,500  /P. Soušek/  RS-18b

0/0 200

X 1547 145. aukce žeton dle groše Jana z Perštejna  Ag 0,900  /J. Jelínek/         
RS-19b

0/0 180

1548 147. aukce  žeton dle medaile Jiřího Zigmunda ze Zástřizel  Ms 21,06g  /
J. Jelínek/  RS-21b

1/1 400

1549 148. aukce žeton dle brněnského brakteátu Václava II.  Ca-997               
Ag 0,987  /J. Jelínek/  RS-22b

0 100

1550 149. aukce  kontramarka na rubu pražského groše Václava IV.  2,46g  
/J. Jelínek/  RS-23b

3-/4/1 200

X 1551 150. aukce žeton dle 1/4 tolarové klipy Rudolfa II. 1602 Praha Lasanz  
Ag 0,987 klipa 44,40g  /J. Jelínek/  raženo 16 ks  RS-24b

0/0 1800

1552 150. aukce žeton dle 1/4 tolarové klipy Rudolfa II. 1602 Praha Lasanz  
Cu klipa  /J. Jelínek/  raženo 29 ks  RS-24d

0/0 600

1553 151. aukce  žeton dle malého groše Rudolfa II. s Řádem zlatého rouna 
1587 Praha  Ag 0,999  1,06g  /J. Jelínek/  RS-25e

0/0 160

1554 151. aukce  žeton dle malého groše Rudolfa II. s Řádem zlatého rouna 
1587 Praha  Ag 0,900  8,13g  /J. Jelínek/  RS-25f

0/0 240

1555 151. aukce  žeton dle malého groše Rudolfa II. s Řádem zlatého rouna 
1587 Praha  Ag 0,900  8,20g  /J. Jelínek/  RS-25f

0/0 240

1556 153. aukce  žeton dle početního groše z Kutné Hory  Cu 2,87g  /J. 
Jelínek/  RS-27d

0/0 100

1557 154. aukce žeton dle pražského groše Zikmunda Lucemburského tlustý 
střížek  Ag 0,500  54,20g  /J. Jelínek/  raženo 19 ks  RS-28c

0/0 1000

1558 155. aukce žeton dle medaile Ferdinanda I.  Ag 0,999 klipa  /J. Jelínek/  
RS-29b

0/0 160

1559 155. aukce žeton dle medaile Ferdinanda I.  Cu klipa  /J. Jelínek/            
RS-29c

0/0 80

1560 156. aukce žeton dle dukátu Albrechta z Valdštejna  Cu klipa  /J. Jelínek/
raženo 43 ks  RS-30e

0/0 260

1561 157. aukce žeton dle 12 krejcaru moravských stavů 1619  Ag 0,999        
/J. Jelínek/  RS-31b

0/0 100

1562 157. aukce žeton dle 12 krejcaru moravských stavů 1619  Cu                  
/J. Jelínek/  RS-31d

0/0 80

1563 157. aukce žeton dle 12 krejcaru moravských stavů 1619 zlatý tombak 
šestihran  /J. Jelínek/  raženo 36 ks  RS-31e

0/0 260

1564 158. aukce  žeton dle jihlavské hornické známky Cu /J. Jelínek/  RS-32c 0/0 60

1565 158. aukce  žeton dle jihlavské hornické známky Cu /J. Jelínek/  RS-32c 0/0 60

X 1566 159. aukce žeton dle medailonu císaře Caracally trimetal 
Ag+Cu+Ms      /P. Soušek/  RS-33a

0/0 800

1567 160. aukce žeton dle jáchymovského malého groše s královskou 
korunou císaře Matyáše II., ražený za Rudolfa II. 1612  Ag 0,900             
/J. Jelínek/  RS-34b

0/0 100

1568 160. aukce žeton dle jáchymovského malého groše s královskou 
korunou císaře Matyáše II., ražený za Rudolfa II. 1612  Cu  /J. Jelínek/  
RS-34d

0/0 60

1569 160. aukce žeton dle jáchymovského malého groše s královskou 
korunou císaře Matyáše II., ražený za Rudolfa II. 1612  Ms klipa              
/J. Jelínek/  raženo 40 ks  RS-34e

0/0 220

1570 161. aukce žeton dle tolaru vratislavského biskupa Jana Thursy 1508  
Cu  /J. Jelínek/  RS-35c

0/0 160

1571 161. aukce žeton dle tolaru vratislavského biskupa Jana Thursy 1508  
Ms  /J. Jelínek/  raženo 35 ks  RS-35d

0/0 240



1572 162. aukce žeton dle statéru T. Q. Flaminia  Ag 0,999  /P. Soušek/         
RS-36b

0/0 200

1573 162. aukce žeton dle statéru T. Q. Flaminia  Cu  /P. Soušek/  RS-36c 0/0 160

1574 163. aukce žeton dle početního penízu Viléma a Polyxeny z Pernštejna  
Ms klipa  /J. Jelínek/  raženo 36 ks  RS-37d

0/0 220

1575 164. aukce žeton dle početního penízu Petra Voka z Rožmberka a 
Kateřiny z Ludanic  Cu 2,7g  /J. Jelínek/  RS-38c

0/0 80

1576 164. aukce žeton dle početního penízu Petra Voka z Rožmberka a 
Kateřiny z Ludanic  Cu klipa  /J. Jelínek/  raženo 36 ks  RS-38d

0/0 240

1577 165. aukce žeton dle kremnického dukátu Ladislava Pohrobka s 
moravskou orlicí  Ag 0,999  /J.Jelínek/   RS-39b

0/0 120

1578 165. aukce žeton dle kremnického dukátu Ladislava Pohrobka s 
moravskou orlicí  Cu  /J. Jelínek/ RS-39c

0/0 60

1579 165. aukce žeton dle kremnického dukátu Ladislava Pohrobka s 
moravskou orlicí  Ms  /J. Jelínek/  raženo 38 ks  RS-39d

0/0 220

1580 166. aukce  žeton dle Hankovy zlaté mince moravského krále Rastislava
Ag 0,999  /J. Jelínek/ raženo 38 ks  RS-40b

0/0 140

1581 166. aukce  žeton dle Hankovy zlaté mince moravského krále Rastislava
Cu  /J. Jelínek/  raženo 38 ks  RS-40c

0/0 200

1582 166. aukce  žeton dle Hankovy zlaté mince moravského krále Rastislava
Ms  /J. Jelínek/  RS-40d

0/0 80

1583 166. aukce  žeton dle Hankovy zlaté mince moravského krále Rastislava
Ms  /J. Jelínek/  RS-40d

0/0 80

1584 167. aukce žeton dle křížené vratislavské ražby 1/2 tolaru a 2 tolaru 
Ferdinanda III. a Leopolda I.  Ag 0,999  /J. Jelínek/  RS-41b

0/0 300

1585 167. aukce žeton dle křížené vratislavské ražby 1/2 tolaru a 2 tolaru 
Ferdinanda III. a Leopolda I.  Cu  /J. Jelínek/  RS-41d

0/0 100

1586 167. aukce žeton dle křížené vratislavské ražby 1/2 tolaru a 2 tolaru 
Ferdinanda III. a Leopolda I.  Cu klipa  /J. Jelínek/  raženo 40 ks  RS-41e

0/0 240

X 1587 168. aukce žeton dle sestercia Antonina Pia  Ms  /J. Jelínek/  raženo 47 
ks  RS-42e

0/0 180

1588 169. aukce žeton dle Husova tolaru na 100. výročí upálení s portrétem 
Štěpána Šlika  Ms šestihran  /J. Jelínek/ raženo 50 ks RS-43e

0/0 300

1589 170. aukce žeton dle lehkého pražského groše Ferdinanda I. 1545          
Ag 0,825  23,99g  /J. Jelínek/  raženo 46 ks  RS-44c

0/0 800

1590 170. aukce žeton dle lehkého pražského groše Ferdinanda I. 1545          
Cu  /J. Jelínek/  RS-44d

0/0 60

X 1591 170. aukce žeton dle lehkého pražského groše Ferdinanda I. 1545  
alpaka  /J. Jelínek/  raženo 39 ks  RS-44e

0/0 200

1592 171. aukce žeton dle královského dukátu Karla IV.  Ag 0,999  /J. Jelínek/
RS-45c

0/0 140

1593 171. aukce žeton dle královského dukátu Karla IV.  Ms  /J. Jelínek/  
raženo 39 ks  RS-45e

0/0 160

1594 171. aukce žeton dle královského dukátu Karla IV.  Ms  /J. Jelínek/  
raženo 39 ks  RS-45e

0/0 160

X 1595 172. aukce žeton dle měděné 80 drachmy egyptské královny Kleopatry 
VII.  Ag 0,999  15,07g  /J. Jelínek/  raženo 45 ks  RS-46b

0/0 600

1596 172. aukce žeton dle měděné 80 drachmy egyptské královny Kleopatry 
VII.  bronz  /J. Jelínek/  RS-46c

0/0 160

1597 172. aukce žeton dle měděné 80 drachmy egyptské královny Kleopatry 
VII.  PbSn  30,66g  /J. Jelínek/  raženo 33 ks  RS-46d

0/0 260

1598 173. aukce  žeton dle bonnského groše Karla IV.  Ag 0,900  25,22g         
/J. Jelínek/  raženo 26 ks  RS-47b

0/0 800

1599 173. aukce  žeton dle bonnského groše Karla IV.  Ag 0,999  3,39g           
/J. Jelínek/  RS-47c

0/0 220



1600 173. aukce  žeton dle bonnského groše Karla IV.  Cu  /J. Jelínek/           
RS-47d

0/0 80

1601 173. aukce  žeton dle bonnského groše Karla IV.  Cu  /J. Jelínek/           
RS-47d

0/0 80

1602 173. aukce  žeton dle bonnského groše Karla IV.  Al  raženo 35 ks          
/J. Jelínek/  RS-47e

0/0 260

1603 174. aukce žeton na 300. výročí narození Marie Terezie  Ag 17,06g        
/J. Jelínek/  RS-48b

0/0 500

1604 174. aukce žeton na 300. výročí narození Marie Terezie  Cu  /J. Jelínek/ 
RS-48c

0/0 120

1605 174. aukce žeton na 300. výročí narození Marie Terezie  Ms klipa           
/J. Jelínek/  raženo 37 ks  RS-48d

0/0 260

1606 Jubilejní žeton 1948-2018  Medaile k 70. výročí I. malé aukce 
Numismatického kroužku v Brně. Cu  raženo 26 ks

0/0 260

1607 175. aukce  žeton dle groše biskupa Mikuláše Brněnského  Ag 0,900  
6,85g  /J. Jelínek/  raženo 36 ks  RS-49c

0/0 300

1608 175. aukce  žeton dle groše biskupa Mikuláše Brněnského  Ag 0,999      
/J. Jelínek/  RS-49d

0/0 120

1609 175. aukce  žeton dle groše biskupa Mikuláše Brněnského  Cu                
/J. Jelínek/  RS-49e

0/0 60

1610 175. aukce  žeton dle groše biskupa Mikuláše Brněnského  Ms                
/J. Jelínek/  raženo 44 ks  RS-49f

0/0 160

1611 176. aukce žeton dle nerealizovaného dukátu Viléma z Rožmberka         
Ag 0,999  /J. Jelínek/  RS-50b

0/0 160

1612 176. aukce žeton dle nerealizovaného dukátu Viléma z Rožmberka         
Cu  /J. Jelínek/  RS-50c

0/0 60

1613 176. aukce žeton dle nerealizovaného dukátu Viléma z Rožmberka         
Ms  /J. Jelínek/  raženo 45 ks  RS-50d

0/0 160

1614 176. aukce žeton dle nerealizovaného dukátu Viléma z Rožmberka         
Ms  /J. Jelínek/  raženo 45 ks  RS-50d

0/0 200

1615 177. aukce žeton dle dukátu Václava IV. z mincovny Auerbach /Česká 
Falc/  Ag  /J. Jelínek/  RS-51c

0/0 120

1616 177. aukce žeton dle dukátu Václava IV. z mincovny Auerbach /Česká 
Falc/  Cu  /J. Jelínek/  RS-51d

0/0 60

1617 177. aukce žeton dle dukátu Václava IV. z mincovny Auerbach /Česká 
Falc/  indium šestihran  /J. Jelínek/  raženo 50 ks  RS-51e

0/0 400

X 1618 178. aukce žeton dle šlikovského čtvrttolaru 1519  Ag 0,999  6,78g          
/J. Jelínek/  RS-52b

0/0 220

1619 178. aukce žeton dle šlikovského čtvrttolaru 1519  Cu  /J. Jelínek/           
RS-52d

0/0 100

1620 178. aukce žeton dle šlikovského čtvrttolaru 1519  Ms šestihran               
/J. Jelínek/  raženo 46 ks  RS-52e

0/0 200

X 1621 179. aukce žeton dle návrhu tolarové ražby Ludvíka Jagellonského         
Ag 0,999   7,58g /J. Jelínek/  RS-53b

0/0 240

1622 179. aukce žeton dle návrhu tolarové ražby Ludvíka Jagellonského         
Cu  /J. Jelínek/  RS-53d

0/0 120

1623 179. aukce žeton dle návrhu tolarové ražby Ludvíka Jagellonského  
bronz 32mm, síla 8mm /J. Jelínek/  raženo 47 ks  RS-53e

0/0 400

1624 179. aukce žeton dle návrhu tolarové ražby Ludvíka Jagellonského  
bronz 32mm, síla 8mm /J. Jelínek/  raženo 47 ks  RS-53e

0/0 240

1625 180. aukce  žeton dle dukátu Fridricha Falckého 1620  Ag 0,999              
/J. Jelínek/  RS-54c

0/0 160

1626 180. aukce  žeton dle dukátu Fridricha Falckého 1620  Cu  /J. Jelínek/  
RS-54d

0/0 60

1627 180. aukce  žeton dle dukátu Fridricha Falckého 1620  Ms klipa               
/J. Jelínek/  raženo 47 ks  RS-54e

0/0 140



1628 180. aukce  žeton dle dukátu Fridricha Falckého 1620  Ms klipa               
/J. Jelínek/  raženo 47 ks  RS-54e

0/0 300

1629 181. aukce  žeton dle římské spintrie z I. stol.  PbSn  I. varianta               
/J. Jelínek/ raženo 40 ks  RS-55e

0/0 300

X 1630 181. aukce  žeton dle římské spintrie z I. stol.  PbSn  I. varianta               
/J. Jelínek/ raženo 40 ks  RS-55e

0/0 300

1631 181. aukce  žeton dle římské spintrie z I. stol.  Ag 7,92g  /J. Jelínek/      
RS-55f

0/0 340

1632 181. aukce  žeton dle římské spintrie z I. stol.  bronz  /J. Jelínek/           
RS-55g

0/0 160

1633 181. aukce  žeton dle římské spintrie z I. stol.  Ms  /J. Jelínek/  RS-55h 0/0 160

X 1634 182. aukce  žeton dle výtěžkového dvoudukátu z jílovského zlata 1727 
Karla VI.  Ag  5,67g  /J. Jelínek/  RS-56b

0/0 280

1635 182. aukce  žeton dle výtěžkového dvoudukátu z jílovského zlata 1727 
Karla VI.  Cu  /J. Jelínek/  RS-56c

0/0 60

1636 182. aukce  žeton dle výtěžkového dvoudukátu z jílovského zlata 1727 
Karla VI.  Cu klipa  /J. Jelínek/  raženo 52 ks  RS-56d

0/0 260

MEDAILE DLE AUTORŮ    

1637 Axman M. 1978  Leoš Janáček hlava vlevo 1854-1928/notový zápis  
bronz 60mm

0/0 160

1638 Beutler M. 1938  20. výročí republiky 1918-38 a ztráta pohraničního 
území 30.IX.1938  postava Republiky, státní znak/mapa republiky, 
ořezaný kmen lípy, ruce uchvatitelů  bronz 65mm

0/0 120

1639 Bódi L. 90 let muzejnictví v Kremnici 1980/Kremnica hlavní báňské 
město  postř. tombak 50mm + 6 ks medailí hornických měst se znaky - 
Lubietová, Banská Bystrica, Banská Štiavnica, Nová Baňa, Banská Belá,
Pukanec  postř. tombak jednostr. 40mm ve společné etui k hornickému 
symposiu 1980  7 ks

0/0 300

X 1640 Čejka J. 1917  Pokušení  boháč ležící na pytlích s penězi, před ním akt 
dívky  bronz jednostranný 60x57mm

0 400

1641 Černý J. 1975 Michelangelo portrét vpravo 1475-1564  bronz jednostr. 
70mm  "R"

0 300

1642 Fodor I.C. Slovenské národné povstanie 1944-1979/Muzeum mincí        
a medailí Kremnica  postř. bronz 38mm  nep. prasklá původní etue

0/0 200

1643 Formánek P.  Leoš Janáček portrét čelně 1854-1928/Hukvaldy  bronz 
40mm

0/0 80

1644 Guillemard A. Kalendářní medaile na rok 1805  slunce a měsíc, 
kalendář/kalendář, zvěrokruh  Cu 49mm  Polívka č.151  dr. hr.

1/1 1000

1645 Harcuba J. 1991  Antonín Dvořák hlava z profilu vpravo/faksimile 
podpisu, vročení 1841-1904  bronz 60mm

0/0 200

1646 Hartig A. Beethoven 100. výročí úmrtí 1927  hlava čelně 1827-1927 
tmavě patinovaná jednostranná medaile  76mm

0/0 400

1647 Horejc J. Ministerstvo zemědělství budovatelům republiky 1948  krajina 
s jabloní, 5ř. nápis/ženský akt s vavřín. ratolestí vpravo, muž s pluhem  
postř. bronz 60mm  udělovací etue

0/0 100

1648 Housa V. Fráňa Šrámek 1877-1952 portrét mírně vlevo/sedící dívčí akt  
bronz 50mm

0/0 100

1649 Pražská stavební obnova 30 let 1949-1979  logo PSO, "30"/pražské 
historické budovy  zlacený bronz 60mm

0/0 120

X 1650 1990 Jan Zrzavý portrét čelně/malířův obraz  bronz 70mm 0/0 200

1651 Housa, Bursík Praha  XII. ME v atletice 1978  emblém/význačné 
historické budovy  postř. bronz 70mm

0/0 120

1652 Hvozdenský J. 1979 Vítězslav Nezval hlava vlevo/zeměkoule na stole, 
trojnásobný opis  postř. bronz 60mm

0/0 80



1653 Praha  17. listopad 1989  lípa, v pozadí význačné historické stavby  zlac.
bronz jednostranný 51mm

0 120

1654 Hvozdná  pohled na město  zlacený bronz jednostranný 60mm 0 120

1655 1994 Jaroslav Seifert 1901-1986  hlava čelně/ženský akt, 8ř. nápis  
bronz 60mm

0/0 200

X 1656 2004  Chomutov královské město  městský znak, pohled na 
náměstí/udělení městských práv Rudolfem II. 19.12.1605, kostel  bronz 
70mm

0/0 200

1657 Christlbauer  I. německý spolek chovatelů drobného zvířectva pro 
Jihlavu a okolí - Záslužná medaile  bohyně s vavřínovým věncem a 
znakem Jihlavy, v pozadí město/drobné zvířectvo  Cu 50mm  hrany, škr.

1-/1- 100

1658 Kafka B. Dr. A. Bráf  Národohospodářský ústav při Akademii věd k 
šedesátinám 1911  poprsí vlevo, 5ř. nápis  bronz jednostr. 47x62mm

0 400

1659 Knobloch M. 50 let SČUG Hollar  pohled na Prahu, znak/portrét čelně  
bronz 50mm

0/0 120

1660 1981 200 let zrušení nevolnictví  Národní muzeum Praha  alegorie/zvony
1.XI.1781  postř. bronz 40mm

0/0 100

1661 Kolářský Z. Udělovací medaile Hlavního města Prahy b.l.  Praha matka 
měst  pod státním znakem znak města, držený dvěma lvy, 3ř. 
nápis/význačné pražské budovy  bronz 70mm

0/0 140

X 1662 1987  200. výročí premiéry Dona Giovanniho v Praze 1787  poprsí 
vpravo, budovy/dvě ruce  masivní bronz 60mm

0/0 300

i 1663 1987  Mariánské Lázně  MNV sbor pro občanské záležitosti  vítání 
občánků  holubice, batole/městský znak, význačné budovy  masivní 
bronz 60mm

0/0 160

1664 Artia  Leoš Janáček poprsí vpravo 1854-1928, notový zápis/Pegas, 
krajina s květy  bronz 38mm

0/0 100

1665 Artia  Bohuslav Martinů 1890-1959 poprsí vlevo, notový zápis/Pegas, 
krajina s květy  bronz 38mm

0/0 100

1666 2005  Praha - Zličín  960 let od první písemné zmínky 1045 historická 
listina, znak, "960"/dva znaky, historické stavby  bronz 40mm

0/0 160

1667 2006 Prof. Dr. František Drastík vlavo vpravo/Svaz kováren ČR kovací 
zápustka  zlac. bronz 65mm

0/0 200

1668 Kostohryz V. Josef Kostohryz básník a spisovatel 1907-1987  portrét 
vpravo  Ag jednostr. 0,999  40mm  36,91g

0 800

1669 Josef Kostohryz básník a spisovatel 1907-1987  portrét vpravo                
Ag jednostr. 0,999  40mm  37,52g

0 700

1670 Josef Kostohryz básník a spisovatel 1907-1987  portrét vpravo                
Cu jednostr. 40mm 

0 100

1671 Kovanič V.A. 1965  Gregor Mendel - Mor. muzeum Brno  poprsí 
vlevo/květy hrachoru, 5ř. latinský nápis a opis, vročení 1865-1965      
bronz 60mm

0/0 120

1672 1965  Gregor Mendel poprsí vlevo/Mor. muzeum Brno 1865-1965 květy 
hrachoru, faksimile podpisu  bronz 80mm

0/0 260

1673 František Skopalík poprsí vlevo, 1822-1891-1972/pečeť obce Záhlinice z
roku 1683  bronz 35mm

0/0 120

X 1674 1990  Gregor Mendel poprsí vlevo/Mendelianum, včelařství                 
bronz 60mm

0/0 200

i 1675 1992  Rudolf Firkušný poprsí vlevo, "80" v lipovém listu /notový zápis, 
historická budova  bronz 81mm

0/0 200

1676 Muzejní a vlastivědná společnost 1897  pohled na historické 
Brno/Muzejní spolek v Brně 1888, moravská orlice  zlatá udělovací 
medaile zlac. bronz 60mm  etue s udělením 2013

0/0 120

1677 Kužel M. Uherský Brod 354. výročí narození J.A.Komenského 1946  
poprsí mírně vlevo/Průkopník OSN, městský znak  šedá kompozice 
40mm

0/0 160



1678 400. výročí prvního českého ekumenického překladu bible 1579-1979  
kříž na loďce/otevřená bible  bronz 60mm

0/0 120

X 1679 Landry A. 1970  Gregor J. Mendel poprsí čelně, 1822-1884/hrachor, 
vzorce  bronz 68mm

0/0 400

X 1680 Lerch J. Na vítězství nad Napoleonem 1813 a uzavření míru v Paříži 
1814  10ř. nápis/9ř. nápis ve věnci  lité černěné Fe  53mm  ČS-1447  
starý sáček

1/1 600

1681 Lichtág J. František Mareš 50. narozeniny 1936  Brněnský klub školám 
Vesniným  poprsí vlevo/pět dívčích postav  bronz 70mm

0/0 120

X 1682 Maba Gregor Johann Mendel hlava vlevo, 1884-1984/hrách, vzorce  
masivní Cu 85mm

0/0 700

1683 Mlýnek J. 1982 Emil Filla portrét v klobouku vlevo, 1882-1953/Chropyně
městský znak, pohled na obnovený zámek  bronz 60mm

0/0 120

1684 Nejtek V. 50 let Jednoty uměleckých výtvarníků 1898-1948 "JUV" opis/
malířský stojan, socha dívky, moderní architektura  bronz 55mm

0/0 80

i 1685 Novotný 1993  Jan Kollár básník Slovanů   200. výročí narození poprsí 
čelně/ve spirále 8 městských znaků  bronz 70mm

0/0 200

1686 Otáhal K. I. celostátní přebory SNB Praha 1946 I. 4x50mm  4ř. 
nápis/dva plavci vpravo  zlacený bronz 63x50mm

0/0 100

1687 Othová M. 100 let stálého českého divadla v Brně 1884-1984  7ř. nápis, 
opona/postava  bronz 60mm

0/0 80

1688 Na znovuotevření Moravského muzea 1991  pohled na Dietrichsteinský 
palác/moravská orlice, znak Dietrichsteinů  postříbřený bronz 60mm

0/0 140

1689 175. výročí založení Národního muzea 1818.1993  4ř. nápis, vročení, 
artefakty/průčelí NM  postříbřený bronz 60mm

0/0 120

1690 Oppl V. Karel IV. korunovaný portrét vpravo/český lev, orlice  Ag punc 
0,999  34mm  16,15g  etue

PROOF 300

1691 Karel IV. korunovaný portrét vpravo/český lev, orlice  Ag punc 0,999  
34mm  15,01g  etue

PROOF 340

1692 Oriešek P. Ludwig Mies van der Rohe 1886-1986 portrét vpravo/plány 
vily Tugendhat Brno 1928-30  Cu 60mm

0/0 300

1693 Pelikán J.  Franta Úprka sochař  poprsí vlevo/SVUM svým členům 
1932, portál Domu umělců  bronz 50mm

0/0 120

1694 Peter A. Gelnice  700. výročí založení města 1264-1964  znak/budova 
radnice  bronz 70mm

0/0 120

1695 1984 Kremnica  udělovací medaile MNV  pohled na historické město s 
kašnou, památník osvobození 1945/1ř. nápis  bronz 70mm

0/0 80

1696 Pospíšilová-Linhartová J. Bernard Bolzano 1981 hlava vlevo/lipová 
snítka, 6ř. latinský nápis  bronz 60mm

0/0 80

1697 Prádler J. 1963  Vojtěch Jírovec hudební skladatel 200. výročí narození 
1763-1850-1963 poprsí vlevo/město České Budějovice svému rodáku,  
městský znak  bronz 60mm

0/0 120

1698 1980  Bohuslav Martinů 1890-1959 hlava vlevo/Polička  bronz 40mm 0/0 80

i 1699 1991  František Xaver a Josefína Duškovi  dvojportrét vlevo, W.A.Mozart
polopostava vpravo, Bertramka  bronz 50mm

0/0 160

X 1700 Radnitzky K. W.A.Mozart  město Vídeň na památku 100. výročí 
narození 1856  poprsí vpravo/Putti s lyrou vlevo, notový zápis  Cu 48mm
Hauser-2024  krásná patina

0/0 800

1701 Rónai M. Antonín Dvořák 150. výročí narození  portrét vlevo 1841-1991/
lyra, pražské památky  postř. tombak 40mm  etue

PROOF 100

X 1702 Seidan W.J. J.E.Purkyně 80. narozeniny 17.12.1867  poprsí 
vpravo/sedící Genius s věncem a zrcadlem  zlac. bronz 44mm          
Hauser-7739  dr. hr.

0/0 500

X 1703 Schiffer W. 1998  Paříž - Bratislava  pohled na Paříž s mosty/pohled na 
Bratislavu s mostem  postříbřený bronz 80mm

0/0 500



1704 Schwartz S. Na 100. výročí úmrtí F. Schillera 1905 věnují vídeňské 
ženy  portrét vlevo/anděl s pochodní, bohyně s lyrou  Cu 25mm s pův. o.
Hauser-4896  skvrnky

0/0 200

X 1705 Schwerdtner J.  Pražské obchodní grémium 1895  sedící Merkur s 
věncem vlevo, v pozadí Karlův most s městem/6ř. udělení ve vavřín. 
věnci  bronz 50mm

1/1 300

1706 Slezák M. Brno  30 let socialistických lékáren 1980  léčivé 
byliny/emblém farmaceutů  bronz 68mm

0/0 60

1707 Sopr A. Na paměť 5. května 1945  vítězní barikádníci s vlajkou/S.V.U. 
Mánes, hlava vpravo  bronz 60mm

0/0 200

1708 Straka V. 1984 Antonín Dvořák hlava vlevo 1841-1904/Nelahozeves  
bronz 40mm

0/0 80

X 1709 Šejnost J. 1914  Vojtěch Hynais 1854 poprsí vlevo, J.U.V. členům 1924 
bronz jednostr. 60mm

0 1600

X 1710 1925  Dr. Mořic Hruban ministr první vlády ČSR/polopostava                   
Sv. Václava ve zbroji, dva znaky, 3ř. nápis  bronz 60mm  skvrnky

1/1 800

1711 Šindelář L. 1966 Gregor Mendel  udělovací medaile ČSAV Za zásluhy o
rozvoj biologických věd  hlava čelně/rostliny, opis  masivní bronz 65mm

0/0 300

X 1712 1970  Bedřich Smetana 1824-1884  hlava čelně/profily tváří  masivní Cu 
68mm  raženo v pařížské mincovně, pouze 100 číslovaných kusů  "R"

0/0 1000

X 1713 Karel IV.  udělovací medaile b.l.  korunovaná hlava Karla IV. z profilu 
vpravo, kříž  masivní bronz jednostr. 91mm

0 800

1714 1987 Hornická Příbram  Symposium hornických věd  zkřížená kladívka, 
hornický kahan, názvy hornických oborů/hlavičky a jména význačných 
československých hornických vědců  bronz 70mm

0/0 500

1715 Česká katolická charita 1987  Ekumenický překlad bible  Konstantin a 
Metoděj/svitek s překladem  masivní bronz 70mm

0/0 160

X 1716 1991  Jednota českých právníků  Randova udělovací medaile  hlava 
čelně 1834-1914/stojící Spravedlnost, po bocích lev a orlice  masivní 
nepískovaný bronz 80mm

0/0 600

X 1717 Vratislav , první král český 1092-1992  korunovaný portrét čelně mezi 
znaky/sedící P. Marie s Ježíškem, opis Královská kapitula Sv. Petra a 
Pavla na Vyšehradě  bronz 70mm

0/0 500

X 1718 International Assotiation for Mathematical Geology Praga 1993  Karel IV.
na trůnu, po bocích znaky a světci/význačné historické stavby  
postříbřený bronz 80mm

0/0 1000

i 1719 1999  Hugues Monod hlava vlevo/budova, ruka, fyziologie a ergonomie  
bronz 70mm

0/0 200

1720 2004  60. narozeniny astrologa E.V.Havelky  tři hlavy  Karel IV., 
Havelka, Nostradamus/zvěrokruh  bronz 40mm

0/0 300

1721 Hotel Hořec  ležící žena, váhy, budova a květ hořce, vročení 1908-1998-
2008/sedící Krakonoš čelně  bronz, bílý a modrý email 50mm

0/0 250

1722 Hotel Hořec  ležící žena, váhy, budova a květ hořce, vročení 1908-1998-
2008/sedící Krakonoš čelně  zlacený bronz, bílý a modrý email 50mm  
raženo pouze 5 ks

0/0 400

1723 Španiel O. Josef Mánes 1820-1871  poprsí vpravo  bronz 48x64mm 
jednostr.

1 200

X 1724 Jsem ražen z českého kovu - 10. výročí republiky 1928  Ag 0,987 punc  
34mm  velmi nep. hr.

0/0 1600

X 1725 600 let University Karlovy  trůnící panovník čelně, zakládající 
listina/gotický arkýř mezi znaky  bronz 80mm

0/0 800

X 1726 Špánek K. Prof. O. Ševčík  Houslová soutěž Písek 1964  poprsí vpravo, 
1852-1934/městský znak, notový zápis  bronz 70mm

0/0 160

1727 Štefunko F. 1937  Ján Chalupka portrét vpravo  bronz jednostr. 100mm 0 260

1728 Teplý B. 1991 Jan Čep portrét v klobouku vlevo  Ag jednostr. punc 
0,925  40mm  28,66g

0 600



1729 Tlustoš O. 1997  Alexandr Graham Bell portrét čelně, Telecom           
bronz jednostr. 61mm

0 120

i 1730 Uchytilová-Kučová M.  1961  Pavel Křížkovský  Na působení 
skladatele v Opavě  poprsí vlevo 1820-1885/pohled na kostel  bronz 
60mm

0/0 200

1731 Vitanovský M. Zdeněk Václav Tobolka 1874-1951  portrét 
čelně/SDRUK rozevřená kniha  postř. tombak 60mm

0/0 160

1732 Universita Tomáše Bati ve Zlíně, fakulta aplikované informatiky  
zeměkoule, mapa ČR/emblém fakulty  masivní bronz 50mm síla 5mm  
80,76g

0/0 400

1733 Universita Tomáše Bati ve Zlíně, fakulta aplikované informatiky  
zeměkoule, mapa ČR/emblém fakulty  postříbřený bronz 50mm

0/0 400

1734 VUT Brno fakulta informačních technologií  emblém fakulty/budova, 
založena 1.1.2002  bronz 60mm

0/0 260

1735 VUT Brno fakulta informačních technologií  emblém fakulty/brána a 
nápis "SALVE" postř. bronz 60mm

0/0 260

i 1736 2012  Johan Gregor Mendel 190. výročí narození  poprsí mírně 
vlevo/zeměkoule, květ a lusk hrachu, anglický opis  postř. bronz 40mm

0/0 250

1737 Mendelova universita Brno, Institut vzdělávání  poprsí čelně/hrášky, 
latinský opis  bronz 50mm

0/0 300

X 1738 Zeman K. 175. výročí založení Moravského zemského muzea 1817-
1992  portrét v medailonu, budova muzea/moravská orlice s portréty čtyř
zakladatelů  postř. tombak 80mm  ZK-65

0/0 1200

X 1739 Karel Höger  hlava herce vpravo, zvlněná opona 1909-1977  
zmenšenina pamětní desky  Ag punc 0,925  71x71mm  233,26g  ZK-135
raženo pouze 10 ks

0 6000

X 1740 Adolf Born 70 výročí narození 2000  hlava vlevo, gryf držící medailon s 
portrétem císaře F.J.I./karneval v Benátkách  tombak 70mm  ZK-136

0/0 1200

1741 Eskymo Welzl  hlava s čepicí/polárník na kře, hlava mrože  Ag punc 
0,999  50mm  42,07g  ZK-157

PROOF 1000

X 1742 2003  50 výročí založení II. lékařské fakulty University Karlovy  část 
arkýře, Aeskulapova hůl/pelikán krmící mláďata  jako ZK-173, ale Ag 
punc 0,999  70 mm  146,27g  "RR"  dosud nepublikováno

0/0 6000

X 1743 200. výročí bitvy u Slavkova 2005  císař na koni vpravo v čele 
vojsk/zkřížené šavle, bitevní scéna  Ag punc 0,925  70mm  135,75g      
ZK-180  raženo pouze 20 ks

0/0 3500

X 1744 2006 Týn nad Vltavou  Za zásluhy o město  dívčí akt personifikace 
Vltavy, štika, městský znak/kostel a budova radnice  Ag 0,925  70mm  
141,97g  ZK-188  raženy pouze 4 ks

0/0 4500

X 1745 2008 Alois Musil hlava vlevo/hlava cestovatele v arabském úboru, 
jezdec na velbloudu, pouštní zámek Amra  tombak 70mm  ZK-210

0/0 600

X 1746 Francois Villon portrét vpravo/dívčí akt s hrací kostkou v ruce, hudebníci 
s herci, kostlivec s přesýpacími hodinami  Ms 40mm  "R"

0/0 1200

X 1747 Jan Graubner arcibiskup olomoucký  portrét vlevo, znak/kostely  bronz 
70mm, latinský nápis na hraně, číslovaná č. 10/30

0/0 2200

1748 Zobek D. Geoinformace  5ř. francouzský nápis, sign./struktura horniny  
zlac. bronz 48x48mm

0/0 140

1749 Zuska F. Karel Havlíček Borovský 100. výročí narození poprsí 
zprava/hořící pochodeň 1821-1921  vydal Chaura  bronz 50mm  na 
hraně punc Chaura

0/0 200

MEDAILE DLE MÍST    

1750 Banská Štiavnica Hornické povstání 1525-1526 sada 4 ks medailí 
všechny sign. /1x Vitanovský/ bronz jednostr. 50mm ve velké společné 
etui k Symposiu 1985

0 200

1751 Brno  Konzervatoř Brno  pohled na budovu, lyra  bronz jednostr. 80mm 0 80



i 1752 Janáčkova akademie múzických umění v Brně  hlava L. Janáčka mírně 
vlevo/masky, hudební nástroje, nápisy  postř. bronz 70mm

0/0 140

1753 Československo 100 let národní hymny 1834-1934  notový zápis, 
květiny/F. Škroup, J.K.Tyl dvojportrét mírně vlevo  zlac. bronz 31mm  
skvrnky

0/0 160

i 1754 Jindřichův Hradec  město, pohled na hrad/městský znak  zlacený 
bronz 51mm

0/0 120

1755 Komárno  Festival Lehárovo Komárno pěvecká soutěž  portrét vlevo, 
faksimile podpisu, sign./hudební nástroje, divadelní masky  bronz 70mm

0/0 100

X 1756 Letovice Živnostenská výstava 1910 městský znak - Práci a zásluze 
Putti s věncem, lipové a vavřínové ratolesti  zlac. bronz 62mm  Karnet-
Kyselý Žižkov

0/0 300

1757 Moravský kras 1983  25 let organizace  dvojportrét Absolona a 
Wankela vlevo  bronz jednostr. 50mm

0 80

1758 Olomouc Universita Palackého založena 1576, obnovena 1946  poprsí 
vlevo/4ř. latinský nápis  zlac. bronz 45mm  udělovací etue

0/0 200

1759 Pardubice Pavel Bergr /výrobce velocipedů a šicích strojů/  štítek na 
kolo - trubač na koni vlevo  Ms 42x70mm  2x původní dírka

1 200

1760 Praha 150 let Národního muzea 1818-1968  průčelí budovy, vavřínové 
ratolesti/stojící bohyně s vavřín. snítkou vpravo, latinský opis  bronz 
70mm

0/0 100

1761 Na návštěvu presidenta republiky Václava Klause v městské části Praha
10 2004  7ř. nápis, sign./městský znak  bronz 60mm

0/0 100

MEDAILE DLE STÁTŮ    

1762 Egypt Káhira  Na otevření televizní věže 1971  pohled na věž, káhirské 
památky/státní znak  Ag 31x45mm  21,63g  původní etue

0/0 160

X 1763 Francie Na slavnost 222. výročí narození Moliéra 15.1.1844 poprsí 
vpravo/1622-1673 svitek, kytara, hlavičky herců  zlacený Ms 
dvanáctihran 26mm

0/0 120

X 1764 Lille Společnost pro vědy, umění a zemědělství 1802-1876  sedící 
bohyně s atributy umění, zemědělství a hospodářství/udělení 1886  sign.
Hamel  Ag 50mm 65,40g  pěkná původní etue

0/0 1000

i 1765 Paulin 1906  Henri de la Tour  polopostava muže s lupou a medailí vlevo
bronz jednostr. 35x50mm

0 240

X 1766 Udělovací medaile Ústředí francouzských lékáren Paříž zal. 1852  
alegorie sedící bohyně se znakem Paříže/udělení 1915  Ag 0,950  
50mm  57,93g

0/0 900

1767 Izrael Betlém 2000 opevněné město/Sv. Josef a P. Marie s Ježíškem na
oslu vpravo  anglické opisy  postř. bronz 40mm

0/0 80

X 1768 Německo sign. M  Na 80. narozeniny říšského kancléře von Bismarcka 
1815-1895  hlava vpravo/7ř. nápis  Ag nepunc. 28mm s pův. o.  7,77g  
patina, skvrnky, téměř

0/0 160

1769 Drážďany Dürerovi  sepjaté ruce, "AD" hnědý značený míšeňský 
porcelán 100mm  etue

1/1 80

X 1770 Norimberk  Roth K.  Na 400. výročí úmrtí Albrechta Dürera 1928  poprsí 
čelně/postava Sv. Pavla s mečem a knihou, opis na hraně BAYER. 
HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER  patin. Ag 36mm  24,79g

0/0 2000

X 1771 Sasko Přádelna hedvábí Fr. Küttnera Pirna-Sehma  Na 100 let podniku 
1820-1920 portréty zakladatele a současného majitele proti sobě/pohled 
na továrny  Ag 0,999  73x49mm  144,38g  pouze 20 ks  "R"

0/0 2200

1772 Slavní Němci  W.A.Mozart 1756-1791 poprsí vpravo/Památník Walhalla  
portř. tombak 32mm

0/0 100

1773 Polsko Adam Mickiewicz 100. výročí úmrtí  portrét vlevo/Monument 
hrdinů ve Varšavě 1955  bronz 62mm

0/0 80



1774 Gorzow  IV. setkání medailérů 1979  litá umělecká medaile 
nepravidelného tvaru 134x107mm plastická, tmavě patinovaná. Ručně 
zhotovená speciální etue 170x194mm

1/1 120

1775 Machow  Důl Jeziorko 1979  Medaile mistrovské zkoušky z lité síry 
jednostr. 84mm  etue

1 80

1776 F. Chopin 1980  portrét vpravo, sign./notový zápis, faksimile podpisu  
bronz 70mm

0/0 120

1777 Sikora S.  Fryderyk Chopin 1980  portrét z profilu vpravo, noty/pod 
budovou 3ř. nápis, klávesy  bronz 70mm

0/0 120

1778 Gardzinski M. Henryk Sienkiewicz portrét vlevo/20. výročí muzea ve 
Woli Okrzeiskiej 1966-86  bronz 60mm

0/0 80

X 1779 Rakousko-Uhersko Csurgó  Na 100. výročí gymnásia a otevření nové 
budovy školy 1899  stará budova 6ř. nápis/nová budova 5ř. nápis            
Cu 36mm s pův. o.  Hauser-2540a 

0/0 260

1780 Rakousko Groebsch G.  60. výročí Vídeňského krasobruslařského 
spolku 1927  emblém, překřížené brusle/pohled na Vídeň, Štěpánský 
dóm, v pozadí Obří kolo v Prátru  bronz 60mm

0/0 160

1781 Řecko George I. 1863-1931  hlava krále vlevo/příď lodi - prora, tři věnce 
NAUTIKON APOMACHIKON TAMEION sign. Bappe  bronz 36mm          
dr. škr., hranky

1-/1 120

i 1782 Slovenská republika Bratislava  VII. sjezd slovenské gynekologické 
společnosti 24.-27. května 2000  dívčí profil vlevo, Věstonická 
Venuše/Ernest Dlhoš 1910-1994, Diana, sign.  bronz 60mm

0/0 200

1783 Kremnica  Na 110. výročí založení muzea mincí a medailí 1890-2000  
pod gotickou klenbou slunce, opis/groš Karla Roberta, biatec  
postříbřený patin. tombak 27mm

0/0 80

1784 Kremnica  Na 110. výročí založení muzea mincí a medailí 1890-2000  
pod gotickou klenbou slunce, opis/groš Karla Roberta, biatec  
postříbřený patin. tombak 40mm

0/0 100

1785 Poldaufová M.  Na 125 let kremnického muzea mincí a medailí Národní 
banka Slovenska  historické vybavení ražebny/věž kostela Sv. Kateřiny, 
pět mincí  postř. patin. tombak 50mm

0/0 150

1786 SSSR Čestná zlatá medaile Lva Tolstého GSOD Asociace literatury a 
vědění pro mládež  poprsí vpravo, faksimile podpisu/strom, 5ř. nápis       
a opis  masivní zlacený bronz 80mm  sign.

0/0 300

1787 Sergej Jesenin portrét čelně 1895-1925/krajina, 5ř. nápis, faksimile 
podpisu  masivní BK

0/0 100

MEDAILE FILATELISTICKÉ    

1788 Praga 1988  Světová výstava poštovních známek  tři ženské postavy, 
pražské památky/logo výstavy na známce, dvojnásobný opis /Kolářský/  
postř. tombak 50mm

0/0 120

MEDAILE SOKOLSKÉ    

1789 Brůha J. Závody čs. obce sokolské  tři mužské akty/sedící sokol s 
rozepjatými křídly  bronz 50mm, udělovací etue s nápisem "Závody o 
VIII. sletu všesokolském 1926"

0/0 140

1790 Závody čs. obce sokolské  tři mužské akty/sedící sokol s rozepjatými 
křídly  bronz 50mm, udělovací etue s nápisem "Závody o VIII. sletu 
všesokolském 1926"  drobně poškozená etue

0/0 120

1791 Horejc J. Závody čs. obce sokolské   orel sedící na sloupu/dívka s 
vavřín. ratolestí zdobí hlavu vítěze  bronz 35mm  udělovací etue "Mistr 
ČSR v košíkové mužů 1948-49"

0/0 100

1792 Závody čs. obce sokolské   orel sedící na sloupu s vyrytým udělením 6. 
místo desetiboj Přerov 1934/dívka s vavřín. ratolestí zdobí hlavu vítěze  
bronz 55mm

0/0 100



1793 Kulhánek J.  Československá obec sokolská b.l. /1932/ Udělovací 
medaile - neudělená  2ř. nápis, lipová ratolest ovinutá stuhou/sportující a
tančící ženy na stadioně, v pozadí továrna  bronz 100x75mm

0/0 260

1794 Kulhánek, Pichl Závody dorostenců ČOS  5ř. nápis, lipová ratolest 
ovinutá stuhou/sedící sokol na kmeni lípy vpravo  postř. bronz 30mm

0/0 100

1795 Myslbek J.V. Jindřich Fügner první starosta Sokola pražského  poprsí 
zprava/12ř. nápis ve věnci  Cu 52mm

0/0 220

1796 1904  Miroslav Tyrš tvůrce Sokola českého  poprsí vlevo/12ř. nápis ve 
věnci  Cu 52mm

0/0 220

X 1797 Rónai, Novotný Na obnovení Československé obce sokolské a VII. slet 
zahraničního sokolstva Paříž 7.1.1990  sedící sokol s rozepjatými křídly, 
4ř. nápis/portrét TGM zprava  Ag punc 0,925  23mm  5,58g  jako 
Nov.01.20.3b, ale vyšší ryzost

PROOF 160

MEDAILE S PORTRÉTEM T.G.MASARYKA    

1798 Šimonovský B. 1919  poprsí vlevo  Zn jednostr. tmavě patin. 60mm  
FL-2

1 200

1799 neznámý autor 1919  /dle Nov. Šimonovský?/  poprsí vpravo  Zn 
jednostr. nepatin. 65mm  FL-3

1 200

X 1800 Odehnal A. 1919  poprsí vlevo, vavřín. snítka, 3ř. nápis, místo sign. je 
"19"  bronz jednostr. 35x44mm  38,97g  FL-6  "R"

0 1000

1801 Čejka J. 1920  poprsí TGM vpravo AETATIS SVAE LXX  jako FL-11,    
ale černě patin. jednostr. odlitek 53x72

1 140

i 1802 1920  poprsí vpravo, 3ř. slovenský nápis  bronz jednostr. 60x71mm         
FL-12

0 300

1803 1921  Na paměť uzdravení na jaře 1921  portrét vpravo/5ř. nápis  bronz 
30mm  FL-14, Nov.01.042b

0/0 300

X 1804 1921  poprsí zprava  bronz jednostr. 30mm  12,87g  líc použit k medaili 
na uzdravení FL-14, ale jednostranné provedení  FL-nezná, 
Nov.01.043b  "R"

0 600

X 1805 Španiel O. 1922  poprsí vpravo  bronz jednostr. 67x84mm  FL-19 0 400

i 1806 Peter O. 1926  Maj úctu k duši dieťata  president s děvčátkem v kroji v 
náruči/4ř. nápis  postříbřený bronz 60mm  FL-27

1/1 260

X 1807 Henke A. poprsí TGM vlevo  bronz jednostr. 73x80mm  FL-50 0 500

1808 Frei H. hlava TGM vpravo/4ř. nápis  hold Panevropské unie 1937  bronz 
30mm s pův. o.  FL-52

0/0 180

1809 Španiel O. Úmrtní 1937  Ag punc 0,987  60mm  FL-54b 1/1 1800

1810 Úmrtní 1937  bronz 80mm  FL-55b 0/0 400

1811 Úmrtní 1937  bronz 60mm  FL-55c 0/0 140

1812 Úmrtní 1937  bronz 60mm  FL-55c 0/0 140

1813 Beutler M. 1937  Úmrtní  president osvoboditel portrét vlevo, lipová a 
vavřín. snítka  bronz jednostr. 55mm  FL-57

0 160

X 1814 Chromek A. 1948  Na 30. výročí návratu do vlasti  postava 
čelně/Hradčany, kovadlina, kladivo a kleště  bronz 80mm  FL-69

0/0 400

1815 Láska M. 1950  100. výročí narození TGM  poprsí vpravo/Gymnásium v 
Brně  bronz 60mm  FL-71, BK-5/3

0/0 200

X 1816 1950  100. výročí narození TGM  poprsí vpravo/Gymnásium v Brně         
Ag punc 0,750  60mm  91,71g  jako FL-71, ale provedení Ag neuvádí, 
BK-5/3A, Nov.01.179a  "R"

0/0 2000

1817 Fischer J.T.  Na 100. výročí narození presidenta 1850-1950 poprsí 
vlevo/6ř. nápis, vavřín. snítky  bronz 40mm  FL-72, Nov.01.181a

0/0 120

1818 1950  Na 100. výročí narození  TGM poprsí vlevo/6ř. nápis, vavřínové 
snítky  bronz 70mm  FL-73

0/0 300



1819 Španiel O. předloha, kolektiv SMK  Na 140. výročí narození 1990  
poprsí vpravo/6ř. nápis, vavřín. snítky  zlacený bronz 60mm  
Nov.01.195a

0/0 160

1820 Španiel O. předloha, kolektiv SMK  Na 140. výročí narození 1990  poprsí
vpravo/6ř. nápis, vavřín. snítky  bronz 60mm  Nov.01.195c

0/0 300

1821 Kozák L. 140. výročí narození 1990  portrét zleva/Pražský hrad, velký 
státní znak  Cu 42mm  ČNS pobočka Medaile Brno  FM-A6/15, 
Nov.01.196c

0/0 140

X 1822 Vodrážka J. 1990  portrét TGM vlevo/Pražský hrad, hrady v Brně a 
Bratislavě, státní znak, Masarykova společnost  Ag lesklé punc 0,900 
60mm  101,58g  Nov.01.210a  raženo pouze 5 ks

0/0 2600

1823 1990  portrét TGM vlevo/Pražský hrad, hrady v Brně a Bratislavě, státní 
znak, Masarykova společnost  postř. bronz patin. 60mm  Nov.01.210b

0/0 300

i 1824 Harcuba J. Pamětní medaile Masarykovy university v Brně 1991  profil 
TGM vlevo/emblém university, moravská orlice a znak Brna  postř. bronz
80mm  Nov.01.213b

0/0 260

i 1825 Vogel P. 1997  Čestná medaile T.G.Masaryka  portrét vlevo/silueta 
chrámu Sv. Víta Masarykovo demokratické hnutí  masivní bronz 60mm  
Nov.01.234a

0/0 300

1826 Chramosta J. Na 150. výročí narození TGM 2000  portrét se skloněnou 
hlavou v brigadýrce/rodný dům v Hodoníně  tombak 35mm  Nov.01.244a

0/0 160

1827 Othová M. Na 150. výročí narození TGM 1850-2000 Židlochovice Lesy 
ČR, ČNS pobočka Brno hlava mírně vlevo/židlochovický zámek  tombak 
42mm  Nov.01.248b, Foukal A2/40c

0/0 200

1828 Na 150. výročí narození TGM 1850-2000 Židlochovice Lesy ČR, ČNS 
pobočka Brno hlava mírně vlevo/židlochovický zámek  Cu 42mm  
Nov.01.248c, Foukal A2/40b

0/0 200

i 1829 Vejvodský T. Odhalení pomníku presidenta 7.3.2000 v Brně  socha 
TGM čelně/městský znak, pohled na Brno  Cu patin. 60mm  
Nov.01.250d

0/0 300

1830 Truhlíková-Spěváková J. Na 65. výročí úmrtí 2002  hlava TGM mírně 
skloněná čelně/zámek v Lánech  Cu pískovaná 40mm  Nov.01.266f  

0/0 120

1831 Vitanovský M. 2005  Na 100. výročí založení Rotary International           
a 80. výročí založení v ČSR  poprsí TGM z profilu vpravo/zeměkoule, 
mapa ČSR a logo Rotary  bronz 60mm  Nov.01.286b  luxusní etue

0/0 200

1832 nesign. 2008  Na 90. výročí vzniku ČSR  portréty Beneše, Masaryka a 
Štefánika, mapa ČSR/velký státní znak  Ag 1000  35mm  10,41g  
Nov.01.294a  etue, certifikát Muzejní galerie

PROOF 220

1833 Kovářík M.  2010 Na 160. výročí narození TGM portrét vlevo 1850-
1937/na lipovém listu znaky Čech a Slovenska  Cu 50mm

0/0 200

X 1834 Harcuba J. 1995 hlava z profilu vlevo  Ag jednostr. 0,925  40mm  
35,32g s udělovací etuí a certifikátem k 95. výročí vzniku 
Československé republiky 28.X.1918-2013

0 800

MEDAILE S PORTRÉTY PRESIDENTŮ    

1835 Vít J. 1990 Edvard Beneš poprsí vlevo 1884-1948  jako Nov.02.070, ale 
Ms jednostr. 46mm

0 200

1836 1992  Edvard Beneš poprsí vlevo 1884-1948/český lev, znaky, vročení 
1918-1992  jako Nov.02.071a ale Ms 46mm

0/0 200

1837 Mlynář M. 1990  Václav Havel portrét vpravo/pražské historické budovy,
český lev  tombak 50mm  Nov.09.012a

0/0 260

1838 Vít J. Václav Klaus - Kupónová privatizace 1992  poprsí vpravo/český 
lev  Al 42mm  Nov.10.001a

0/0 120



MEDAILE SPORTOVNÍ    

1839 Československo Státní úřad pro tělesnou výchovu a sport  Letní závod 
branné zdatnosti 1950  text/lev a atlet s kopím a štítem vlevo  bronz 
30mm s pův. o.

1/1 100

1840 Svazarm  Terénní motocyklová soutěž b.l.  dva motoristé v krajině  
pokovené sklo 48x70mm

1 100

1841 Martin VI. branně sportovní hry ČSZVT pod hvězdou běžec vlevo/Sv. 
Martin na koni, darující plášť žebrákovi 1284  zlac. bronz 

0/0 60

MEDAILE VETERÁNSKÉ A STŘELECKÉ    

X 1842 Čechy Praha Seidan W. 500. výročí C.K. sboru měšťanských 
ostrostřelců 1360-1860  korunovaný český znak mezi střelci/pohled na 
Prahu, v medailonech hlavy Karla IV. a F.J.I.  Ag 46mm  43,74g  
Hauser-5028

1/1 5000

X 1843 Francie sign. Laudray  Udělovací střelecká medaile b.l. - neudělená  
střelnice, pušky/alegorie  Ag 68mm  142,18g  dr. hr., původní etue

0/0 2200

MEDAILE VLASTENECKÉ I. SVĚT. VÁLKA    

1844 Německo Čestná mince za dar pro návrat německých vysídlenců 1919  
6ř. nápis/válečný invalida s holí, sedící matka s dítětem  ponikl.               
Zn 20mm s pův. o.

1/1 80

X 1845 Rakousko-Uhersko Weinberger A.  Conrad v. Hötzendorf, generál a 
náčelník gen. štábu  poprsí/železný muž čelně 1915  Ag punc s pův. o.  
28mm  8,41g  "R" 

1/1 600

X 1846 Weinberger A.  Conrad v. Hötzendorf poprsí vlevo/rakouský orel sedící 
na erbu 1915  bronz 50mm  tmavé skvrnky, starý sáček

1/1 1000

FALERISTIKA    

i 1847 Albánie lidová republika  Řád Skanderberga /zal. 13.10.1945/ II. třída  
etue

1 350

1848 Řád práce /zal. 13.10.1945/ II. třída  na šroub s maticí 1 250

1849 Československo Originální etue fy. SPINK & Son London k Řádu 
bílého lva Za vítězství III. st. Kříž řádu upravený vnitřek, jinak perfektní 
stav

N 2000

X 1850 Československý vojenský řád Za svobodu II. stupeň stříbrná medaile I. 
pražské vydání  VM-18, N-32a  nenošená

1/1/1 3500

X 1851 Československá Jánošíkova medaile  VM-21, N-36  nenošená, perfektní
stav

1/1/1 3000

1852 Pamětní medaile 5. střeleckého pluku T.G.Masaryka  VM-87 bez stuhy 1/1 450

X 1853 Pamětní medaile Strojírenské samostatné roty dopravní  vlakové dílny 
čs. vojska na Rusi  VM-98, N-63

1/1/1 2500

1854 Pamětní medaile T.G.Masaryka k příležitosti 10. výročí Československé 
republiky 1928  VM-117  bez stuhy

1/1 260

1855 Pamětní odznak partyzánské skupiny "Konstantin Vlastiboř"  zlac. plech 
25x40mm na jehlu

1 80

1856 Pamětní odznak II. sjezdu čs. partyzánů Praha 1948  sign. Kokrda         
VM-249

1 220

X 1857 Para odznak na 20. výročí vzniku paradesantní jednotky v SSSR 1944  
modrobílý smalt 19x31,5mm na jehlu  nep. vada smaltu

1 260

1858 Letecký odznak zlacená křídla, uprostřed smaltovaná státní vlajka  
25x7mm na jehlu

1 100

1859 Vyznamenání Za zásluhy o výstavbu II. vydání ČSSR po r. 1960 
č.22776  VM-33  etue

1/1/1 400

1860 Vyznamenání Za vynikající práci  bronz. medaile II. vydání ČSSR po       
r. 1960 č.20521  VM-34  etue

1/1/1 120



1861 Vyznamenání Za vynikající práci  bronz. medaile II. vydání ČSSR po       
r. 1960 č.33406  VM-34 + ministužka, etue

1/1/1 120

1862 Medaile Za pracovní věrnost II. vydání ČSSR po r. 1960  VM-47 + 
ministužka, průkazka, etue  neobvyklá varianta puncovní značky v ploše 
na líci

1/1/1 500

1863 ČSLA - VAAZ 1951-1971 smaltovaný 28x40mm na sponu, VAAZ, 
VPAKG, VVŠPV  25x42mm na šroub s maticí  výr. BIŽ 06 Jablonec  4 ks

1 200

1864 Čestný odznak Mateřství II. stupeň stříbrný, III. stupeň bronzový  VP-31, 
N-186b,c  2 ks v etui

1 160

1865 Vyznamenání Za zásluhy 10 let Lidových milicí II. třída zlatá hvězda  
VM-49 + miniatura, etue

1 140

1866 Vyznamenání Za zásluhy o Lidové milice II. třída bronzová medaile     
VM-54 + 2x ministužka s miniaturou, etue

1/1/1 100

1867 SPO Čestný odznak Vzorný požárník II. stupeň postř. Fe, smaltovaná 
hvězda 40x52mm na šroub s maticí, čísl. č.0251

1 200

1868 SPO Čestný odznak Vzorný požárník III. stupeň pomosazené Fe 
40x52mm na šroub s maticí číslovaný č.24998, výr. Zukov 02 

1 100

1869 SPO Čestný odznak Vzorný požárník menší typ od r. 1972 bronz 
31x40mm na dvě svislé úchytky, bronz 31x40mm se smaltovanou 
hvězdou na vodorovnou sponu  2 ks

1 100

X 1870 SSM ČSSR  Čestný člen SSM udělovací plaketa zlacená a smaltovaná 
48x48mm + miniatura odznaku na sponu, výr. Zukov Praha 7  2 ks

1 160

1871 Česká republika 1993- Pamětní odznak Vojenské akademie Brno 1951-
2004  FŠ-18 + 2x ministužka, etue

1/1/1 220

1872 Pamětní odznak 70. výročí trvání Ústřední zdravotnické základny 
Bystřice pod Hostýnem 1935-2005  FŠ-70 + ministužka, etue

1/1/1 400

X 1873 Chorvatsko nezávislý stát 1941-45  Medaile Ante Paveliče Za chrabrost
bronz /1941/  Barac-3

1/1/1 1600

X 1874 Rakousko-Uhersko Bronzová záslužná medaile Červeného kříže bez 
válečné dekorace  náhradní kov - Zn  Marko-164  drobné skvrnky, 
původní mírně poškozená etue

1/1/1 1000

1875 Pamětní medaile na 50 let vlády F.J.I.  původní stuha pro vojenské 
osoby  Marko-396a

1/1/1 200

1876 Jubilejní kříž na 60 let vlády 1848-1908 pro vojenské osoby  původní 
stuha  Marko-402a

1/1/1 240

1877 Jubilejní kříž na 60 let vlády 1848-1908 pro civilní úředníky  původní 
stuha  Marko-403

1/1/1 240

X 1878 Rusko Vojenský kříž Sv. Jiří 4. stupeň Ag do roku 1905 No. 73985  
pěkná patina

1/1 5000

X 1879 Opolčenský kříž Na památku služby v době Rusko-japonské války 1904-
1905  bronz. plech na čtyři úchytky, spodní dvě ulomeny  Čep.973

1 1000

1880 Slovenský štát Vojenský vítězný kříž V. třída bez mečů  zlac. bronz 
MJ.7.7  patina

1/1/1 1500

i 1881 Vojenský vítězný kříž V. třída bez mečů  bronz MJ.7.7 1/1/1 1200

X 1882 Vojensý vítězný kříž s meči V. třída  zlac. bronz  MJ.7.7 1/1/1 2500

X 1883 Medaile Za hrdinství III. stupně, na stužce štítek Za zásluhy  MJ.8.3.1 1/1/1 2000

X 1884 Pamětní medaile Za obranu Slovenska v březnu 1939  MJ.12.1 1/1/1 1400

Odznaky automobilové    

1885 Praga  zlacený a část. smaltovaný 35x52mm na dvě úchytky  
chladičový?

1 200

X 1886 Prostějov  ČAK - Český automobilový klub  Mistrovství střední Moravy  
ČAK CTIBOR Prostějov 1912  zlacená dekorace 46x70mm  se 
závěsným ouškem s modrobílou stuhou na sponu  secesní provedení

1 1200



Odznaky sokolské    

1887 Boskovice  Župní slet 1948  bronz na jehle, Hodonín  Krajský slet 
sokolstva 1930 bronz na sponu, trikolora  2 ks

1 60

1888 Brno  Slet 1914 secesní provedení, Slet sokolské župy dolnorakouské v 
Brně 1927  bronz na sponu  2 ks

1 60

1889 Sokol Brno  I. Stadion 1922, Sokol Brno I. 75 let  oba bronz, Slet 
brněnských sokolských žup 1948 červené sklo na jehlu, výr. Halama 
Železný Brod  3 ks

1 60

1890 Brno  Sokolská župa Vaníčkova První slet po válce 15.6.1947  pohled na
město  zlac. bronz na jehlu

1 60

1891 Střílky  25 let Sokola, Žďárná župní slet 1947  oba bronz na jehle  2 ks 1 60

1892 Znojmo  Sokolský slet 1919 sign. Makovička  bronz na jehle 1 60

Odznaky střelecké    

X 1893 Kyšperk Střelecké závody b.l.  hlava jelena  postř. bronz 21x32mm na 
jehlu

1 100

Odznaky vlastenecké a čepicové    

1894 Rakousko-Uhersko  3. Armáda Vánoce v poli 1916  meč, smrková větev,
na rubu K.u.K. Kriegfürsorgeamt Wien  Zn 40x25mm na sponu

1 300

1895 Rakousko-Uhersko  Limanowa-Tarnow-Gorlice 1914-1915  dragoun na 
koni u hrobu padlého bojovníka, sign. Mazura  bronz 36mm na sponu

1 400

X 1896 Čepicový odznak Elektrické dráhy zemského hlavního města Brna  
postř. Fe  část. barvený na 4 úchytky 75x48mm

1 200

X 1897 Čepicový odznak Československých drah s hvězdou a státním znakem 
před r. 1960  postříbř. Fe část. barvený 49x40mm na dvě úchytky

1 100

Odznaky pěvecké    

X 1898 Poddůstojnický pěvecký chór "KRAKAU"  zlacená a smaltovaná 
dekorace s lyrou a dvěmi bíločervenými stuhami na sponu 48x108mm 
výr. Belada Wien

1 600

X 1899 Peterswald Schlesien/Petřvald ve Slezsku  Mužský pěvecký spolek  
zlacená a smaltovaná dekorace s lyrou 39x110mm na sponu se dvěmi 
připevněnými kovovými stužkami za 2x 10 let činnosti  výr. Weidlich 
Wien  "R"

1 1800

Odznaky ostatní    

i 1900 Brno Ingstav  Čestná plaketa Nejlepší pracovník  bronz 56x66mm + 
miniatura odznaku na jehlu  2 ks  udělovací etue

1 140

1901 Brno-Bohunice Znovuodhalení pomníku TGM 7.IX.1947  TGM čelně, 
Pravda zvítězí  bronz na jehle  2 ks

1 80

1902 Československo  Nejlepší pracovník polygrafického průmyslu  postř. 
30x30mm na sponu, etue

1 60

X 1903 Doubravník Společenství krejčích 42x37mm na jehlu, dvě bíločervené 
stuhy s kovovými třásněmu /z doby Rakouska-Uherska/

1- 300

X 1904 Innsbruck Wilde Bande  smaltovaný zlacený s tyrolskou orlicí prům. 
40mm na sponu  výr. Belada Wien

1 600

X 1905 Niederösterreich Spolek vysloužilých hasičů župy Jih  smaltovaný 
26x35mm do klopy

1 200

X 1906 Praha Jubilejní výstava 1908  hlava F.J.I. v medailonu  smaltovaný 
26x35mm na sponu

1 500

1907 Všeherecké slavnosti 1910  postříbřený Fe plech 30x38mm na jehlu 1 60

X 1908 1938  Mezinárodní kongres A.I.P.P.I. Mezinárodní organizace pro 
ochranu duševního zdraví s portrétem Karla IV. čelně  masivní postř. 
bronz se jménem účastníka 28x44mm na sponu

1 200

1909 Protektorát Čechy a Morava Sbírka odznaků Národního souručenství  
5 ks  různé

1 400



X 1910 Rakousko-Uhersko Říšský spolek rakouských poštovních zaměstnanců
a obsluh telegrafů  zlac. a smaltovaný 31mm na sponu

1 500

X 1911 Člen kanalisační komise  německo-český opis  zlacený a smaltovaný 
42mm  předělán na šroub, nep. poškození modrého smaltu

1- 900

1912 Slema Nízké Tatry Výstup mládeže na památku havárie sovětského 
transportního letadla v II. svět. válce. Hory, letadlo před havárií            
smalt 30mm na sponu

1 80

X 1913 Wien Na památku návštěvy Vídně  zlacený, smaltovaný, krásný, ovál 
19x24mm do klopy

1 120

ÚČELOVÉ ZNÁMKY    

1914 Bremen Gut für 1 Portion Caffee/znak  Ms 17,8mm s pův. raženou 
dírkou  M-3565.1

1/1 60

1915 Londýn 1x, Paříž 3x, Vídeň 1x  vše bronz  různé  5 ks 1/1 60

1916 Valašské království 1 Jurovalšár 2000  hlava boha/královský znak         
Ms 24mm v pův. přebalu s textem a jutovém měšci

0/0 80

1917 V.K. v perlovci/1 K v perlovci  ponikl. Zn 24mm  dr. koroze 1-/1- 60

X 1918 Witkowitz/Vítkovice 1/2 SUPPE  Zn 24mm  M-27449.1 1/1 180

1919 Zeppelin Wertmarke/"069"  ponikl. Zn 22,2mm  skvrnky 1/1 160

CHMELOVÉ A PIVNÍ ZNÁMKY  

X 1920 Černá Hora přepravní známka hraběcího pivovaru  CZERNA HORA 
GRAF FRIES´SCHE BIERBRAUEREI  ponikl. plech. klipa 100x100mm, 
čtyři původní dírky,drobná koroze  "R"

1 200

X 1921 Pivní sud, po bocích číslice "9" a "2" Gut für 5,5 Kr.  Cu plech jednostr. 
25mm  M-neuvádí  "R"  patina

2 200

1922 Šopka/okr. Mělník Lobkovicové  Knížecí pivovar/"1L"  Ms 21,5mm  
Lik.295  ražba z vadného razidla, 3x nálitek s poškozením hrany

1/1 160

1923 Train/Bavorsko Schlossbrauerei/Gut für 1/2 Ltr. Haustrunk  Al 22,2mm  
M-25089.1

1/1 80

PSÍ ZNÁMKY  

1924 Brünn/Brno 1901 č. 2476  bronz hnědá patina, dvě dírky 1-/1- 100

  KORESPONDENČNÍ AUKCE    

ANTIKA    

Řecko    

1925 Malá Asie AE11-17 cca 2.-1. stol. př. Kr.  7 ks 2až4 350

Řím císařství    

1926 Trajanus 98-117 denár COSVPPSPQROPTIMOPRINC  K-27.34.11  na 
Rv. škrábanec  

3/3 320

1927 Sabina +136 denár CONCORDIAAVG  K-33.2 3/2- 480

1928 Marcus Aurelius 161-180 denár TRP..../sedící Aequitas? 3/3- 100

1929 Gordianus III. 238-244 antoninián SAECVLI FELICITAS  K-72.45  okr. 3/3- 100

1930 antoninián VIRTVS AVG K-72.55  zajímavý ražební efekt - před 
obličejem linka, kopírující jeho obrys

3/2- 280

1931 Valerianus 253-260 antoninián VIRTVSAVGG  K-88.77.1 3-/3- 100

1932 Maximianus 285-310 1/4 follis GENIO POPVLI ROMANI minc. Siscia  
RIC-171

2-/2 70

1933 Constantinus I. 306-337 malý follis GLORIA EXERCITVS  2 ks /před a 
po reformě/  K-136.146

2/2- 100

1934 malý follis GLORIA EXERCITVS  minc. Ticinium?  raž. 330-335               
K-147.91

2-/2 30



1935 Constantius II. 324-361 maiorina + centenionalis 
FELTEMPREPARATIO  K-147.89.3  2 ks

2/2- 110

1936 Constantius Gallus 351-354 maiorina FELTEMPREPARATIO               
K-152.15.2

2-/3 60

1937 Valens 364-378 AE3 SECVRITAS REIPVBLICE minc. Siscia  K-156.38 2/2 70

1938 Gratianus 367-383 AE3 GLORIA ROMANORVM minc. Thesalonika       
K-158.36.2

2/2 70

1939 Valentianus II. 375-392  AE4 SALVS REIPVBLICAE  K-159.24 3/2- 20

1940 Arcadius 383-408 AE4 GLORIA REIPVBLICE  K-165.23 3/2 50

1941 IV. stol. malé bronzy 10 ks 2až4 120

ČECHY    

1942 Václav IV. 1378-1419 pražský groš 2,62g  část. nedor., měděnka 3-/3- 60

1943 pražský groš  silně nedoražený 3-/4- 50

1944 Jiří z Poděbrad 1458-71  peníz kruhový se lvem bez čtyřrázu  Rad.21, 
druhý kus neurčen  2 ks  měděnka

2 40

1945 peníz kruhový se lvem  Rad.22 2 40

1946 peníz kruhový se lvem  Rad.22  část. nedor. 2 40

1947 Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 malý /černý/ peníz jednostr.  
patina

2- 50

1948 Maxmilián II. 1564-76 bílý peníz jednostr. 1565 K. Hora Lídl+Ludvík 
Karel  MKČ-206  část. nedor., zvlněný

2 40

1949 Leopold I. 1657-1705 3 krejcar 1698 GE Praha Egerer  MKČ-1425         
dr. vada střížku

2/2- 80

MORAVA    

1950 Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624, 25, 26 MKČ-889,892,893a  6 ks  
silně olámané, naprasklé

1až2 70

SLEZSKO    

1951 Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624?  MKČ-1084, 1 kr. 1624 DvB 2x  
MKČ-1089, 1 kr. 1624 DvB  MKČ-1090  4 ks  nedor., zprohýbané

2-až3- 100

1952 Josef I. 1705-11 3 krejcar 1710 FN Vratislav Nowak  MKČ-1759a  část. 
nedor.

2-/3 50

SLEZSKÁ KNÍŽECTVÍ    

1953 Lehnice-Břeh-Volava Christian z Volavy 1654-72  1 krejcar 1669 CB, 
1670 CB  KOP-5447,5448  2 ks

3-/2 40

1954 Vratislav město Vladislav II. Jagelonský 1471-1516 haléř b.l.              
český lev/"W"  SJ-82, KOP-8777

2/3 50

1955 Würtemberg-Olešnice Christian Ulrich 1668-1704  1 krejcar 1683, 1684
KOP-6279,6280  2 ks  vada stř., patina

1-až2 60

RAKOUSKÉ ZEMĚ    

1956 Albrecht I. 1282-98 vídeňský fenik  jednorožec vlevo  Koch-191, Lu.98  
nedor.   

2/2 80

1957 fenik se čtyřrázem  beránek boží, vlajka s křížem  Koch-230, Lu.129       
z 1/3 nedor.

1-/2 80

1958 Friedrich V. 1424-93 vídeňský fenik se čtyřrázem  Rad.0  měděnka 1- 30

1959 Marie Terezie 1740-80 1 fenik 1759, 1/2 kr. b.l., 1780 W, 1 kr. 1763 W, 
Josef II. 1/2 kr. 1781 B  5 ks 

2až3 50

1960 1/2 krejcar b.l., grešle 1760, 1 kr. 1780 W  3 ks  měděnka 2až3 40

1961 František II. 1795-1835  1/4 krejcar 1816 A, B, 1/2 kr. 1800 A, 1812 A,   
1 kr. 1800 A  5 ks

1-až3 30

1962 1/2 krejcar 1816 A 1/1 50



1963 6 krejcar 1795 A  dírka, patina 2/1 50

1964 15 krejcar 1807 A  měděnka 2/2 50

1965 20 krejcar 1803 A 3/2 120

1966 20 krejcar 1806 A říšská koruna  just. 2-/2- 120

UHRY a SEDMIHRADY    

1967 Zimund Lucemburský 1387-1437 parvus  Husz.580  část. nedor. 3/2 50

1968 Ferdinand I. 1526-64 denár 1543  Husz.935  nedor. okr. 1/2 60

1969 Marie Terezie 1740-80 Cu denár 1763  Husz.1756 3/2 20

1970 20 krejcar 1773 B/E.v.M.-D.  zaslepená dírka 2/2- 120

1971 František I. Lotrinský 1745-65 1 fenik 1759 W-I minc. Vídeň  dr. vrypy 
v ploše

1-/1- 30

1972 Josef II. 1780-90 10 krejcar 1790 B 3/2 60

1973 František II. 1792-1835 1/4 krejcar 1816 B  dr. kor. 1/1 20

1974 1 krejcar 1812 B, 1816 S   2 ks  patina, měděnka 2/1,2-/1- 20

Habsburské državy v Itálii    

1975 František II. 1792-1835 5 centesimi 1822 M pro Lombardsko-Benátsko  
KM-3.2  dr. hr., nep. vrypy

2/2- 60

Mince Františka Josefa I. (1848-1916)    

1976 1/2 krejcar 1851 A, B, 5/10 kr. 1881, 1 kr. 1858 A, 59 A 2x, 60 A 2x,        
60 B, 61 B, 68 KB, 78, 81 2x, 85 2x  16 ks  patina, koroze

1až3 60

1977 4 krejcar 1861 A, 68 KB 2x  3 ks  hr. 2až3 40

1978 6 krejcar 1849 A, 49 C 2x  3 ks skvrnky 1až2 140

1979 6 krejcar 1849 A, 20 kr. 1868 2x - jeden kus padělek  3 ks  okr., patina 2až3- 50

1980 5/10 krejcar 1859 A, 1 kr. 1858 B, 58 V, 59 B, 60 A, 60 B, 79, 81  8 ks  
hr., patina

1-až3- 80

1981 1 krejcar 1858 A, 59 A, 1 K 1908 jubilejní 60 let vlády  3 ks  patina, černé
skvrnky

1/1 90

1982 10 krejcar 1868, 69, 70, 20 kr. 1869  4 ks 2až3 40

1983 10 krejcar 1869, 20 krejcar 1869  2 ks 1-až2 80

1984 zlatník 1858 A  nep. hr. 2-/1- 200

1985 zlatník 1859 A bez tečky za REX  patina, skvrnka 1-/1- 220

1986 zlatník 1876 1-/1 260

1987 zlatník 1878  patina, skvrnky 1/1 260

1988 zlatník 1878 KB  hrany, patina 1-/1 220

1989 zlatník 1879 1-/1- 200

1990 zlatník 1879 KB  dr. hr. 1-/1 260

1991 zlatník 1881 KB 1-/1 260

1992 zlatník 1883 2-/2 220

1993 zlatník 1883  patina 1/1 300

1994 zlatník 1885  patina 2/1 220

1995 zlatník 1885  patina 1-/1 240

1996 zlatník 1890  dr. hranky 1-/1- 240

1997 zlatník 1891  dr. hranky, vryp 2/1- 220

1998 zlatník 1891 KB 2-/2 220

1999 zlatník 1892 KB 2/1- 300



2000 1 fillér 1894 KB, 1 hal. 1895, 1901, 2 hal. 1895, 96 KB, 20 hal. 1907, 11  
7 ks  dr. hr., patina

1/1 30

2001 1 hal. 1911, 12, 2 hal. 1893, 94 KB, 95 KB, 96, 96 KB, 97, 97 KB, 98 KB,
99 KB, 1901 KB, 05 KB, 10, 10 KB, 11 až 15, 17, 17 KB, 18  23 ks  
patina

1až2- 120

2002 2 fillér 1910 KB, 10 hal. 1916 nový znak  2 ks 1-/1,1/1 20

2003 1 K 1893, 93 KB, 94, 1916  4 ks  tmavá patina 1až2- 300

2004 1 K 1894, 95, 96, 1901 2x  5 ks  patina 2až3 280

2005 1 K 1894, 98, 99, 1900, 01  5 ks  patina 1až2- 280

2006 1 K 1894, 1901 2x, 16  4 ks  patina 1až2- 220

2007 1 K 1897 2/1- 120

2008 1 K 1899, 1901 - 3x dr. vryp  2 ks 2/1-,1-/1 110

2009 1 K 1900 1-/1 65

2010 1 K 1915  patina, dr. skvrnky 0/0 70

2011 2 K 1912 1/1 120

2012 2 K 1912  3 ks  nep. hr., rysky 1/1 420

MINCE JAKO ŠPERK    

2013 Ag brož ze zlatníku F.J.I. mladá hlava minc. zn. B  rub vybroušen a 
vyryté iniciály "MK" ve věnci, dobová spona

1/2 240

RODOVÉ RAŽBY    

2014 Dubští  rodový znak/pohled na zámek Lysice  /Soušek P. 2003/  Al + Cu
32mm  2 ks

0/0 40

2015 Dubská Marie v. Ebner - Eschenbach portrét vpravo/pohled na zámek 
v Lysicích  /Soušek P. 2003/  Al + Cu 32mm  2 ks

0/0 40

2016 Šlik Štěpán tolar 1520  replika z r. 1967 pro EXPO Montréal  postř. 
tombak nepatinovaný

0/0 50

CÍRKEVNÍ RAŽBY    

2017 Czestochowa klášter/P. Marie z Jasnej Gory  Ms 30mm  skvrnky,           
P. Marie s Ježíškem čelně/Jan Pavel II. portrét vlevo  Ni 35mm  2 ks

1-/1-,0/0 30

2018 600 let kláštera Jasnej Gory 1982  poprsí Jana Pavla II. čelně/pohled na 
klášter, ikona Černé Madony  Cu 45mm

0/0 60

2019 Sloup Památka svěcení Blanského S.P. práporu ve Slaupě  kostel 
čelně/prapor  cín 28mm s pův. o.  škr.

2/2 20

SVÁTOSTKY    

2020 Stará Boleslav  postava Sv. Václava s praporcem a štítem čelně             
/P. Marie s Ježíškem  Ms ovál 20,5x23,5mm s pův. o.  Přibil 227  patina, 
koroze

2/2 30

2021 Kříž pravoslavné církve v Rumunsku  zlac. Ms 26x37mm s pův. o. 1/1 40

ČESKOSLOVENSKO 1918-1939    

2022 5 haléř 1931, 1938 2x, 10 hal. 1938  4 ks 0/0 50

2023 20 haléřů 1921, 22, 24, 26, 27, 28, 37  7 ks 1až2 40

2024 1 Kč 1922 až 38  kompletní sada  8 ks 1až2 70

2025 1 Kč 1922, 23, 38, 5 Kč 1925 - dr. koroze, patina  4 ks 1až1- 30

2026 1 Kč 1924, 30  2 ks  nep. hr., skvrnky 1/1 50

2027 5 Kč 1928 až 31  4 ks  patina, skvrnky 1až3 200

2028 5 Kč 1928 var. a, 10 Kč 1932 černé skvrnky  2 ks 2/2,1/1 160

2029 5 Kč 1928 var. b  větší vlnovky  tmavé skvrnky 1/0 50

2030 5 Kč 1928, 29, 30  3 ks 1až2- 120



2031 5 Kč 1929 14x, 5 Kč 1930 5x  19 ks  patina, skvrnky 1až3- 800

2032 5 Kč 1929, 30  2 ks 1/1 120

2033 5 Kč 1931  skvrnky 1/2 80

2034 10 Kč 1928 TGM, 20 Kč 1937 TGM  2 ks  tmavé skvrnky 0až1 180

2035 10 Kč 1928 TGM 3x, 20 Kč 1937 TGM 3x  6 ks  patina, černé skvrnky 1/1 600

2036 10 Kč 1930  8 ks  patina, skvrnky 1až2 760

2037 10 Kč 1930, 31, 32  3 ks  tmavé skvrnky 1/1 280

2038 10 Kč 1930, 31, 32 po třech kusech  9 ks  patina, skvrnky 0až1 900

2039 10 Kč 1931  14 ks  hrany, skvrnky 0až1- 1300

2040 10 Kč 1931, 20 Kč 1933, 34, 37 TGM  4 ks  patina, tmavé skvrnky 0až1 420

2041 10 Kč 1932  17 ks  hrany, skvrnky 1až2 1600

2042 20 Kč 1933  8 ks  patina, skvrnky 1až1- 900

2043 20 Kč 1934  5 ks  hrany, skvrnky 1až1- 560

2044 20 Kč 1937 TGM 3x  nep. černá skvrnka, jinak 0/0 160

PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA    

2045 1 K 1942  lakovaná 1/1 20

SLOVENSKÝ ŠTÁT 1939-1945    

2046 10 hal. 1939, 20 hal. 1942 Al  2 ks 1/1 50

2047 50 Ks 1944 Tiso  rysky 1/1 170

ČESKOSLOVENSKO 1945-1953    

2048 1 Kčs 1950, 51, 52, 53  4 ks  skvrnky, dr. kor. 1/1 30

2049 50 Kčs 1947 SNP, 1948 5. květen  2 ks 1/1 120

2050 50 Kčs 1947 SNP, 1948 30 let republiky po třech kusech  6 ks  dr. 
skvrnky, patina

0až1 500

2051 50 Kčs 1947 SNP 2x, 50 Kčs 1948 5. květen, 100 Kčs 1948 30 let 
republiky, 100 Kčs 1948 Karlova universita, 100 Kčs 1949 Hornická 
práva  6 ks  patina, černé skvrnky

1až1- 460

2052 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin - hrany, 100 Kčs 1949 Hornická
práva  3 ks  patina

1/1 300

2053 100 Kčs 1948 Karlova universita, 1948 30 let republiky, 1951 Gottwald    
3 ks

0až1 340

2054 100 Kčs 1949 Stalin 1-/1 140

2055 100 Kčs 1949 Stalin  hr., škr. 1-/1 100

ČESKOSLOVENSKO 1953-1992    

2056 1 hal. 1953 až 1960, 62, 63, 86  11 ks 0až1 40

2057 1 haléř 1962  15 ks 0/0 30

2058 5 hal. 1973, 77, 10 h. 1977, 78, 20 h. 1976, 77, 78 2x, 50 h. 1978 2x,      
1 Kčs 1977 2x  12 ks

0/0 30

2059 10 hal. 1991, 92, 20 hal. 1992, 50 hal. 1991 2x, 1 Kčs 1991, 92,              
2 Kčs 1991 oba typy  vše ČSFR  9 ks

0/0 30

2060 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71  kompletní sada  6 ks  nep. hr. 1/1 50

2061 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71  kompletní sada  6 ks  nep. hr. 1/1 50

2062 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71  kompletní sada  6 ks  nep. hr. 1/1 60

2063 1 Kčs 1957, 58, 62, 90  4 ks 0až2 20

2064 10 Kčs 1954 SNP, 10 Kčs 1955 10. výročí osvobození  2 ks  patina, 
skvrnky

0až1 160



2065 10 Kčs 1954 SNP, 25 Kčs 1954 SNP  2 ks  patina 1/0 180

2066 10 Kčs 1955 10. výročí osvobození  patina 0/0 80

2067 10 Kčs 1957 Komenský, 10 Kčs 1966 Velká Morava  2 ks  patina 1/0,0/0 200

2068 10 Kčs 1957 Willenberg - založení inženýrských škol v Praze  patina 0/0 140

2069 10 Kčs 1964 20. výročí SNP  patina 1/1 110

2070 10 Kčs 1990 TGM, 10 Kčs 1993 Štefánik 4x  5 ks  patina 0/0 60

2071 25 Kčs 1965 20. výročí osvobození  vlas. rysky 1/1 160

2072 25 Kčs 1965 20. výročí osvobození  patina, tmavé skvrnky 0/0 160

2073 50 Kčs 1974 Jesenský  patina, téměř 0/0 200

2074 50 Kčs 1974 Jesenský  tmavá patina 0/0 180

2075 50 Kčs 1975 S.K.Neumann 0/0 160

2076 50 Kčs 1978 Nejedlý  patina 0/0 120

2077 50 Kčs 1991 Mariánské Lázně, 100 Kčs 1980 Spartakiáda  2 ks  patina, 
tmavé skvrnky

0/0 180

2078 100 Kčs 1974 Bedřich Smetana  2x černá skvrnka 0/0 200

2079 100 Kčs 1976 Král  patina 0/0 160

2080 100 Kčs 1976 Král  patina 0/0 160

2081 100 Kčs 1977 Hollar  lakov. 0/0 230

2082 100 Kčs 1977 Hollar  2x černá skvrnka 0/0 160

2083 100 Kčs 1978 Fučík  skvrnky 0/0 230

2084 100 Kčs 1978 Fučík  patina 0/0 180

2085 100 Kčs 1979 Botto  patina 0/0 160

2086 100 Kčs 1980 Šmeral, 100 Kčs 1981 Španiel  2 ks  patina 0/0 240

2087 100 Kčs 1980 Spartakiáda, 100 Kčs 1981 Člověk v kosmu  2 ks  patina 0/0 220

2088 100 Kčs 1981 Člověk v kosmu, 100 Kčs 1981 O. Španiel  2 ks 0/0 220

2089 100 Kčs 1981 O. Španiel, 100 Kčs 1984 J. Neruda  2 ks  skvrnka 0/0 220

2090 100 Kčs 1982 Ivan Olbracht, 100 Kčs 1985 Ján Hollý  2 ks 0/0 220

2091 100 Kčs 1983 Národní divadlo 0/0 120

2092 100 Kčs 1983 Chalupka  patina 1/1 120

2093 100 Kčs 1983 Chalupka, 100 Kčs 1985 Kukučín  2 ks 0/0 220

2094 100 Kčs 1983 Karel Marx, 100 Kčs 1985 Helsinky  2 ks 0/0 220

2095 100 Kčs 1985 MS v hokeji Praha 0/0 140

2096 100 Kčs 1986 Mácha, 100 Kčs 1987 Banská Štiavnica  2 ks  patina, 
skvrnky

0/0 240

2097 100 Kčs 1988 Martin Benka, 100 Kčs 1989 17. listopad  2 ks 0/0 240

2098 100 Kčs 1990 Velká pardubická  patina 0/0 160

2099 100 Kčs 1990 Čapek, 100 Kčs 1990 Kupecký  2 ks 0/0 240

ČESKÁ REPUBLIKA 1993-    

2100 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  etue, certifikát 0/0 320

2101 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320

2102 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320

2103 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320

2104 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340

2105 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340



2106 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  etue, certifikát 0/0 320

2107 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  etue, certifikát 0/0 320

2108 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320

2109 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320

2110 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320

2111 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340

2112 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340

2113 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340

2114 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340

2115 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380

2116 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380

2117 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát

0/0 440

2118 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát

0/0 440

2119 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360

2120 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360

2121 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 320

PAMĚTNÍ MINCE PROOF V ETUI ČSSR, ČR    

2122 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

2123 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

2124 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

2125 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

2126 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

2127 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

2128 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420

2129 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420

2130 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 400

2131 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 400

2132 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420

2133 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420

2134 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

2135 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

2136 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

2137 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420

2138 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420

2139 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

2140 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

2141 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 400

2142 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 400

2143 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420

2144 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420

2145 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

2146 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420



2147 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 400

2148 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 400

2149 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

2150 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

2151 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

2152 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 400

2153 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

2154 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

2155 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 420

2156 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 420

2157 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

2158 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

2159 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

2160 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 420

2161 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 420

2162 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát PROOF 460

2163 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát PROOF 460

ROČNÍKOVÉ SADY OBĚŽNÝCH MINCÍ ČSSR, ČSFR, ČR    

2164 2014 Jihomoravský kraj  etue 0/0 600

2165 2014 Jihomoravský kraj  etue 0/0 600

NĚMECKO    

2166 Bavorsko Mnichov Arnošt I. se synovcem Adolfem 1435-38  
mnichovský fenik se čtyřrázem  hlava mnicha/EA  Rad.20

2/2 40

2167 Brandenburg-Bayreuth Friedrich Christian 1763-69  20 krejcar 1763 
CLR  KM-236

2-/3 60

2168 Kaufbeuren město  3 krejcar 1555  SJ-1485 vyobr. XXII./622 2-/3 60

2169 Northeim město  groschen /1/24 tol./ 1575 s titulem Maxmiliána             
SJ-3897 vyobr.LXX./2124

2-/2- 80

2170 Pfalz-Simmern Richard 1569-98  1/2 batzen 1584 s titulem Rudolfa II.  
SJ-2076 vyobr. XXXIII./1017  část. nedor.

2/2- 60

2171 Sasko Friedrich August III. 1763-1806  1 pfennig 1773 C  KM-1000 2-/2- 20

2172 Výmarská republika - Sasko 50 pf. 1921 hnědý porcelán 22mm               
M-22281.9 

1/1 40

2173 Německo císařství 20 pfennig 1875 A  KM-5 2/2 50

2174 1/2 M 1905 E, III. říše 1 RM 1935 A  KM-17,78  2 ks 1/1 70

2175 Výmarská republika  5 reichspfennig 1925 A 2x, 25 G, 10 rpf. 1924 A 
3x, 25 A 3x, 35 F, 36 A  KM-39,40  11 ks  skvrnky

1/1 20

2176 10 rentenpfennig 1924 A 6x, 24 E 3x, 24 F 3x  KM-33  12 ks 1/1 20

2177 1 RM 1925 A, 2 RM 1926 D - 2x hr.  KM-44,45  2 ks 1-/1-,1/1 120

2178 200 M 1923 A, 23 E, NDR 1 pfennig 1949 A, 5 pf. 1953 E  4 ks 1/1 20

2179 III. říše 1 rpf. 1938 2x, 39 B, 2 rpf. 1937 A, 38 E, 39 A, 5 rpf. 1938 A 2x, 
38 D, 10 rpf. 1938 A, 39 A  vše svastika  11 ks  skvrnky

1/1 20

2180 1 rpf. 1938 D, 5 rpf. 1937 A 3x, 38 A, F, 39 A 2x, B,                                  
10 rpf. 1938 F 2x, G, J svastika  KM-89,91,92  13 ks

1/1 30

2181 5 RM 1934 F, G, 35 A, D kostel  KM-83  4 ks  rysky 1až1- 660

2182 5 RM 1935 A, 36 A 2x Hindenburg  KM-86  3 ks  rysky 1až1- 500

2183 5 RM 1938 A 2x, 38 J Hindenburg, svastika  KM-94  3 ks  hrany, rysky 1až1- 500



2184 SRN 10 DM 1972 J XX. OH Mnichov  KM-132  patina 0/0 150

2185 10 DM 1988 F Carl Zeiss  KM-169  nep. hr. 0/0 150

2186 NDR 10 M 1973 A X. světové hry mládeže a studentstva v Berlíně 0/0 20

EVROPA    

2187 Belgie Leopold I. 1831-65  2 centimes 1865  KM-4.2 2/2- 30

2188 Leopold II. 1865-1909  1 c. 1894, 1901, 07, 2 c. 1905 2x vše Der Belgen 
KM-34.1,36  5 ks  dr. hr.

1/1 40

2189 1 c. 1901, 2 c. 1905 oba Der Belgen, 5 c. 1894, 10 c. 1894 oba               
Des Belges  KM-34.1,36,40,42  4 ks  dr. hr.

1/1 50

2190 2 centimes 1909 Des Belges, Albert I. 2 c. 1911 Der Belgen  KM-35.1,65
2 ks  nep. hr.

1/1 30

2191 Leopold II. 1865-1909 5 c. 1904, 10 c. 1904 oba Belgie, 5 c. 1906,          
10 c. 1902 oba Belgique  4 ks

1/1 20

2192 Leopold II., Albert I. 5 c. 1904, 25 c. 1928, 2 fr. 1923 vše Belgie,              
25 c. 1928 Belgique  4 ks

1/1 20

2193 Leopold II. 1865-1909 5 c. 1905 Belgique, 10 c. 1903 Belgie, 25 c. 1908 
Belgique  KM-54,53,62  3 ks

1/1 20

2194 Albert I. 1909-34  2 centimes 1910, 11 oba Der Belgen  KM-65, 
německá okupace I. svět. válka 5 c. 1916  KM-80  3 ks  dr. hr.

1/1 30

2195 Leopold III. 1934-50  2 francs 1944 válečné vydání USA  KM-133  patina 1/1 20

2196 Baudouin I. 1951-93  10 fr. 1974 Belgique, 20 f. 1980 oba typy, 50 fr. 
1987 Belgie  4 ks

0až1 20

2197 Bulharsko Ferdinand I. 1887-1918  2 leva 1894 KB stopy po zasazení, 
škr.

1-/1- 100

2198 Černá Hora Nikola I. 1860-1918  10 para 1906, 20 p. 1906 2x  KM-3,4  
3 ks

1/1 30

2199 20 para 1906  4x  KM-4  1/1 30

2200 Dánsko Frederik VII. 1848-63  1 skilling rigsmont 1856  KM-763  dr. hr. 1-/1- 30

2201 Christian IX. 1863-1940  2 öre 1891 KM-793.1, Nizozemí Willem III. 
1849-90  1 cent 1878 4x, 1883  KM-107  6 ks  hr.

1až2- 20

2202 Dánsko Christian IX. 1863-1940  10 öre 1875 CS  KM-795.1 3/2 20

2203 1 krone 1875  KM-797.1 2-/2 120

2204 Margarethe II. 1972-  2 kroner 1992, 97, 5 kr. 1997, 10 kr. 1989,              
20 kr. 1990  5 ks  rysky

0až1 60

2205 Francie Napoleon III. 1852-71  20 centesimi 1867 BB minc. Strasbourg  
KM-808.2  dr. vrypy a rysky

1/1 40

2206 III. republika  5 centimes 1923, 31, 35, 10 c. 1918, 23 2x, 24, 25, 27, 35, 
39, 25 c. 1925, 31  13 ks

1/1 30

2207 Lucembursko Jean 25 c., 1 fr., 10 fr. vše 1972, Švédsko 50 öre,           
1 kr., 5 kr. vše 1977  6 ks

0/0 20

2208 Nizozemí Wilhelmina I. 1890-1948  1/2 cent 1900  KM-109  2 ks 1/0,1/1 40

2209 Itálie Emilia  AE16  portrét/kříž ve štítu  excentr., kor. 3/2 50

2210 Fermo papežský stát Pius VI. 1775-95  5 baiochi letop.?  KM-3  koroze 3-/3 30

2211 království  Vittorio Emanuele II. 1861-78  1 centesimo 1867 M,                
2 c. 1867 M  KM-1.1,2.1  2 ks

1/1,0/0 40

2212 Umberto I. 1878-1900  20 centesimi 1894 KB, 1894 R 2x  KM-28.1,28.2  
3 ks

1/1 30

2213 Vittorio Emanuele III. 1900-46  2 centesimi 1903 R, 17 R, 5 c. 1918 R  
KM-38,41,42  3 ks

1/1 60

2214 2 centesimi 1915 R  KM-41 0/0 40

2215 5 centesimi 1919 R  lepší ročník  KM-50 1/1 30



2216 20 centesimi 1940 magnet., 50 c. 1920, 21, 25 vše hladká hrana            
KM-75b,61.1  4 ks  dr. hr.

1/1 20

2217 Jugoslávie 2 dinara 1953, 10 din. 1963, 20 din. 1963  KM-31,39,40        
3 ks

0až1 20

2218 5 para 1965, 74, 10 p. 1965, 73, 20 p. 1974, 1 din. 1965, 74, 2 din. 1973,
5 din. 1972  9 ks

0/0 20

2219 Litva 1 litas 1925, 2 litu 1925  KM-76,77  2 ks  patina 1až1- 100

2220 10 a 20 centu 1997  KM-106,107  2 ks 1/1 20

2221 Lotyšsko 2, 5, 10, 20, 50 santimu 1922  KM-2až6  5 ks  skvrnky 1/1 100

2222 50 santimu 1922  KM-6  dr. hr. 1-/1 20

2223 Lucembursko Charlotte 1919-64  20 centimes 1930, Jean 50 francs 
1987  KM-42,62  2 ks

1/1 60

2224 Nizozemí Wilhelmina I. 1890-1948  10 cents 1912, 15, 18, 25 c. 1918  
KM-145,146  4 ks

1až2 110

2225 10 cents 1936, 37, 39, 41  KM-163  4 ks  patina, skvrnky 1/1 70

2226 10 cents 1937, 41, 25 c. 1940  KM-163,164  3 ks  skvrnky 1/1 120

2227 25 cents 1918  KM-146  patina 1/1 50

2228 Polsko Riga Zikmund III. Vasa 1587-1632  solidus 1602  KOP-8125  
nedor., excentr.

2-/2 30

2229 Jan Kazimír 1648-68  solidus 1663 TLB  KOP-1551, KM-110 2/2 20

2230 republika  1 grosz 1925, 1927 - dr. koroze  KM-8a  2 ks 1/1,2/1- 30

2231 2 zlote 1932  KM-20 2/1- 40

2232 Rakousko I. republika  1000 K 1924 2x, 1 schilling 1925, 34, 35  5 ks  
nep. hr. 

0až1 50

2233 1/2 schilling 1925, 26, 1 sch.  1925, 26  KM-2839,2840  4 ks  skvrnky 1/1 200

2234 2 schilling 1934 Dolfuss  KM-2852 1/1 120

2235 II. republika 1 groschen 1947, 2 gr. 1950, 51, 5 gr. 1948, 65,                    
1 sch. 1946, 47, 57, 5 sch. 1952  9 ks 

0až2 20

2236 5 schilling 1961, 69, 10 sch. 1958  KM-2889,2889a,2882  3 ks 1až2 100

2237 25 schilling 1955 Národní divadlo  KM-2880 0/0 180

2238 25 schilling 1956 W.A.Mozart  KM-2881 0/0 170

2239 25 schilling 1956 W.A.Mozart  KM-2881 0/0 160

2240 25 schilling 1957 Mariazell  KM-2883 0/0 170

2241 25 schilling 1957 Mariazell  KM-2883 0/0 150

2242 25 schilling 1958 Welsbach  KM-2884 0/0 170

2243 25 schilling 1959 Arcivévoda Johann  KM-2887 0/0 170

2244 25 schilling 1960 Korutany  KM-2890 0/0 170

2245 25 schilling 1961 Burgenland  KM-2891 0/0 170

2246 25 schilling 1962 Bruckner  KM-2892 0/0 170

2247 25 schilling 1963 princ Eugen  KM-2893 0/0 170

2248 25 schilling 1963 princ Eugen  KM-2893 0/0 160

2249 25 schilling 1964 Grillparzer  KM-2895.1 0/0 170

2250 25 schilling 1965 Prechtl  KM-2897 0/0 170

2251 25 schilling 1966 Raimund  KM-2899 0/0 170

2252 25 schilling 1967 Marie Terezie  KM-2901 0/0 170

2253 25 schilling 1967 Marie Terezie  KM-2901 0/0 170

2254 25 schilling 1968 Hildebrandt  KM-2903 0/0 170



2255 25 schilling 1968 Hildebrandt  KM-2903 0/0 160

2256 25 schilling 1969 Rosegger  KM-2905 0/0 170

2257 25 schilling 1970 Lehár  KM-2907 0/0 170

2258 25 schilling 1971 Burza  KM-2910 0/0 170

2259 25 schilling 1971 Burza  KM-2910 1/0 160

2260 25 schilling 1972 Ziehrer  KM-2912 0/0 170

2261 25 schilling 1973 Reinhardt  KM-2915 0/0 170

2262 25 schilling 1973 Reinhardt  KM-2915 0/0 170

2263 Kompletní sada 25 schillingů 1955 až 1973  19 ks 0/0 3400

2264 50 schilling 1967 Dunajský valčík J. Strauss  KM-2902  rysky, skvrnky 1/0 240

2265 100 schilling b.l. /1974/ XII. ZOH 1976 minc. Vídeň  KM-2927  téměř 0/0 220

2266 100 schilling 1977 Salzburg  KM-2935 0/0 220

2267 100 schilling 1979 Innviertel  KM-2943  patina 0/0 220

2268 100 schilling 1979 Bregenz  KM-2945 0/0 220

2269 5 euro 2003 vodní elektrárna  KM-3105 0/0 145

2270 5 euro 2003 vodní elektrárna  KM-3105 0/0 145

2271 5 euro 2005 100 let lyžování  KM-3117 0/0 145

2272 5 euro 2005 Hymna EU Beethoven  KM-3120 0/0 145

2273 5 euro 2006 W.A.Mozart  KM-3131 0/0 145

2274 5 euro 2006 W.A.Mozart  KM-3131 0/0 145

2275 5 euro 2006 Předsednictví Rakouska v Radě EU  KM-3132 0/0 145

2276 5 euro 2007 100 let volební reformy F.J.I. a von Beck  KM-3144 0/0 145

2277 5 euro 2007 100 let volební reformy F.J.I. a von Beck  KM-3144 0/0 145

2278 5 euro 2007 Mariazell  KM-3145 0/0 145

2279 5 euro 2007 Mariazell  KM-3145 0/0 145

2280 Riga město  solidus 166?  KOP-8009až21  střed nedor., okr. 1/2 30

2281 Rusko Alžběta II. 1741-61 grivenik /10 kopějek/ 1748  KM-16a  
zapravená dírka

3-/3 50

2282 Alexandr I. 1801-25  2 kopějka 1811 IM/PS  KM-118.4 2/1- 40

2283 Alexandr II. 1855-81  1 kopějka 1856 VM Varšava, 1862 EM - škr. na líci
KM-3.2,3.3  2 ks  dr. kor.

2/2 50

2284 20 kopějka 1872 SPB/NI  KM-22a.1  patina 2/2 40

2285 Mikuláš II. 1894-1917 2 kopějka 1903 SPB  KM-10.2  pozlacená, dr. hr.  2/1- 20

2286 15 kopějek 1907 EB, 1914 VS, 20 kop. 1914 VS vše SPB  3 ks  tmavé 
skvrnky

1až1- 50

2287 20 kopějek 1914 SPB/VS 1/1 20

2288 50 kopějek 1912 EB  KM-58.2  m.o., hr., škr. 1-/1 120

2289 SSSR  5 kopějka 1961, 74, 76, 86, 87, 50 kop. 1964, 1 rubl 1964  7 ks 0až1 30

2290 1 rubl 1977 OH Moskva 1980, medaile J.V.Stalin poprsí vlevo 1879-
1953/znak SSSR  BK 36mm  2 ks

0/0,1/1 40

2291 Řecko George I. 1863-1913  10 lepta 1882 A  KM-55  nep. hr. 1-/1- 30

2292 republika  5 drachmai 1930  KM-71 1/1 20

2293 Srbsko Milan Obrenovič IV.  5 para 1879, 10 p. 1879, 50 p. 1875           
KM-7,8,4  3 ks  hr.

2až3 20

2294 Milan I.  10 para 1888 H, 20 p. 1888 H, Petar I. 10 para 1912 3x            
KM-19,20  5 ks

1/1 20



2295 Petar I. 1903-18  1 dinar 1912  KM-25.1  vlas. rysky, téměř 0/0 70

2296 Španělsko Francisco Franco 1939-75  10 centimes 1959, 50 c. 1949, 
63 /65/, 1 peseta 1944, 47 /49,51/, 53 56,62/, 63 /65,66/, 66 /70,71,72/,   
5 pes. 1957 /71,72/  16 ks

0až1- 30

2297 Švédsko Carl XV. Adolf 1859-72  1 ö. 1871 prohnutý, Oscar II. 1872-
1907 5 ö. 1902  KM-705,757  2 ks

2/1,1/1 20

2298 Oscar II. 1872-1907 1 krona 1898 EB  KM-760 2-/2 110

2299 Gustaf V. 1907-50  1 öre 1931, 2 ö. 1935, 5 ö. 1939, 10 ö- 1921 W,         
50 ö. 1946 TS  5 ks

1/1 40

2300 1 krona 1924 W  KM-786.1 1-/1 120

2301 1 krona 1929 G  KM-786.2 1-/1 120

2302 1 krona 1930 G  KM-786.2  nep. hr. 2/1 120

2303 1 krona 1931 G  KM-786.2 1-/1 120

2304 1 krona 1933 G  KM-786.2 1-/1 120

2305 1 krona 1936 G  KM-786.2 1-/1 120

2306 1 krona 1937 G  KM-786.2 1/1 120

2307 1 krona 1938 G  KM-786.2 1-/1 120

2308 1 krona 1939 G  KM-786.2  nep. hr. 0/0 120

2309 1 krona 1940 G  KM-786.2 1/0 120

2310 1 krona 1941 G  KM-786.2 1/0 120

2311 2 kronor 1939 G  KM-787 1/0 240

2312 Gustaf VI. Adolf 1950-73  50 öre 1968, 5 kronor 1972, Carl XVI. Gustav 
1 krona 1990, 91  4 ks

0až1 20

2313 10 kronor 1972 U  90. narozeniny krále  KM-847  vlas. rysky 0/0 260

2314 10 kronor 1972 U  90. narozeniny krále  KM-847  vlas. rysky 0/0 260

2315 Carl XVI. Gustav 1973-  50 kronor b.l. /1978/ svatební  KM-854  vlas. 
rysky

0/0 420

2316 Švýcarsko kanton Schwytz  1 rappen 1797  KM-41  dírka 2-/2 20

2317 konfederace  2 rappen 1908, 10 r. 1931, 70, 20 r. 1921, 1/2 fr. 1968        
5 ks

1/1 100

2318 5 rappen 1931, 43, 58, 63, 64, 74, 10 r. 1911  7 ks  dr. hr. 0až1 30

2319 2 francs 1920  KM-21  černé skvrnky 1-/1- 110

2320 Turecko Abdul Mejid AH1255-77 /1839-61/  5 para AH1255 rok 15,        
20 para AH1255 rok 4  KM-666.1,653  2 ks

1/1,2/1 30

2321 20 para AH1255 rok 17, rok 21 2x  KM-668.1,668.2  3 ks  dr. hr. 1až2 30

2322 republika  Ag 1 lira 1948  KM-883  patina 1/1 90

AFRIKA    

2323 Egypt Mamlúci 1/4 dirhemy Ag  13.-15. stol.  7 ks 2až3 350

2324 Jižní Rhodesie Jiří VI. 1936-52  1 penny 1942 KM-8, Rhodesie 
republika 1/2 cent 1970, 1 c. 1970, 73  KM-9,10  4 ks

0až1 40

2325 Libérie primitivní platidlo hrot šípu délka 70mm  Fe 4,60g  dr. koroze 1 50

2326 Maroko francouzský protektorát  Yusuf AH1330-46 /1912-27/                  
25 centimes b.l. /1921/  KM-34.1

1/1 30

AMERIKA    

2327 Argentina 1 centavo 1890, 2 c. 1885, 92  KM-32,33                              
Brazílie Pedro II. 1831-89  20 reis 1868  KM-474  4 ks  dr. hr.

1/1 30

2328 Brazílie 400 reis MCMI /1901/  KM-505 1/2 20

2329 Kanada Alžběta II. 1952- 1 dollar 1988, 2 doll. 1996  KM-157,270  2 ks 1/0,0/0 35



2330 Peru dos /2/ centavos 1864  KM-188.1  dr. kor., patina 2/2 20

2331 USA 1 cent 1869 Indián  KM-90a  dírka 3/2- 60

2332 1 cent 1895 Indián  KM-90a 1/1 30

2333 1 cent 1941 D, 67, 71 D, 78, 79 D, 81, 81 D, 89 D, 96 D, 2001 D            
KM-132,201,201b  10 ks

0až1 20

2334 1/4 dollar 1973 D, 76 D 200 let nezávislosti, 1/2 doll. 1972, 1 doll. 1974   
4 ks

0až1 35

2335 1/2 dollar 1942  KM-142  hr. 2/1- 140

2336 1/2 dollar 1965, 66  KM-202a  2 ks  rysky 0/0 100

ASIE    

2337 Čína císařství císař Mu-tsung 1862-75 provincie Yunnan  Tung-chih 
tchung-pao 2. epochy b.l. /cash/

1/1 50

2338 císařství císař Kuang-hsü 1875-1908  10 cash b.l. /1902/05/  KM-120a  
mírně nedor.

1-/1- 30

2339 republika provincie Hunan 20 cash b.l. /1919/  KM-400  část. nedor. 
opisy  2 ks

1-/2,3/3 40

2340 Indie - Madras?  AE20  blíže neurčeno 1-/1 30

KONVOLUTY MINCÍ    

2341 Konvolut mincí Albánie 1x, Francie 7x, Portugalsko 1x, Rumunsko 5x 
1905 až 2000  14 ks

0až1- 30

2342 Konvolut mincí ČSR I. rep. 7 ks, poválečné 1946-52 41 ks, 1953 až 1980
18 ks  celkem 66 ks

0až1 70

2343 Konvolut mincí Egypt 1x, Filipíny 1x, Kypr 1x, Maccao 1x, Mexiko 3x, 
Zanzibar 1x  1967 až 2007  8 ks

0až2 40

2344 Konvolut mincí Evropy  52 ks 0až1 30

2345 Konvolut mincí Evropy  66 ks, u Zn mincí koroze 0až2- 30

2346 Konvolut mincí Jugoslávie království 25 para 1920, 1 din. 1925,             
2 din. 1938 až po SFRJ  15 ks  různé  18 ks

0až2 50

2347 Konvolut mincí Jugoslávie 25 para 1920, 50 p. 1925 2x, Srbsko            
5 para 1868, 10 p. 1868, 20 p. 1884 2x  7 ks

1až2- 20

2348 Konvolut mincí Německa od r. 1921 do 1936 16 ks, SRN 1949 BDL        
4 ks, NDR 1956 až 82  15 ks  celkem 35 ks

0až1 30

2349 Konvolut mincí Slovenského štátu 20 hal. až 1 Ks  16 ks  patina, 
skvrnky

1/1 70

2350 Konvolut mincí SSSR 3 až 20 kopějek 1930 až 1986  28 ks 0až2 50

2351 Konvolut mincí SSSR 1 rubl 1964 až 1979  7 ks  každý jiný  nep. hr. 1/1 30

PAPÍROVÁ PLATIDLA    

2352 Bankovky Rakousko-Uherské banky v oběhu na území ČSR              
2 K 1.3.1917 s.1231  BHK-RU3, P-21

2/2 20

2353 Československo 1944-45 1000 K s.AA a s.CK  B-61 perf. 2x specimen 
dole  2 ks

1-/1-,1/1 120

2354 Československo 1945-53 5 Kčs 25.1.1949 s.A51, A62, A94  B-82b       
3 ks  neperf.

2-až3 30

2355 10 Kčs 4.4.1950 s.Ea, s.Oc  B-84b  2 ks  neperf. 2-/2- 20

2356 20 Kčs 1.5.1949 II. vydání s.B27  B-83b  neperf. 1-/1- 50

2357 100 Kčs 16.5.1945 s.C17  B-77b  neperf. 3/3 20

2358 500 Kčs 12.3.1946 s.T  B-80a  neperf. 3/3 80

2359 1000 Kčs 16.5.1945 II. vydání S.21E  B-78d  neperf. 3/3 120

2360 Československo 1953-92  3 Kčs 1961 s.AD, JV, SE, TC, TM  B-95        
5 ks  neperf.

2-až3 30



2361 10 Kčs 1986 série J35, 20 Kčs 1988 série H09, 50 Kčs 1988 série F69  
B-103,105,104  3 ks  neperf.

1až1- 90

2362 500 Kčs 1973 série Z61  B-101  neperf. 1/1 200

2363 500 Kčs 1973 série U30  B-101  neperf. 2/2 60

2364 Česká republika 1993- 100 Kčs/Kč 1961 série M16 přelepená kolkem  
B-CZ 1Ab2  neperf., 2 špendlíkové dírky

1/1 60

2365 100 Kč 1993 s. A45  B-CZ5 3/3 120

PAPÍROVÁ PLATIDLA SVĚT    

2366 Německo 10 M 6.2.1920 podtisk. písmena "H" a "J"  Ros.63, P-67  2 ks 2/2 20

2367 1000 M 21.4.1910 červená pečeť s.A podtisk. písm. N  Ros.45b, P-44     
2 ks

2/2,2-/2- 20

2368 1000 M 21.4.1910 zelená pečeť s.D podtisk. písm. G  Ros.46b, P-45 2/2 20

2369 5000 M 2.12.1922 s.Y-N  Ros.80a, P-81, 20000 M 20.2.1923 s.U-MN  
Ros.84b, P-85  2 ks

1/1 20

2370 10000 M 19.1.1922 s.11.B  Ros.69d, P-72 2/2 20

2371 2 miliony M 9.8.1923 s.GB a s.PG  Ros.103a, P-104  2 ks 2-,1- 20

2372 5 milionů M 20.8.1923 s.M55, 10 mil. M 22.8.1923 s.WB20  Ros.104b, 
Ros.105a, P-105,106  2 ks

2- 20

2373 50 milionů M 1.9.1923 s.11AE  Ros.108b, P-109, 100 milionů M 
22.8.1923 s.MM-32  Ros.106l /malé L/, P-107  2 ks

1až2 20

2374 1 miliarda M přetisk na nevydané 1000 M 15.12.1922 s.21AE  Ros.110b,
P-113  dr. natrž.

2-/2- 20

2375 1 miliarda M 5.9.1923 s.B  Ros.111a, P-114 3 20

2376 Rakousko 1000 K 2.1.1902 s.1762 přetisk DEUTSCHÖSTERREICH 
/1919/ svislý přetisk posunutý do ornamentů  P-59, Ri.186  nep. 
natržená

3/3 20

2377 10000 K 2.1.1902 s.1273 přetisk DEUTSCHÖSTERREICH /1919/  P-65,
Ri.190  skvrnky

2/2 80

2378 10000 K 2.1.1924 s.1022  P-85, země Dolnorakouská 10 h., 50 h. 2x 
hnědá a světlehnědá var.  vše II. vydání červenec 1920  PS-112,114      
4 ks

1až3 20

2379 Alliierte Militärbehörde  2 schilling 1944 3x, 5 sch. 1944 2x  P-104b,105  
5 ks

1-až2- 30

2380 republika 10 schilling 29.5.1945 s.1317, s.1337, 20 schilling 29.5.1945 
s.1136, s.1348  P-114,116  4 ks

2/2 40

2381 Rusko RSFR  500 rublů 1921  P-111  varianty podpisů  2 ks 1/1,2/2 40

2382 SSSR 5 zlatých rublů 1934  P-212  mírně pošpiněná 3/3 50

2383 1 rubl 1961, 10 rubl 1961  neperf.  2 ks 1/1,1-/1- 40

2384 regiony Jižní Rusko  25 rublů 1918  PS-412b 0/0 40

2385 Východní Sibiř Priamurský region  30 kopějek 1918 /1920/, 50 kop. 1919
/1920/ tisk ABNC  PS-1243,1244  2 ks

0/0,2/2 50

2386 Slovenská republika 1993- 50 Sk/Kčs 1987 s.F-71 kolkovaná BSK-2a  
dr. vytrž. rožek, 20 Sk 1.9.1993 s.B  BSK-7a  2 ks

3/3 30

RŮZNÉ - AKCIE A CENNÉ PAPÍRY    

2387 5 ks kupónů k výplatě 5x 21 guldenů Ö.W. ve stříbrné minci 1927 až 29 
ze státního úpisu na 1000 guldenů 1868  velmi dobře

Z 30

LITERATURA    

2388 ČNS pobočka v Chebu Numismatická ročenka 1981 a 1984  2 ks N 20

2389 Numismatická ročenka 1987  67 str. N 20



2390 Fischer, Kahnt, Grabowski Die Euro-Münzen  5. přepracované vydání 
v barvě s cenami  Gietl Verlag 2006 /oběhové a pamětní mince, sady a 
bankovky/  578 str.  velmi dobře

Z 100

2391 Foukal M. Pamětní ražby a tisky ČNS pobočky v Hradci Králové 2016, 
Foukal, Müller Ražby okresu Hradec Králové 1996  2 ks

N 20

2392 Herber O. Pražské ražebny a jejich rytci č. I. a č. II.  ČNS pobočka v 
Hradci Králové 1980  2 ks

N 20

2393 Hlinka B. Nenávistní penězokazi  Panorama Praha 1981  267 str. Z 30

2394 Kolektiv Naše písemnictví v numismatických památkách, medaile, 
plakety, mince  Katalog výstavy 1960  93 str. + 8 tabulek vyobrazení

Z 20

2395 Kolektiv Příbram v obrazech pohlednic, mincí, medailí a známek  
Katalog výstavy 1986  38 str. + 26 tabulek vyobrazení

N 20

2396 Kulturbund der DDR Numismatisches Jahrbuch Arbeitskreis 
Medaillenkunde Jahrbuch 1981  96 str.

N 20

2397  Numismatisches Jahrbuch Arbeitskreis Medaillenkunde Jahrbuch 1982  
96 str.

N 20

2398 Luschin A.  Vídeňské mincovnictví ve středověku  reprint N 20

2399 Mannsperger D. Württembergische Fürsten na mincích a medailích  
Tübingen 1985  31 str., mnoho vyobrazení

N 20

2400 Matala, Nový Numismatické památky Ašska do r. 1945  ČNS pobočka v
Chebu 1984  89 str.

N 30

2401 Matala P. Medaile ČNS pobočky v Chebu 1969-2009  39 str., Obsah 
numismatických ročenek 1974-2018  32 str.  2 ks

N 20

2402 Procházka V. Současná česká medaile a plaketa - katalog výstavy v 
Mánesu 1987  Svaz českých výtvarných umělců Praha

N 30

2403 Sukeník, Novotný Československá vyznamenání 1918-1948 I. díl,         
I. vydání Hodonín  126 str.  téměř

N 40

2404 Svobodová D. Numismatika v českých zemích  ČNS Praha 1989 N 20

2405 Šindelářová, Pospíšil Medaile a plakety Lumíra Šindeláře  391 položek 
ČNS pobočka Medaile Brno

N 30

2406 Šůla J. Obnova československé měny po druhé světové válce              
ČNS pobočka v Hradci Králové 1986 přílohy 3 ks

N 30

2407 Verner J. Katalog medailí, plaket a odznaků Františka Palackého        
Krupá 2010  77 str., mnoho vyobrazení

N 40

MEDAILE VYDANÉ ČNS a SNS    

2408 ČNS Praha Placht, Knobloch  50 let numismatické společnosti  poprsí E.
Fialy zleva/ČNS svému prvnímu předsedovi  bronz 45mm  BK-1/10

0/0 80

2409 Vitanovský M.  Národní divadlo  budova, tři siluety hlav/8ř. nápis  
postříbř. bronz 40mm  BK-1/23

0/0 60

2410 Prádler J. Karel Castelin poprsí zleva/tři keltské mince v krajině  bronz 
60mm  BK-1/24

0/0 80

2411 ČNS pobočka v Brně Soušek P.  70 let pobočky 1937-2007  brněnský 
peníz, 7 ř. nápis/Brněnský drak s balanciérem , mince  Cu 31mm  Foukal
A2/62b

0/0 50

2412 ČNS pobočka Medaile Brno Černý J.  IV. československo-polská 
konference 1986  lícní strana dukátu Jiřího Bedřicha z r. 1557 Krnov     
Cu klipa jednostr. 41x41mm  BK-6/12

0 60

MEDAILE DLE AUTORŮ    

2413 Axman M. Brno VUT 100. výročí narození Prof. Ing. Karla Rysky 1868-
1968  portrét vlevo  zlacený bronz jednostr. 60mm

0 80

2414 Babraj, Slezák Brno  50. výročí vzniku ČSR 1918-1968                           
6ř. nápis/městský znak a vlajka ČSR na lipovém listu  bronz 60mm

0/0 20

2415 Brno  50. výročí vzniku ČSR 1918-1968  6ř. nápis/městský znak a vlajka 
ČSR na lipovém listu  bronz 60mm

0/0 20



2416 Beutler M. Praha  5. květen 1945  pěst rozbíjející svastiku, v pozadí 
město/postava Republiky s vavřín. ratolestí, vlajky osvoboditelů           
bronz 65mm

0/0 120

2417 Černý J.  Aukční síň Jinošov  aukce Brno 1989  Cu klipa jednostr. 
38x38,5mm

0 50

2418 Fischer J.T. Obnova kaple Sv. Kateřiny ve Znojmě 1947-49  postavy 
knížete Litolda a manželky Jitky, kaple/Libušino proroctví k Přemyslu 
Oráčovi  bronz 35mm

0/0 70

2419 Fodor I.C. 60 let československých mincí  šest oběžných mincí 1921 až 
1981/Muzeum mincí a medailí, balancier, slunce a měsíc  postř. bronz 
38mm  patina

PROOF 40

2420 Havelka A. 500. výročí knihtisku v českých zemích  historická listina       
/V uznání zásluh o polygrafii  postř. bronz 60mm  udělovací dekret z r. 
1968, etue

0/0 60

2421 Hám A. 1958  Kremnica  pohled na město s hradem  bronz jednostr. 
60mm

0 80

2422 Jelínek J. Günther Raschendorfer 70 let  2014  Ag 0,900  30mm  3,5g 1/1 100

2423 2017  Svatý Urban patron vinařů  polopostava světce čelně  Cu jednostr.
35mm

0 40

2424 Knobloch M. 1967  Jan Kupecký polopostava malíře se štětcem vpravo/
zvon, latinský opis  bronz 40mm

0/0 60

2425 Kostohryz V. Josef Kostohryz básník a spisovatel 1907-1987  portrét 
vpravo Cu jednostr. 40mm 

0 100

2426 Kožuch M. 25 let národních výborů  dívčí hlava z profilu, květ, lipové 
lístky/ 1945-1970 slunce, lipové lístky  bronz 60mm

0/0 60

2427 Kulich J. Cyril a Metoděj kongres UNESCO 1985  sedící světci čelně, 
Nitra-Mikulčice  bronz jednostr. 40mm

0 60

2428 Lacko K. Trenčín  1800 let Laugaricio 179, Trenčín 1979  postř. bronz 
93x47mm

1 60

2429 Lichtág J. František Wenzl  40. výročí Brnosvazu 1939  poprsí 
vlevo/dvě postavy rolníků v krojích, v pozadí oráč při práci  bronz 70mm 
skvrnky

1/1 100

2430 Nálepa J. Balonmánie Praha 17.-20.6.1999  pět balonů nad Pražským 
hradem/3ř. nápis  postř. Cu 30mm

0/0 40

2431 Novotný Š. Kardinál František Tomášek poprsí vlevo/Svatá Anežka 
Česká 1990 postava čelně  Ni 27mm

0/0 20

2432 Spišský hrad a kapitula/8ř. nápis  postř. bronz 40mm 0/0 60

2433 Othová M. 1986  Vranov u Brna 750 let 1240-1990  pečeť/pohled na 
kostel Narození P. Marie  Cu 65mm

0/0 80

2434 Peter A. 1965  Brno  Universita J.E.Purkyně  hlava vpravo/SCIENTIA 
EST POTENTIA  bronz 40mm

0/0 20

2435 Město Nitra  silueta města, znak  bronz jednostr. 60mm 0 60

2436 Peter, Čáka 100 let nemocnice v Příbrami 1881-1981  lípa, městský 
znak/emblém lékařů, v pozadí město  bronz 40mm

0/0 40

2437 Poldaufová M. Kremnické bane stred Európy 20.5.2000  pohled na 
kostel, hvězdy/Templum Europae  bronz 40mm

0/0 60

2438 Přikryl Z. 1978  30 let Československé vědecko technické společnosti  
4ř. nápis/atom  bronz 60mm

0/0 20

2439 1978  30 let Československé vědecko technické společnosti  4ř. nápis 
/atom  bronz 60mm

0/0 20

2440 1981 Olomouc  Palackého universita  emblém university, orlice, 
historické budovy/Pro Merito  5ř. latinský nápis  bronz 60mm  dr. koroze

1/1 60

2441 Renner K. 1966  Malíř Josef Holub 1870-1957 portrét vlevo/Kralupy nad
Vltavou  bronz 40mm

0/0 60



2442 Soušek P. 50 let JAMU v Brně 1947-1997  průčelí akademie/4ř. nápis  
Cu 30mm

0/0 80

2443 Šmakal V. František Palacký  Na 100. výročí narození 1798-1898 poprsí
vlevo/4ř. nápis, lipová ratolest  cín 34mm s pův. o.  dr. hr.

1/1 40

2444 Vitanovský M. 55. výročí konce II. světové války 1939-1945  5ř. nápis, 
trosky, lipová ratolest/český lev  bronz 40mm  etue

0/0 80

2445 Vosmík Č. Československý Orel - Zásluze 929-1929  postava sportovce
s vavřín. věncem vlevo/Sv. Jiří ve zbroji, drak, matka a dítě

1/1 80

MEDAILE DLE MÍST    

2446 Adamov 600 let železářské tradice Adamovské strojírny n.p.  dělník u 
kovacího lisu/20. výr. osvobození 1945-65  zlatě elox. Al 61mm

0/0 20

2447 Blansko Restaurace Blansko 25 let vzorných služeb 1960-1985  
masivní Al 60mm

0/0 20

2448 Bojnice  pohled na zámek/8ř. nápis  zlac. tombak 27mm 0/0 20

2449 Boskovice Lidokov 25 let/25 let výrobních družstev 1958-1983  bronz 
60mm

0/0 20

2450 Bratislava 50. výročí University Komenského a 500 let Academie 
Istropolitany   v medailonech J.A.Komenský  bronz jednostr. 37x22mm

0 80

2451 Brno Zbrojovka Brno Za 20 let poctivé práce  Dělník na nakloněné 
rovině kutálí ozubené kolo s logem "Z"  bronz jednostr. 72x90mm

1 40

2452 Janáčkova akademie múzických umění  portál budovy se sochami/hlava 
Janáčka mírně vpravo  postř. tombak 50mm

1/1 60

2453 Janáčkova akademie múzických umění 25 let 1947-1972  portál budovy 
se sochami/hlava Janáčka mírně vpravo  Cu 82mm

1/1 80

2454 ZKL Brno Závody na valivá ložiska a traktory n.p., závod A. Zápotockého
1959  Za vzornou práci  stojící dělník, silueta Brna/logo, 4ř. nápis  zlac. 
Al 70mm

1/1 20

2455 ZKL Brno 20 let ložisek 1947-1967  ložisko, 4ř. nápis/vročení  zlacený 
bronz 69mm

0/0 20

2456 Cetkovice 800 let trvání Cetkovic/znak  masivní Al 30mm s pův. dírkou 1/1 20

2457 Černá Hora 700. výročí města 1279-1979  pod hvězdou městský 
znak/pohled na město  bronz 60mm

0/0 40

2458 Československo  OMEP  25 let trvání Světové organizace pro 
předškolní výchovu  tančící děti u zeměkoule 1948-1973/silueta 
pražského hradu  bronz 50mm

0/0 30

2459 Svaz letců ČSFR  50 let bitvy o Británii 1940-1990  logo SL, opis/letoun, 
český a anglický opis  patin. postř. tombak 30mm

0/0 60

2460 Česká republika Mezinárodní rok lesů 2011  strom, postava a 
zvířata/stromy  Cu 40mm

0/0 30

2461 Hodonín 100. výročí Sdružení výtvarných umělců moravských 1907-
2007  portál Domu umělců, emblém SVUM, moravská orlice  bronz 
jednostr. 50mm

0 60

2462 Hořice 100. výročí SPŠK 1884-1984/ dívčí profil vlevo, antický sloup  
sign. MR83  bronz 70mm

0/0 80

2463 Jáchymov Radiové lázně - město prvých tolarů/šlikovský tolar  postř. 
bronz 40mm

0/0 30

2464 Jihlava městský znak, vročení 1249/budova  bronz 60mm 0/0 50

2465 Praha Geologický průzkum n.p.  Za úspěšnou spolupráci  postava 
horníka vlevo  bronz 43x60mm  udělovací etue s Ms štítkem

0 30

2466 Praha-Velehrad-Bratislava 1990 2x různé, Slovensko 2003, 
Czestochowa - všechny s portrétem Jana Pavla II.  zlac. bronz 22mm, 
bronz 27mm, Ni 27mm, Ni 35mm  4 ks

0/0 60

2467 Třebíč Krajinský sjezd 21.6.1914  7ř. nápis/polopostavy Cyrila a 
Metoděje čelně  Al 30mm s pův. o.  vrypy a hr.

1/1 30



2468 Velké Meziříčí 600 let udělení městských práv  znak/věž kostela             
Ms 29mm  patina

0/0 20

MEDAILE DLE STÁTŮ    

2469 Rakousko-Uhersko Vídeň  XXIII. mezinárodní eucharistický kongres 
1912  Štěpánský dóm/kalich I.H.S.  bronz 33mm s pův. o.

0/0 50

2470 Rakousko Hartig A.  Vídeň chrám Sv. Štěpána b.l.  pohled na dóm  
bronz jednostr. 56x80mm

0 80

2471 Hofner  Novoročenka Prosit Neujahr 1938  kominíček s žebříkem a 
sklenicí v ruce  Cu 23mm

0/0 30

2472 nesign.  Rakouská národní knihovna b.l.  interiér knihovny - historický 
sál/2ř. nápis bez udělení  bronz 80mm

0/0 80

2473 Welz F.  Vídeňská mincovna  pohled na budovu/státní znak, vročení 
1985  bronz 25mm

0/0 30

2474 Slovenská republika 1993- Novotný Š. 1150 výročí příchodu bratrů 
Konstantina a Metoděje 863-2013  polopostavy světců čelně 
/velkomoravský kříž, písmo  postř. bronz 27mm

0/0 30

2475 SRN Hamburg svobodné hansovní město  Na znovuvybudování zámku 
v partnerském městě Drážďany  honosný znak Hamburgu/zámek  
alpaka 40mm

PROOF 20

MEDAILE FILATELISTICKÉ    

2476 Košice 1987  Junior socfilex  logo výstavy, městský znak/ZSF Kremnica
muzeum mincí a medailí  postř. bronz 38mm  patina

0/0 60

MEDAILE SPORTOVNÍ    

2477 Adamov AMK Mistrovství ČSSR TSM 1973  masivní bronz 50mm s pův.
o. a smaltovaným státním znakem po r. 1960

0/0 30

2478 Blansko III. motocyklová soutěž Mor. krasu 27.7.1952  dva závodníci na
motocyklech vpravo  litá jednostr. plaketa 144x103mm na dřevěné 
podložce, patinováno na měď

1 50

2479 Brno Pisárecké stráně 1960  Vítěz II. cena  dva běžci vpravo  Otáhal K. 
bronz jednostr. 62x49mm  udělovací etue

0 30

2480 ČSR Československý amatérský plavecký svaz  Mistrovství republiky 
1923  II. místo Klub vodní polo  skokan do vody, mořská panna/3ř. 
nápis, opis  postř. bronz 60mm  mírně setřelé postříbření

1-/1- 40

2481 Československo 70 let československého fotbalu  lipový list, uprostřed 
smaltované logo SČF  pozlacená jednostr. 50mm

1 50

2482 Za zásluhy o čs. spartakiádu 1980  logo, vavřín. ratolest, sig. 
Housa/lipový květ, stuhy, 4ř. opis bronz 65mm

0/0 50

2483 Havlíčkův Brod Slovan 60 let kopané  fotbalista v akci vlevo, v pozadí 
město, sign. Vohnický  zlac. BK jednostr. 43x65mm

0 40

2484 Jedovnice 1976  Závod motorových člunů - Mistrovství ČSSR a 
mezinárodní závody o pohár TJ Start Brno  masivní Al 50mm

0/0 30

MEDAILE VETERÁNSKÉ A STŘELECKÉ    

2485 Tuřany Na 25 let trvání spolku vojenských vysloužilců farnosti Tuřanské 
26. září 1897  zlac. Ms 31mm s pův. o.  nep. skvrnky, téměř

0/0 80

FALERISTIKA    

2486 Československo Pamětní medaile Druhého národního odboje 1939-
1945  VM-20, N-35  nepůvodní etue

1/1/1 60

2487 Pamětní medaile FMNO Za zásluhy o ČSLA + ministužka, průkazka, 
udělení 1990, etue

1/1/1 60

Odznaky ostatní    

2488 Blansko Čestný odznak Josefa Hybeše Za zásluhy o dělnický dům, 
Moravský kras malý marathon  2 ks

1 20

2489 Boskovice Na svěcení zvonu 1926 na jehlu 1 20



2490 Československo Jednota slovanských žen v ČSR  státní vlajka, lipový 
list  smalt. 21x18mm na sponu

1 50

2491 20 let RČS 1918-1938  voják s granátem a vlajkou, st. znak  bronz na 
jehle

1 20

2492 ČSL. Obec legionářská  bronz na sponu, III. sjezd legionářů v Praze 
1935 s portrétem TGM  bronz na jehlu  2 ks

1 50

2493 ČSP Nositel vyznamenání Za zásluhy o výstavbu  na jehlu  2 ks 1 30

2494 Bronzový odznak Svazu invalidů Za zásluhy b.l.  bronz 34mm na sponu, 
výroba MK

1 20

2495 Ivančice Na paměť Jana Blahoslava 1931  Al na jehlu, výr. Karnet-
Kyselý

1 20

2496 20 let reálného gymnasia 1919-1939  bronz. plech na jehlu, trikolora 1 20

2497 Konopiště Myslivecké dny 1967  bronz na jehlu  2 ks 1 20

2498 Kunštát na Moravě Král Jiří z Poděbrad 1885-1935  zlacený a černěný 
na jehlu

1 30

2499 1935 Jiří z Poděbrad - Pravda vítězí  poniklovaný, černěný prům. 28mm 
na stuze na jehlu

1 40

2500 Letovice městem 1936  pohled na město, znak  na jehlu 1 20

2501 Mladá Boleslav Výstava severních Čech 1927  bronzový plech na 
sponu

1 20

2502 Praha Manifestační sjezd obchodníků 9.-10.XI.1933  bronz. plech 
24x30mm na jehlu

1 40

2503 Pražský vzorkový veletrh b.l.  honosný městský znak   zlac. Ms plech. 
šestihran 32x35mm na sponu

1 50

2504 Manifestace pokrokového tábora 5.-7.VII.1935  bronz. plech na jehlu 1 20

2505 Rájec Na povýšení na městys 13.7.1913  Karnet-Kyselý  na jehlu 1 40

2506 Vlašim Sellier & Bellot výrobce střeliva  logo firmy, dvě patrony  smalt. 
na jehlu, každý jiný  7 ks

1 20

2507 Zborov b.l. sign. Brůha, Zborov 1917-1937 dva kusy různé  vše bronz 
na jehlu  3 ks

1 60

Odznaky sokolské    

2508 Blansko Otevření sokolovny 1923, Boskovice Župní sjezd 1948  2 ks  
na jehlu

1 50

2509 ČOS Za vlast, Praha Předsletové tělovýchovné slavnosti čs. škol 1947, 
Vysoké Tatry ČOS Tatranský pohár 1950  3 ks

1 20

Turistické přívěsky    

2510 Labský vodopád  Labská bouda s vodopádem/stojící Krakonoš vládce 
hor, Vysoké Tatry lyžař vlevo/ochránce hor, malý státní znak ČSR  
bronz     2 ks   dr. koroze

1/1 20

ÚČELOVÉ ZNÁMKY a ŽETONY    

2511 Čechy  napodobenina malého groše Rudolfa II. 1587?  Al 21mm  1,35g 0/0 20

2512 Česká numismatická společnost svým členům PF 2003  Al 23mm, 
replika míšeňského groše sign. F-K 1973  Al 30mm  2 ks

0/0 30

2513 Kassner Zauberschau "5"  portrét vlevo/text  reklamní známka na 
kouzelnické vystoupení  Al 40mm  dr. škr.

1/1 30

2514 Písmena "F" a "B", pod písmeny vyražené číslice "56"  známka na 
nářadí Al 31mm s původní dírkou

1 40

2515 Bremen  Gut für 1 Portion Caffee/znak  Ms 17,8mm s pův. raženou 
dírkou  M-3565.1

1/1 60

2516 Kremnica město  Kremnický toliar a dvojtoliar 2000  kremnický zámek, 
znak/replika guldineru z r. 1500  postř. tombak 25mm  6g  2 ks

0/0 60



2517 New York John Shuh´s Saloon  hlava indiána vpravo, vročení 1863         
Cu 24,5mm  hrany a dr. vrypy

1-/1- 40

2518 Paříž  BUSSZOS DE VERE známka do automatu  ponikl. bronz 24mm 0/0 30

2519 Wels magistrát  parkovací mince  znak/logo  Cu 22mm, PZPN polská 
orlice, míč/obránce Waldoch  ponikl. Fe 27mm  2 ks

0/0 20

HRACÍ ZNÁMKY    

2520 Spielmarke ve věnci/rakouský orel  Ms 24mm, Spielmunz  orlice/"1" 
vavřínové ratolesti  Ms 19mm, Fortuna portrét vlevo/vlajka, slunce nad 
mořem, loď  bronz 23mm  vyvrtaná dírka  staré ražby  3 ks.

1/1 20

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



DOCÍLENÉ CENY 182. AUKCE 
ČNS POBOČKY V BRNĚ KONANÉ 26.3.2022

položka cena

1 3000
4 8500
5 8500
6 8500
7 8200
8 14500
9 14000

10 13500
11 8500
12 8500
13 8500
14 8500
15 6000
16 8500
17 9000
18 6000
19 11000
20 6000
21 3900
22 5500
23 9000
24 9000
26 22700
28 12000
29 550
30 8000
31 11500
32 19000
33 29000
34 4400
35 38000
36 6000
37 21000
38 7000
39 9500
40 10000
41 12000
42 12000
43 8000
44 12000
45 8500
46 8500
47 11000
48 9500
49 11000
50 10000
51 11000
52 13000
53 9500
54 40000
55 10000
56 42000
57 8500
58 8000
59 9000
60 5500
61 16000
62 20000

63 9000
64 22000
67 1500
68 800
70 180
71 200
73 420
74 380
75 250
76 1200
77 700
78 400
79 950
80 480
81 350
82 300
83 480
84 360
85 620
86 460
87 650
88 500
89 300
90 420
93 300
96 3200
97 3600
98 280
99 650

100 360
101 190
102 240
103 7000
104 380
105 10000
106 13000
107 2600
108 2400
110 2800
111 4200
112 4000
113 4000
114 4400
115 2800
116 420
117 400
118 3200
119 140
121 130
122 1000
123 180
124 110
125 60
126 110
127 180
128 650
129 1500
130 1400
131 1200

132 850
133 6000
134 800
135 600
136 320
137 2400
138 1600
139 1000
140 950
141 450
142 1600
143 700
144 95
145 8500
146 1500
147 130
148 300
149 1200
150 2000
151 1200
152 460
153 600
154 300
155 130
156 80
157 120
158 240
159 460
160 340
161 950
162 340
164 80
165 1100
166 750
167 240
168 280
169 280
170 150
171 170
172 120
173 220
174 180
175 300
176 460
177 260
178 260
179 1400
180 1100
181 3000
182 280
183 1300
184 1500
185 500
186 800
187 4400
188 4000
189 4500
190 2000
191 400

192 1000
193 1500
196 240
197 180
198 170
199 240
200 240
201 260
202 180
203 240
204 220
205 220
206 1700
207 1500
208 550
209 650
210 1300
211 5000
212 260
214 160
215 80
216 1300
217 400
218 260
219 480
220 240
221 260
223 650
224 320
225 240
226 360
227 400
229 750
230 600
231 260
232 260
233 320
234 3800
235 360
236 300
237 240
238 260
239 90
240 2200
241 700
242 1900
243 440
244 420
245 200
246 80
247 100
248 2200
249 500
250 110
251 280
252 140
253 260
254 480
255 500

256 340
257 3200
258 240
259 180
261 280
262 400
263 400
264 100
266 170
267 240
268 280
269 280
270 300
271 360
272 110
273 1000
275 80
276 320
277 80
278 120
280 150
283 600
284 480
285 100
286 1500
287 420
288 850
289 380
290 3600
291 3000
292 1000
293 340
294 360
295 1700
296 360
297 750
298 420
299 550
300 1800
301 360
302 1400
303 4200
304 3000
305 2100
306 1000
307 3600
308 750
309 1400
310 650
311 420
312 650
313 420
314 480
315 400
316 460
317 460
318 420
319 460
320 420

321 420
322 340
323 420
324 1700
325 950
326 420
327 400
328 400
329 420
330 800
331 440
332 1100
333 500
334 850
335 750
336 950
337 1800
338 700
339 6500
340 14000
341 16000
342 190
343 650
344 380
346 160
347 340
348 260
349 700
350 400
351 140
352 850
353 160
355 400
356 180
357 950
359 100
360 340
361 320
362 120
363 280
364 420
365 500
366 220
367 120
368 260
369 800
370 750
371 3200
372 1500
373 1400
374 1700
375 1500
376 1500
377 1600
378 1600
379 27000
380 1000
381 200
383 300



386 300
387 950
389 380
390 400
391 160
394 300
395 140
396 220
398 80
399 700
400 650
402 150
403 190
404 700
405 950
406 220
407 800
408 240
409 600
410 420
411 340
412 400
413 360
414 220
415 220
416 950
417 340
418 260
419 80
420 850
421 1200
422 24000
423 950
424 650
425 1500
426 140
427 80
428 180
429 190
430 320
431 850
432 2200
433 400
434 100
435 600
436 600
437 320
438 300
439 80
440 190
441 300
442 650
443 190
445 180
446 160
447 160
448 380
449 380
450 1600
451 600
452 3200
453 200

454 1800
455 2600
456 800
457 3200
458 280
459 280
460 200
461 260
462 340
463 500
464 130
465 160
466 260
467 320
468 100
469 120
470 100
471 240
472 160
475 150
477 80
478 100
479 120
480 120
481 1100
482 200
483 480
484 240
485 700
486 160
487 240
488 360
489 150
490 120
491 140
492 100
495 420
496 600
497 1400
498 160
499 160
500 2400
502 320
503 480
504 460
505 500
506 1000
507 600
508 200
509 550
510 440
511 460
512 320
513 1100
514 220
515 140
516 300
517 120
518 200
519 80
520 80
521 80

523 1300
524 480
525 380
526 3800
527 80
528 160
529 500
530 650
531 460
532 950
533 360
534 600
535 180
536 220
537 190
538 650
539 3800
540 280
541 800
542 2400
543 4000
544 78000
545 280
546 700
547 800
548 800
549 605
550 1200
551 950
552 550
553 550
554 800
555 700
556 750
557 650
558 750
559 700
560 550
561 500
562 700
563 700
564 750
565 800
566 900
567 1000
568 1400
569 850
570 800
571 950
572 800
573 850
574 700
575 950
576 800
577 1300
578 900
579 900
580 950
581 950
582 950
583 1000
584 1000

585 1000
586 1000
587 1000
588 1000
589 400
590 440
591 400
592 400
593 400
594 480
595 440
596 480
597 480
598 480
599 550
600 550
601 480
602 480
603 550
604 600
605 800
606 900
607 550
608 550
609 1000
610 1000
611 600
612 600
613 600
614 600
615 600
616 600
617 600
618 600
619 600
620 600
621 800
622 650
623 600
624 600
625 600
626 650
627 600
628 600
629 600
630 600
631 600
632 600
633 600
634 650
635 700
636 600
637 650
638 600
639 600
640 650
641 900
642 850
643 850
644 700
645 700
646 700

647 750
648 800
649 800
650 800
651 480
652 600
653 600
654 600
655 600
656 600
657 650
658 1000
659 1200
660 950
661 650
662 750
663 700
664 1100
665 750
666 440
667 600
668 600
669 460
670 600
671 750
672 600
673 480
674 600
675 650
676 600
677 600
678 600
679 460
680 600
681 1600
682 1800
683 1900
684 1000
685 2000
686 2000
687 1800
688 1800
689 1300
690 1300
691 130
692 2500
693 480
694 500
695 600
696 650
697 600
698 6000
699 15000
700 6500
701 4000
702 2200
703 3000
704 1800
705 1600
706 2000
707 2000
708 14000

709 2000
710 2200
711 2800
712 2400
713 2400
714 2800
715 2000
716 2200
717 3000
718 2800
719 1600
720 2800
721 1400
722 1900
723 1900
724 1900
725 1700
726 1800
727 1800
728 1400
729 1300
730 1200
731 6500
732 4000
733 2000
734 3200
735 2800
736 2700
737 2200
738 2600
739 1600
740 260
741 240
742 280
743 380
744 340
745 1000
746 500
747 1200
748 2000
749 2200
750 550
751 440
752 550
753 1000
754 1300
755 800
756 2400
757 500
758 440
759 500
760 300
761 420
762 2200
763 800
764 900
765 250
766 900
767 1400
768 900
769 500
770 320



771 200
772 95
773 85
774 90
775 100
776 120
777 150
778 200
779 420
780 360
781 700
782 1300
783 750
784 1300
785 1300
786 3600
787 3600
788 600
789 6000
790 6000
791 300
792 220
793 240
794 220
795 240
796 240
797 260
798 200
799 200
800 300
802 240
803 140
807 130
811 60
815 650
816 650
817 100
818 180
819 180
820 180
821 140
823 900
824 700
825 1400
830 150
831 120
833 500
835 180
837 3600
838 1500
839 850
840 130
841 190
842 2400
843 1800
844 70
845 650
847 120
849 60
851 60
852 140
853 160

854 340
855 200
857 500
858 320
860 220
861 160
862 180
863 260
865 2800
866 2800
871 1300
873 100
875 160
877 380
878 400
879 360
880 80
881 55
882 120
883 200
884 260
885 75
886 1100
888 550
889 80
890 40
891 140
893 110
894 90
895 130
896 30
897 340
898 95
899 60
908 240
909 90
910 90
911 140
912 110
915 200
916 300
918 100
919 100
920 200
922 60
923 150
925 80
926 150
927 90
928 200
929 80
930 80
931 240
937 1600
938 30
939 30
940 30
941 30
942 120
943 40
944 600
945 240

946 240
947 1900
948 850
949 320
950 160
951 180
952 360
953 460
954 460
956 200
957 220
958 220
962 850
963 100
966 500
970 700
975 480
981 1800
985 950
987 280
988 250
989 250
990 250
991 300
992 250
993 300
994 140
995 150
996 260
997 170
998 800
999 1300

1000 900
1002 1200
1003 120
1005 120
1015 1100
1016 1100
1017 550
1018 220
1019 200
1020 200
1021 200
1022 100
1023 190
1024 110
1026 200
1027 180
1028 220
1030 160
1032 260
1034 300
1035 220
1037 170
1038 240
1039 400
1041 100
1042 340
1043 320
1044 750
1046 800
1047 800

1048 240
1049 320
1052 1200
1053 80
1054 100
1055 220
1058 100
1061 130
1062 3000
1063 2600
1066 60
1067 4400
1069 130
1070 850
1071 850
1072 800
1074 850
1075 850
1076 850
1077 320
1078 190
1079 200
1080 280
1081 200
1082 200
1085 200
1086 200
1090 260
1098 170
1099 200
1100 200
1101 200
1102 200
1103 220
1104 200
1105 200
1106 200
1107 200
1108 190
1109 170
1110 170
1111 170
1112 170
1113 170
1114 170
1115 170
1116 170
1117 170
1118 170
1119 170
1120 170
1121 300
1122 650
1123 260
1124 300
1125 280
1126 280
1127 280
1128 280
1129 280
1130 1100
1131 1100

1132 280
1133 380
1134 190
1136 750
1137 280
1138 220
1139 130
1140 850
1142 550
1144 380
1145 190
1146 240
1147 360
1148 200
1150 130
1152 360
1153 180
1154 400
1155 340
1156 280
1157 200
1158 90
1159 1400
1160 120
1161 3400
1162 80
1163 140
1164 130
1165 220
1166 140
1167 340
1168 480
1169 200
1170 240
1171 240
1172 260
1173 240
1174 260
1175 280
1176 200
1177 240
1178 600
1179 320
1180 240
1181 550
1182 300
1185 160
1187 750
1188 900
1189 4600
1190 320
1191 500
1192 22000
1193 2400
1194 3000
1195 1900
1196 180
1198 200
1201 100
1202 400
1203 400
1205 160

1206 320
1207 180
1209 200
1210 200
1212 160
1213 100
1214 400
1215 550
1216 400
1217 400
1218 400
1219 160
1220 260
1221 500
1222 160
1223 260
1224 360
1225 4200
1226 750
1227 500
1228 850
1229 300
1230 1800
1231 700
1232 5500
1233 650
1234 200
1235 4400
1236 2200
1237 4800
1238 1500
1239 1500
1240 1000
1241 1600
1242 1200
1243 3000
1244 3200
1245 3200
1246 3000
1247 1500
1248 1000
1249 1100
1250 1200
1251 850
1252 3400
1253 700
1254 420
1255 1400
1256 1400
1257 950
1258 2400
1259 12000
1260 1600
1261 1100
1262 1100
1263 800
1264 3600
1265 2000
1266 900
1267 1900
1268 800
1269 2200



1270 2400
1271 1700
1272 2600
1273 1100
1274 2800
1275 800
1276 750
1277 240
1278 1600
1279 2000
1280 750
1281 800
1282 150
1283 900
1284 850
1285 3000
1286 1600
1287 4200
1288 1700
1289 1200
1290 3000
1291 260
1292 400
1293 950
1294 400
1295 800
1296 1000
1297 380
1298 460
1299 850
1300 800
1301 4800
1302 850
1303 420
1304 850
1305 1900
1306 160
1307 280
1308 300
1309 1500
1310 200
1311 550
1312 80
1313 100
1314 2000
1315 1200
1316 110
1317 1100
1318 100
1319 1200
1320 400
1321 260
1322 550
1323 160
1324 300
1325 120
1326 60
1327 240
1328 500
1329 420
1330 300
1331 550

1332 60
1333 220
1334 160
1335 750
1336 380
1337 650
1338 2800
1339 110
1340 240
1341 2400
1342 480
1343 650
1344 600
1345 1600
1346 4000
1347 400
1348 700
1349 160
1350 1900
1351 60
1352 750
1353 140
1354 60
1355 360
1356 1100
1357 240
1358 1700
1359 2000
1360 220
1361 80
1362 550
1363 500
1364 440
1365 1000
1366 120
1367 240
1368 160
1369 320
1372 1000
1373 500
1374 3200
1375 100
1376 200
1377 360
1378 3000
1379 120
1381 160
1382 60
1384 300
1385 600
1386 160
1387 800
1388 1700
1389 300
1390 150
1391 180
1392 800
1394 200
1395 160
1396 160
1397 600
1398 3200

1399 1200
1400 220
1401 100
1402 300
1403 480
1404 1000
1407 400
1408 100
1409 160
1410 220
1411 800
1412 400
1413 400
1414 500
1415 480
1416 440
1417 850
1418 260
1419 420
1420 120
1421 120
1422 240
1423 240
1424 130
1425 120
1426 100
1427 160
1428 160
1429 200
1430 240
1431 2000
1432 300
1433 240
1434 120
1436 220
1437 420
1438 180
1439 750
1440 1200
1441 500
1443 100
1444 180
1445 420
1446 600
1447 650
1449 200
1450 800
1451 200
1453 80
1454 200
1455 60
1456 260
1457 130
1458 200
1459 200
1460 300
1461 150
1462 320
1463 500
1464 700
1465 300
1466 380

1467 60
1468 120
1469 300
1470 200
1471 240
1473 200
1474 200
1475 140
1477 360
1478 200
1479 100
1480 120
1481 120
1482 1500
1485 200
1486 3800
1487 480
1488 950
1489 120
1491 240
1492 80
1493 2600
1494 480
1495 240
1496 500
1497 140
1498 340
1499 160
1503 320
1504 160
1506 120
1509 200
1510 400
1512 400
1516 1500
1517 2400
1518 400
1519 340
1520 800
1521 480
1522 550
1525 7500
1526 2400
1527 2800
1528 7500
1529 6000
1530 17000
1531 34000
1532 3600
1533 200
1534 500
1535 200
1536 180
1537 1600
1539 360
1540 400
1543 300
1545 120
1547 300
1548 160
1549 140
1551 280

1552 550
1553 1500
1555 180
1556 140
1557 480
1558 300
1559 420
1560 600
1561 400
1562 340
1563 2000
1564 260
1565 260
1566 320
1567 360
1568 300
1569 3800
1570 550
1571 5000
1572 2400
1573 500
1574 380
1575 360
1576 400
1577 100
1579 800
1580 280
1581 400
1582 460
1583 102
1584 60
1585 1800
1586 6000
1587 1900
1588 2600
1589 3000
1590 1200
1591 7500
1592 6000
1593 1200
1594 2400
1595 5500
1596 2400
1597 1200
1598 3000
1599 8500
1600 1900
1601 2600
1602 1000
1604 240
1605 200
1606 200
1607 80
1608 120
1609 150
1611 100
1612 200
1615 160
1616 200
1617 340
1618 400
1621 5500

1623 200
1624 80
1626 200
1627 1800
1628 2400
1629 4600
1630 1900
1631 550
1632 550
1633 420
1634 650
1635 320
1636 320
1637 950
1638 550
1639 500
1640 400
1641 440
1642 320
1643 550
1644 750
1645 2400
1646 1900
1647 360
1648 200
1649 2200
1652 2100
1654 500
1656 460
1657 500
1658 300
1660 550
1662 100
1663 340
1665 180
1667 2800
1668 1200
1670 550
1671 1100
1672 650
1673 650
1674 650
1675 400
1677 220
1678 130
1679 1000
1680 1000
1681 3400
1682 9000
1683 6000
1684 750
1685 220
1686 650
1687 2600
1688 650
1689 900
1691 800
1692 1500
1693 500
1694 500
1695 700
1696 650



1697 550
1698 800
1699 9000
1700 2600
1701 1400
1702 1500
1703 3400
1704 2800
1705 400
1706 3800
1707 650
1708 1100
1709 600
1710 4000
1711 85
1712 1400
1713 700
1714 120
1715 280
1716 160
1717 420
1718 120
1719 160
1720 240
1721 400
1722 300
1723 2700
1724 2400
1725 480
1726 180
1729 240
1731 2200
1732 2600
1733 3800
1735 900
1736 200
1737 1400
1738 1700
1739 5500
1740 1600
1741 500
1742 500
1743 280
1744 300
1745 900
1746 650
1747 460
1748 1200
1749 1300
1750 1200
1751 700
1752 280
1753 300
1754 360
1755 2600
1757 440
1758 600
1759 170
1760 500
1763 300
1765 550
1766 400

1767 700
1768 300
1769 850
1770 900
1771 650
1772 1100
1773 420
1774 160
1775 200
1776 8000
1777 6000
1778 4800
1779 6500
1780 4000
1781 8500
1782 9000
1783 7500
1784 9000
1785 300
1786 300
1787 260
1789 160
1790 100
1792 2600
1794 80
1795 550
1797 260
1799 1700
1801 170
1802 340
1803 380
1804 360
1806 420
1807 400
1808 100
1811 70
1813 140
1815 160
1816 70
1817 80
1818 140
1819 120
1820 100
1821 90
1823 80
1824 80
1825 130
1826 130
1827 46
1828 85
1831 85
1833 40
1834 90
1835 65
1836 120
1837 70
1838 40
1839 80
1840 80
1841 80
1842 80
1843 50

1844 60
1845 75
1846 65
1847 85
1848 150
1849 150
1850 50
1851 80
1852 120
1853 70
1854 60
1855 110
1856 70
1857 110
1858 180
1859 170
1860 160
1861 160
1862 70
1863 25
1864 80
1865 60
1866 30
1867 32
1869 30
1870 100
1871 750
1872 44
1873 70
1874 340
1875 340
1876 320
1877 340
1878 330
1879 280
1880 290
1881 290
1882 320
1883 340
1884 340
1885 300
1886 70
1887 42
1888 30
1889 24
1892 80
1893 200
1894 300
1895 1260
1896 1265
1897 1300
1898 220
1900 40
1901 50
1902 60
1903 35
1904 60
1908 120
1909 260
1910 260
1911 140
1912 160

1913 280
1914 150
1915 120
1916 140
1917 100
1918 340
1919 260
1920 220
1923 40
1924 65
1925 280
1926 85
1927 50
1928 320
1929 280
1930 300
1931 200
1932 260
1933 260
1934 280
1935 260
1936 260
1937 300
1938 300
1939 320
1940 550
1941 360
1942 360
1943 800
1944 600
1945 750
1946 480
1947 500
1948 600
1949 500
1950 700
1951 600
1952 500
1953 360
1954 400
1955 360
1956 340
1957 420
1958 360
1959 340
1960 380
1961 380
1962 360
1963 380
1964 400
1965 380
1966 380
1967 340
1968 340
1969 340
1970 440
1971 420
1972 420
1973 700
1974 700
1975 700
1976 420

1978 340
1979 400
1982 400
1985 400
1990 400
1994 440
1996 440
1997 440
1998 440
1999 440
2000 420
2003 420
2004 420
2005 420
2006 400
2007 440
2008 440
2010 460
2012 55
2013 160
2014 80
2015 42
2016 150
2017 90
2018 90
2019 90
2020 140
2022 170
2023 120
2024 40
2025 46
2026 55
2027 80
2028 360
2029 120
2030 120
2031 80
2033 55
2034 110
2039 30
2040 380
2041 400
2042 60
2043 90
2048 50
2050 50
2051 50
2052 40
2074 65
2075 55
2077 40
2078 40
2079 300
2080 36
2081 42
2082 60
2083 100
2084 100
2086 28
2087 170
2088 180
2089 320

2091 120
2092 60
2094 100
2099 34
2100 40
2105 170
2106 440
2107 280
2109 40
2110 36
2111 34
2117 100
2124 24
2125 180
2128 40
2130 30
2135 40
2136 75
2137 240
2138 46
2139 120
2140 70
2141 130
2142 30
2143 110
2144 110
2145 55
2146 36
2147 40
2148 85
2149 85
2150 160
2151 300
2152 130
2153 120
2154 700
2155 200
2156 750
2157 380
2158 160
2159 180
2160 130
2161 55
2162 55
2163 120
2164 140
2165 140
2166 140
2167 140
2168 120
2169 60
2170 70
2171 140
2172 220
2173 80
2174 80
2175 75
2176 120
2177 80
2178 140
2179 200
2180 340



2181 500
2182 240
2183 65
2185 50
2186 60
2187 60
2188 60
2189 30
2190 180
2191 180
2192 800
2193 240
2195 180
2196 60
2197 55
2198 80
2200 55
2201 30
2203 40
2204 130
2205 40
2206 40
2207 30
2208 30
2209 90
2210 20
2211 50
2212 44
2213 85
2214 34
2215 50
2216 24
2217 180
2218 20

2219 240
2220 60
2221 80
2222 85
2223 60
2224 60
2225 50
2226 80
2227 100
2228 95
2229 34
2230 85
2231 110
2232 160
2233 130
2234 80
2235 80
2236 70
2237 40
2238 95
2239 100
2240 260
2241 110
2242 40
2243 40
2244 50
2245 60
2247 55
2248 140
2249 140
2250 36
2251 40
2252 120
2253 42

2254 32
2255 95
2256 40
2257 30
2258 100
2259 40
2260 50
2261 80
2262 80
2263 55
2264 220
2265 50
2266 30
2267 55
2268 30
2269 30
2270 40
2271 40
2272 42
2273 55
2274 28
2275 40
2276 50
2277 40
2278 80
2279 300
2280 100
2281 150
2282 180
2283 110
2284 80
2285 40
2286 40
2287 55

2288 55
2289 20
2290 40
2291 20
2293 20
2294 120
2295 60
2296 60
2298 60
2299 65
2300 30
2301 40
2302 85
2303 70
2304 50
2305 50
2306 60
2307 40
2308 30
2311 55
2312 50
2313 55
2314 65
2315 80
2316 100
2317 220
2318 60
2320 280
2321 120
2326 60
2327 40
2328 300
2330 100
2331 65

2334 60
2335 100
2336 60
2338 110
2339 50
2340 95
2341 80
2342 80
2347 60
2348 80
2349 30
2350 70
2352 70
2354 80
2355 50
2361 170
2365 65
2371 75
2373 65
2374 40
2375 60
2376 260
2379 40
2380 60
2381 40
2383 260
2390 75
2391 70
2392 60
2393 50
2394 60
2395 40
2396 65
2398 40

2400 100
2402 120
2404 260
2405 200
2406 40
2407 340
2408 200
2409 160
2410 85
2411 300
2412 190
2415 110
2416 200
2419 20
2420 20
2421 20
2422 20
2425 120
2439 200
2440 220
2441 140
2442 60
2446 50
2447 30
2448 80
2455 40
2458 20
2460 36
2465 40
2467 40
2469 36
2474 200
2475 30

Seznam v textu použitých zkratek

Ag stříbro OK obecný kov
Au zlato okr. okraj
BK bílý kov opr. opravená
b.l. bez letopočtu pat. patina
br. bronz, tombak pat. perf.,perfor perforovaný
bzn. bez značky plak. plaketa
Cu měď postř. postříbřený
část. částečně pozl. pozlacený
č.,čísl. číslovač, číslovaný pr.,prask. prasklý
dr. drobný pův. původní
hr.,hry hrana, hrany raz. razítko
jedn. jednostranná ř. řádk.
just. justýrovaný setř. setřelý
kor. koroze skvr. skvrna
lak. ochranný lak Sn cín
m. medaile soud. soudobý
mor. moravský sp. spona
Ms mosaz st. stopa
n., nep. nepatrný stř. střížek
náp. nápis stuž. stužka
napr. naprasklý sv. svazek
ned.,nedor. nedoražen škr. škrábnutí
něm. německý tomb. tombak
neperf.      neperforovaný vlas. vlasové
neprav.      nepravidelná vyl.,vylom. vylomený
neurč. neurčený výr. výročí, výroba



o. ouško záv. závěs



    ČESKÁ NUMISMATICKÁ SPOLEČNOST
pobočka v Brně

Limitní lístek na  183. aukci 8. října 2022 

Jméno a příjmení: ……………………………………...……………….
Přesná adresa: ……………………………………..…………………....
e-mail: …………………………………………………...…………………….
Prohlašuji, že jsem registrovaným členem pobočky ČNS v ….,.……………
- K dosažené ceně připočtěte poplatek za katalog     ANO/NE
- Zašlete aukční žeton Cu                           à 150 Kč  ANO/NE počet ks……….
- Zašlete aukční žeton Ag                          à 1000 Kč ANO/NE počet ks……….
- Zašlete katalog Sasínek: Aukční žetony à 100 Kč      ANO/NE počet ks………..

Datum: ……………. 2022      Podpis: ……………………… 

Položka Limit (Kč) Položka Limit (Kč) Položka Limit (Kč)

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

číslo limitu
(NEVYPLŇUJTE)



        
Položka Limit (Kč) Položka Limit (Kč) Položka Limit (Kč)

           

           

           

           

           

           

           


	Jiří Široký, Kupkova 7, 638 00 Brno,
	ČNS, pobočka v Brně, třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
	Výbor pobočky ČNS v Brně

	
	Seznam v textu použitých zkratek
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